Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT ~- KABINETT I KRYETA

KONTRATE
Numri i kontratés: 616-24-9810-5-1-1/C1636

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik:”’LIMITPROJECT” SH.P.K.;”"DELTA-CCD”
SH.P.K.; “Rinesa” SH.P.K., Prishtine,Hyzri Talla, Qendra Tregtare, p.n,
Prishtiné€,Kosové, me nr. t€ regjistrimit t€ biznesit NUI: 811312561 e pérfaqésuar nga
Lulzim Zaraj (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli: "'76 Ndértimi i Qendrés pér Puné Sociale"

Nrli prokurimit | 616-24-9810-5-1-1

Nr i brendshém 616-24-200-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 L&énda e kontratés &sht& ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Titulli:""76 Ndértimi i Qendrés pér Puné Sociale''

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 2,898,964.28 € [dy milion e tetéqind e néntédhjeté e
teté mijé e néntéqind e gjashiédhjeté e katér euro e njézet e teté euro cent |

2.2 Cmimi i p€rmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t&€ béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né€ vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet € Veganta té Kontratés;

l1e raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit



Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ns
raste t& pagart€sisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang
dhéné& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q€ kang t& b&jné me kéts Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté ké&t& ng
komunikatén e tij. Sa hers q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés S& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t&
gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, PElqim, miratim, certifikaté apo vendim
do t& jeté né formé& t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "veértetojé", "miratoj "ose"vendosg "do t&
interpretohen né& pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrats &shté e pérgatitur n€ gjuhén Shqipe né katér origjinale, tri prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-24-9810-5-1-1/C1636

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do t& thots marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shts
shénuar né& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencs né t&.

kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rré€nim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shts palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marr&veshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shts njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t& kontratss ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shts pérgjegjés pér mbik&qyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&

gjitha holl&sits duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thots shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thots vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

L7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thots e t€r& makineria p&rfshirs edhe ate pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q€ duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet q& nuk jan& t& mbuluara n& konirats.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng& gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marr&veshje & shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjes€ t€ saj te nj& palé e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé€, né favor t& bankicréve t& Kontraktuesit, t& shumave Q¢ duhet t& paguhen ose Q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit si guruesve t€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q€ tashmg &shté realizuar ose P&r pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet n& bankg apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q&é do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dor&zimit te ofertss. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja € njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjent€ve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudh& gé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé n&n kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g8, n¢ ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, t’i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
‘pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj€ pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n€ pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté t&€ ndonj& pagese pér pérmirésimet q& rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& ké&rkoj&é ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&j& t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme Ppér € lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e g€ndrimit, p&r personelin, shérbimet e t& cilgve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet ts veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit ts kontratgs, ai, duke
iu ekspozuar d&nimit Pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues Pér két€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njofiimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’j respektojé dhe t& Veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi n&
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorz ts tij
gjithashtu t’ respektojné& dhe t& Veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme Per qéllime t& ekzekutimit ta kontratés, ai nuk do
t€ publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés Pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shts grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 12 caktuar r&né dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha punét q€ ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né€ pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pervoj€ q&
ka ndérmarr puné ts ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& S1guroj pér cilésing e punés dhe PEr cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jang pérdorur Pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
a. n€ qoft& se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda s;i: ekskavatorg tg llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& p&rdoren dhe )
b.  né& ményré q& t& mos d&mtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& Jetg pérgjegiés per siguring e t& gjitha aktiviteteve n€ vend punim,

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratas, Shuma e sigurisg do t& sakt&sohet n& KVK, Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet Nga pagesa e Autoritetit kontraktues Pér ¢farédo humbjeje q¢ &sht& pasojé e
mosekzekutimit t& plot& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsham 30 dit€ pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratgs do t& jet né formen e dh&né n& pjesén IV t& kontratgs,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ I&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimj i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve né& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e m&poshtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose d&mtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t' deérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén PEr sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofts se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar Ppér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbrese ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kontraktuesi do t*i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program per
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 N&se menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe t’ia kthej& prapé¢ Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale Jjo m& shumé se periudha e pércaktuar né K VK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till, duke perfshiré ¢do shtess nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do t& rezultoj€ né ndonjé pagesé shtess pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket t& drejtén € ndaloj qasjen n& vend-punishte Per ¢do person i cili nuk &shts ;
pérfshiré n& zbatimin e kontrat&s, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithe periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.
13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pergjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
Pér t€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jets pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané€ t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g& me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

1 Kontraktuesi do t& siguroj& qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
idhjet ¢ komunikimit t& tilla s rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegant? t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t&

Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shts pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjat€ kohés sa ka gené né voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g do t& pérfshihen n& Punét ng mes t€ Daté&s sé& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né K'VK.,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dor&zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhgs sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si na Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmé&rojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesg pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit k&t zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né¢ ményrg prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i Esht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& n& nj& kontrats me nj& palé t& tret& né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIJALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do tg, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& perdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet ¢
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés ng ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jjené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues p&r
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmir&sojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér

inkorporim né pune vetm nase jané riparuar.

Neni22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jets pérgjegjés
per mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjat& t&ré kohés, duke filluar q€ nga dita e parg e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shts t& kontrolloj& cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

se ka vlergsuar plotésisht vashtirésite q¢ mund ti hasé n& kets aspekt, dhe nuk do ti lejohet g8 t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté, ose nga vets ose agjentit e tij, ge t& inspektojg, kontrolloj&, mass
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farsdo artikulli Q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré qé
t€ p&reaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kans kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen PEr rezultatet e testit, secili do t& Jjapé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditsve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tllg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g& kéto teste t& pérsériten né & nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj& ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do
ti dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do 1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& Jjené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia terhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné& me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne

specifikim teknik, ai/ajo do t*i evitoj menjéheré dhe do t*i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te

gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atzherg

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes Pér pagesé me voness né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data n& 1€ cilén pagesa duhet t& ighte bérg, deri n& datén kur pagesa &sht& béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér € cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& behen n& llogaring bankare t&
dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate Q& ¢ plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q&

bashkéngjitet kérkesés pér Ppagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né& llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e pungs s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim PEr punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa p€r Materiale n& vend punim do t&
behet veg e veg, Koniraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit ts shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njg forme ts



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarts me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fugi deri
sa € behet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet ng meényr€ progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& pagubet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém per t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posaggrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kate ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera P&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit & pérqindjeve t& p&rfunduar & Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e tére t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vler&suara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit PEr t& vertetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t°i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés s&¢ Paramasss dhe Parallogarisg, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratss paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pe&rbéj vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera € punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményrs t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te Ppaguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe j t& gjitha shumave
t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Nogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar

duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjes€ t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné€ llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né& afatin e
caktuar si n& kontratg.

{¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& t’i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesg apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né& l&shimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jan€& pér shkak t& joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do t&
béhet n€ prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesg pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakt&n 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj€ Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojn&.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojn& kushtet e kontratés, duhet, n&se kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i perkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsip&r nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n€ ményré t€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, nj& certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thé&ng&, nése kjo &sht& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jan& p&rfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jan# t& gatshme pér pranim t€
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé& certifikatén e pranimit t& p&rkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén n& ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&ém t& pun&ve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegg
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j& ndonj& ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve Pér & gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z&vendésimi ose rinovimi &shts bérs pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér ate pjesé t& punimeve e cila &sht& ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose

menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj&
d&m brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryej§ veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.5 Periudha e pérgjegjésiss se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
€ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &ht€ e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dits. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& filloj& né dat&n e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéhers kur t& Jjené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’;

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané€ realizuar plotésisht derisa t& Jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj& kopje tek
Kontraktuesi.

t&€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej€ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratgs,

36.3 Pérveg masave t& sip&rpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né& kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofté se pala tjetér shkakton nj&
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né&:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit& rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye i€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t°i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste & tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.
37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& trets ijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vler&simin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
at€ n€ nj€ giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qofi& se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
pun&marrésit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté q&
&sht€ e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjat& pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1 vlergsoj& t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré g& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r p&rmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. N& qoft¢ se kontraktuesi p&r njé kohé t& gjaté &shté beré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat&, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés s& l&éshimit t& shkres&s né fjalé dhe minus
pérgindjen e vler§suar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n&é KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale € borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj nj& certifikaté p&r vierén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Proma

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndgrpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundgsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres pun&n sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vertetimi dhe do t&€ paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 18 cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t€ gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarrgveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim p&r pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté& e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t¢ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqgsore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jen& t€ lira t€ vazhdojn& né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen p&rmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t&€ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejt# t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Né&se nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge pal&t pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-24-9810-5-1-1/C1636

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

' Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés n& |
Kontratés KPK

|
Pershlcimi Tnenit [Nemi, |
Nr. (
Ligi |21 | Ligjet e Kosovés q jané né fugi do i zbatohen pér |

‘ t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t& Jet€ gjykata pérkatése n&
Prishting. }

‘ zbatueshém dhe
‘ g]uha

-

R

Siguria e | 10.1
‘ekzekutimit |
_—

Pérgjegjésia  dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do te jeté:
Sigurimi i (@) Nése ndodh ndonje '

. j€ humbje apo

' Kontraktuesit démtim lidhur me punét, ndonjé pjess

} té tyre, materialet apo impiantin gjate

Shuma e Sigurisé s¢ Ekzekutimit &hté 10 % pér

J Gjuha e pérdorur do t& jets gjuha shqipe.
{ koh&zgjatjen e periudhés prej 270 diteve. |

]

|

periudhés mbi t& cilén kontraktuesi
éshté pérgjegjés per pérkujdesjen e
tyre, pér cfarédo arsye, pérp03|
rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te
KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e
veta, né meényre gé punét e
pérhershme né cdo aspekt té jené na
| perputhie me dispozitat e kontratés
sipas kérkesave t&¢ menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét,
s€ bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit t& plotg;

| (b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo

démtim i Pajisieve njg¢ shumé e cila
| éshté e mjaftueshme pér zévendésimin
' [ e tyre;

' (c) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo
démtim i pronés (pérveg Punéve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)

né lidhje me Kontratén shuma

J | } __Mminimale éshté 15.000 eu_ro_g_ér_ggoj




ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i

pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonj¢ démtim personal
ose vdekje:
() e punétoréve té& Kontraktuesit:

50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

€ personave té tjeré: 50.000 euro pér
g¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin
pér Punét brenda 15 dit¢ kalendarike nga data e
Nénshkrimit té kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15
dité kalendarike nga data e pranimit te kérkesés
se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit
te kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet& 240
dit& kalendarike.

Démet e
likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané
0.25% e Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér
dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té
gjitha Punét éshté 10% e Cmimit final te&
Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t¢ mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi  dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet
pas nénshkrimit te kontratés

—Pagesat

24

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit
vlerén e kontraktuar né situacione né vlera
minimale nga 50000 € pér punét e kryera dhe te
konstatuara nga menaxheri i kontratés.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura &éshté: 10% i vlerés
se kontratés.

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e
Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30
ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29




te KPK.

Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e
mbajtura me garancion bankar “me kérkess” ose
kompania e sigurimi

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate
tere periudhés se defekteve max 10 vite.

L

Shkaget — pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jete 15

kompensim dité¢ kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté max 10 vite

Defektet

Pagesa pas 39.1 Pérqindja qé& do t& zbatohet pér vlerén e punéve

shké&putjes s& g€ nuk jané pérfunduar, qé& pérfagéson koston

kontratgs shtes€ t&  Autoritetit  Kontraktuesin pér
kompletimin e Punéve, &shte pérqindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te

e Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjev

€

Zgjidhja e | 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat

mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate

¢ me procedurd dhe se nuk éshté e mundur te zgjidhet ndryshe

gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén

Komerciale -Prishtiné né pajtim me ligjin ne&
Kosové. J




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

QENDRA PER PUNE SQCIALE - PRISHTINE

[Pos.

| Pérshkrimi | pozicionit

[Nigsia| Sasia | CmimiNjgsi |

Viera |

Veérsjije: Me qéllim & punimet né resfizimin-e ndériesés & Jend piotésishi 18 sinkronizuare, kryesi I punimeve, para filimit & punés duhet t1 analizofé detajisht 15 gfitha
projektet, detajet dhe pérshkrimet teknike. Punéiryesi, para filimit 18 realizimit 1& pozicioneve obligohet {1 paraqesé ATESTET dhe CERTIFIKATAT ¢ produkieve:

" 3.00

€

 3,600.00

Nétotali 1

€

3,600.00 |

50,040.00 |

2.1 |Gérmimi i dheut i kalegorisé s& II-V-t8 me ngarkim dhe barije deri né deponi min 5km. _ 4170 €  12.00] €
2.2 |Rrafshimi | nénbazés me najeshje me vibrocilinder 17t 230 Mpa. m? 795 | € 200 € 1,59¢.60
2.3 |Furnizimi, framsporti dhe shitriria e gieotekstilit (300g:/m2) se 5cm m? 1,600 | € 8.00 | € 12,800.00
Furnizirni, transporfl, shirirja dhe-punimi | tamponit {me ngjeshje minirmum SOMN/N®) prej gurit & thyer
géigeror 0:63mmme trashési 1=50cm, | Insiatuar ne dy shiresa nga 25cm dhe testuar me pllake : ) ,
24 rrethiore-statike d=30cm). Ky material duhette jete | Klasifikuar sipas USCS ne grupin SC, ge paraqet gt 467 || € Boope 12,796.00
rere argjilore, dhe-te arrje ngjeshjen ne 98% te vieres se prokiorit te modifikuar sipas standardit
ASTM D1557, Kjo:ngjeshje duhet kontrolluar me testin Sand Cone sipas standardit ASTM D1558.
2.5 |Gérmimi i dheut & Kategorss i11-48 me makineri perkatdse dhe barija-e tij der né depont, min..5 km. m> 134 | € 800 | € 1.072.00
‘2.8 |Gérmimi i dheut pér themele {& shkalléve 18 [ashime. ' 53 | € 24,00 | € 1.272.00
Furnizimi me materal, shififa dhe ngjéshia e zhavorit me fraksion 0-66 mi me =10 cm nén themelet i |75 ay ‘
sl e shkalléve {& jashtme: (ngjeshja minimum’ SOMNIrer. Gl &€ 24001 € 450
Furnizimi me material, shirija dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60. mm me =10 cm nén m 17l e : -
28 elementet e parafabrikuara 18 tribunave dhe murlt né formé "L (ngjéshia minimur 3OMNATY). € 2400 € 408.00
Furnizimi me materiaf, shirirja dhe ngjeshfa-e zhavorit me fraksion 0-60 mm-me =20 cm nén ]
29 | olementet e parafabrikuara t& pllakave 1 betonit. (pajesha minimun 30MNJm?). m X € 2400 € S64,00
210 | Eymizimi, shperndaria, planifikimi dhe kompakigsimi i shirésés humusore k& pastér (mbushie Humusi): m s 24.00 € 1.248.00

Furmzm (ranspom dhe mbjelija € barit, n& srpérfaqet e kérkuara sipas projekﬂt t&gjitha: f PUNET !é

béhien né Konsultim me organin imbikéayrés.

Netotali2 |-

" 82

Furnizimi, transporli dhie mbjelija e Bagrem Akacle:- lartsia ¢ drurit hga toka derl né degiiziniet &

35 |parai8 et 2m, me-kuroré miré 1 formuar me diameter D=150 - 180cm. Trashésla ¢ trungut nga toka copé 5| € 45.00 | € 226.00
" |ederi ng lartési 1.0 m't& jete me. perimetér 16-18cm (b) Fidanel duhst t& leng & zZhwiiluara ne vazo
me madhési prej 80 litra. ) —
a3 t;g;jn;z;r:;gansporﬂ .dhe mbjelija e Forsythia Casque duliet 18 jeté e zhvilluar ne vazo me madhés! copts 10| € 4500 | € 450:00 H
“m 4 |Furnizimi, transporti dhe mbjellja-a llex Aquifiium 100x125 duhet t& jete e zhvilluar ne vazo me ' N~
34 |madnesi pre| 25 litra. cope 8|¢€ 45.00 | € 360.00
Furnizimi, ransporii dhe mbjeflja & Photinia fraser "Red Robin” 150x100 duhet 1 jelé e zhvilluar ne = .
35 |vazo me madhési pre] 25 litra, cope 30|€ 4500 €  1,360.00
Netotalia | €  2925.00 |




Vereftfe: Kérkesat e Mix-Design_ve bazuar né jetégjatasing Projektuess {€ strukfurés betonarme dhe Kérkesave té standardit EN 206-20 13, né bazé L& (8 cilave duhet
rodhohet betani jané dhéne nd tabelen, Tab.1 ts specilikimet e materlaleve (shih Raportin). N& ¢mime nfésit duhet 1& llogariten té gjitha PUNET né lidhje me

Pérpara filimit £ punimeve, kontraktori duhet t& bjer dakord me projeftuesin dhe mbikéqyrdsin e punimeve né fldhje me sistemin e Kall8peve.

Furnizimi, transporil dhe vendosja e shtresés rrafshuese t8 batonit me ang (& pompés, me rashasi
1.1 [{=15¢m, beton | klasss: C16/20;X0; Dmax 16mm;S4 mbi shiresén pérfundimtare t& zhavorril pargjats | m? 80 € 120.00 | € 7,200.00
gfithe sipérfages sé nénbazés se objelkdit.

Furnizimi, ransportl dhe vendosja n& veper e betonit t& papérshkueshém nga uji me ans t& pompas,

beton | kiasas: C30/37;XCI:XD1; Dmax32mm;S4:PV I pér pliaken e themelit me lart&si konstante

12 =70 cm dhe me vuié te pjesa e ashensorit ku pllaka te ky ashensor ka trashési t=40 cm sipas e 110 € 160.00 | €  17.600.00
vizatimeve
Fumizimi, transparti dhe vendosja né vepar e befonit & papérshkueshém nga uji me ané t& pompés,

13 [beton i klasés: C30/37;XC3:XF 1:Dmax1 6mm;S4;PV Il p&r muret e jashime 18 bodrumit ng lartésing m* 110 € 160.00 | €  17,600.00

h=2.75m sipas planit & kaliépeve.

Furnizimi, fransparti dhe vendosja né vepér e betonit & papérshikueshém nga uji me ané 8 pompes,
14 |beton | klasés: C30/37;XC3:XF1:Dmaxi6mm:S4:PV || pér shiyllat dhe muret e brendshme te m* 10 | € 160.00 | €  17,600.00
ashensorit ne katin e bodrumit ne lartésing h=2.75m dhe h=2.47m sipas planit {& kallépeve.

Furnizimi, transperii dhe vendosja né vepér e betonit t& papérshkueshém nga ujl me ané & pompés,
1.5 |beton | klasés: C30/37,XC1;Dmax18mm;S4; pér trarét me lartdsi nén pilake pref h=28cm dhe pilakén m? 110 € 160.00 | €  17,600.00
€ suterenit me frashési d=22cm sipas planit té kallépeve.

Fumizimi, transporti dhe vendosja ne veper e befonit t& papérshkueshém nga uji me ana & pompés,
1.6 [beton i klasgs: C30/37;XC3;XF1Dmax18mm;S4PV |l pe&r muret e [ashtme t§ suterenit na lartésine luy 110 | € 160.00 | €  17,800.00
h=3.74m sipas planit t& kallépeve.

Furnizimi, transporti dhe vendosja né vepér e betonit t& papérshkueshém nga uji me ané 18 pompés,
17  [beton i Klasds: C30/37;:XC3:XF1:Dmax1 6mm;S4,PV Il pér shiyllat dhe muret e brendshme t& m* 110 € 160.00 | €  17,600.00
ashensorit né katin e suterenit né lartésing h=3.74m dhe h=3.46m sipas planit & kallépeve,

Furnizimi, transport! dhe vendosja né vepér e betonit t& papérshiuieshém nga uji me ané 18 pompés,
1.8 |beton | klasés: C30/37:XC1:Dmax1 8mm;S4;PV [l p&r trarét me lartési n&n pliake prej h=28cm dhe m? 10 € 160.00 | €  17,600.00
pllakén e pérdhesés me trashési d=22cm sipas planit t& kallépeve.

Furnizimi, transporti dhe vendasja né vepsr e betonit me ans 18 pompés, beton i Kasés:

1.9 |C30/37.XC1;Dmax16mm;S4; pér shiyllat dhe muret n& katin e pérdhesds né lartésing h=3.74m dhe m 110 € 160.00 | € 17,600.00

h=3.46m sipas planit t& kaliépeve.

Fumnizimi, transpaorti dhe vendosja nd vepér e betonit me ané t& pompés, beton | klasés:

1.0 [C30/37;XC1;Dmax16mm;S4; pér trarét me lartis! nén pllaké prej h=28cm dhe pllakén e katit 1 me m? 110 € 160.00 | €  17,500.00

frashési d=22cm sipas planit {8 kallépeve.

Furnizimi, transparti dhe vendosja né vepsr e betanit me ané & pompés, beton | klasés;

1.1 [C30/37;:XC1;Dmax16mm;S4; pér shiyllat dhe muret né katin e paré né lartésing h=3.41m dhe m* 110 € 160.00 | €  17,600.00
=3.13m sipas planit t& kallépeve.

Fumnizimi, transperii dhe vendosja né vepar e batonlt me ané t& pompss, beton | klasés:

1,12 (C30/37:XC1;Dmax16mm;S4; pér rarét me lartési nén pllaké prej h=28cm dhe pllakén e katit 2 me m* 110 € 160.00 | €  17,600.00

trashésl d=22cm sipas planit 18 kallspeve.

Furniziml, transportl dhe vendosja i vepér e betonit me ané t& pompés, beton | klasés:

113 |C30/37:XC1;Dmax 16mm;S4; pér shiyilat dhe muret né katin e dyt& né lartésing h=3.41m dhe m? 10 | € 160.00 | €  17,600.00

h=3.13m sipas planit t& kallépeve.

Furnizimi, transporti dhe vendos]a né vepér e betonit me ané & pompés, beton | kiasés:

1.14 1£30/37,XC1;,Dmax16mm;S4; p#r trarét me lariési nén pllaké prej h=28cm dhe pllakén e katit 3 me m? 10 | € 160.00 | €  17,800.00

trashési d=22cm sipas planit & kaliépeve.

Fumnizimi, transporti dhe vendosja n& vep#r e betonit me ana t& pompés, beton |

116 |Klas#s:C30/37;,XC1;Dmax16mm;S4; per shtylfat dhe muret né& katin e tret& né lartésing h=3.41m dha m* 110 € 160.00 | €  17,600.00

h=3.13m dhe ne piesen me te ngritur ne lartesite h=3.90m dhe h=4.18m slpas ptanit t& kallapeve.

Furnizimi, transporti dhe vendosja né vepér e belonit me ané f& pompés, befon | klasés:

116 |C30/37;XC1;Dmax16mm;S4; pér trarét me lartési nén pllaké prej h=28cm dhe pliakén e kulmit me m?* 110 € 160.0c | €  17,600.00

trashisi d=22cm sipas planit té kallépeve.

Fumnizimi, transporti dhe vendosja né vepér e betanit me ané (& pompés, beton | klasés:

117 |C30/37:XC1;Dmax16mm;S4; pér trardt me lartési nén pilaké prej h=28cm dhe h=55¢m dhe pllakan e ny 110 | € 16000 | €  17,600.00

fulmit mbl sall& me trashési d=22cm sipas planit t& kaflspeva,

Furnizirmi, transporti dhe vendosja n& vepér e betonit me ané t& pomp#s, baton | klasés:
1.18  |C30/37:XC1;Dmax16mm;S4; pér muret e ashensarit dhe shkalléve mbi pllakén e kulmil n& larigsins m? 110 € 160.00 | €  17,600.00
h=2.50m sipas planit t& kallépeve.

Furnizimi, transporii dhe vendosja né vepér e betonit me ané 18 pompés, beton i klasés:

119 |C30/37;XC1;Dmax16mm;S4; pér trardt me lartasi nén pllaké pref h=30cm dhe pilakén e kulmit t& m? 10 | € 160.00 | €  17,500.00
ashensorit dhe shkalléve me trashési d=20cm sipas planit t& kallépeve.

1,20 |Furnizimi, transporti dhe vendosja n& vepér e betonit né muret e parapetit mbi kutm me lartés! dhe m 110 € 160.00 | €  17.600.00
trashési sipas vizatimeve, beton i klasés: C30/37:XC4;XF1 :Dmax16mm;S4. ’

121 Furnizimi, transporti dhe vendosja né vepér e betonit né themelet e shkalizve me lartési dhe trashési me 110 € 160.00 | €  17.600.00

slpas vizatimeve, telon i klasés: C30/37:XC4:XF1 ;Dmax16mm:S4.




Verajtje: Kerkesat e annaturés pér amnmin e strukturave t& be o)
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Pérshiaimin teknik).

Furnizimi, transporti.dhe vendosja n& vepér e betonit né muret e shkalléve me lariési dhe trashési . ' .
sipas vizatimevo, bcton | Hasae: jaclzsofaszc:au(F1 ‘Drnax16mm;S4. M| "o |€  16000)€ 1760000
_ |Fursiizimi, transporti dhe verdosja né vepar e betonit I8 shkalléve dhe pllakés s& pjerrét p&r persona )
1.23 |me aftési te kufizuara me lariEsi dhe trashési sipas vizalimeve, beton i klasés: m o € 160.00 | €  17,600.00
C30/37XC4XF1:Dmax16mm;S4.
Furniziml-dhe vendosja e mureve té parafabrikuara n& formé "L" me dimensione 75 x 370 x 8 cm dhe
h=30 cm p&r krifimin e tribunave. N& plesén e sipérme duhet 18 vendosen listeliat riga druri i breut 18
124 Impregnugr Nerpozmon pérfshihet fu?mzsm; dh: montimi { listeflave si dhe fiksimi ng elemente dhe e 35 € 0.0 yiE 6,300.00
funiskionalizimi j tyre. (Detaji D3-D3).
Furnizimi dhe vendosja e mureve & parafabrikuara né formé "L me dimerisione.60 x 100°% 12 sm
‘ dhe h=105.cm pér formimin e murit pér mbajtien e dheut. Klasa e betonit min. C-30/37 MPa, Klasa e
1.25 |ekspozimit: XC1 - XC4, XD1, XF1, XAt. Duhet t& prezentohet atesti I mosdepartimit 1& ujitng n 8 € 150.00-| €  14,700.00
element. Nga ania & hrendshime, elementet duhet té:tiajtahien me shirlta kzolues nga membrana
bitumeni dhe me'g ;eu!ekstil Kéto-elemente duhet & pérshiaten me pjerridsing & terrenit.
1.26 |Fumizimi-dhe vendesja e pllakave 1 betonit t& parafabrikuara né me.dimensione 80 x 80.x 8.cm. m 175 € '36.00 $,300.00
Furnizimi dhe: vendosja e anésoreve 1 betoriit me:dimensione 18 x 100 x-24 om, N& pozicion , : o
=27 périshihet edhe rurniz}mﬂ dhe rrafshimii | betonit t& varfér p&r vendosien e andsoreve. P m 75 € 16.00 | € 1,200.00
[ metotai1’ [ € 422,900.60 |

1@ Qendrés pér Pund Soclale jane dhén né Iabelen, Tab2 e specifikimet ¢ materialeve - (shih

2.1

31

Fumizimi, transportt dhe vendosja e armaturés né strukiurat.e betonit sipas projeklit.Klasa e armaiures BS00B.

24.1 |@8 B500B

kg

16,858

140

23,601.20,

2.1.2 |@10 B560B

kg

61,480

1.40

86,072.00

2:1.3 |¢12 B500B.

kg

75,481

1.40

105,673.40

2.1.4 |24 B5008:

kg

16,750

1,40

24.5 |16 B5008

kg

44,756

1.40

62,658.40

2.1.6 |@20-B5008

kg

8,768

1.40

947520

2.1.7 _[Rrietat e armaturss §-335 85008

kg

325

oty m | my|

1.40

€
€
€
€ 23,450.00
€
€
€

455,00

e aatin
T
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Furnizimi me malerial dhe kryerja e punéve t& muratimit me biloka gaz-beton'd= 25em, Lidhja e
bliokave b&het me ngjités: adekuat.

Specifikat teknike-1& bitokut:

- Vlera e pérgueshmérisé termike Ah=0.097W/mK
- Forca né shtypje 22 kgflon®

- Dendésla n& gjendje t& thaté 350 Kg/m®

Specifikat teknike & ngjitasit:
~Forca.né shiyple » 7.00 Nimm?
- Forcd pérkulése > 2.00 N/mar?
- Forca térheqése >0.80 Nmm?
- Densitefi 1:40 g/ml

'—:ﬂr‘."" W"\ \'"‘I"\'I."—'—f-"'-l‘"‘w’a':l?_“—"fﬁtv‘!—!‘— ey
AR : A N

180

| Nstolaii 2

| € 31,38520 |

€ 220,00

€ '39,600.00

32

Furnizimi me material dhe kryetja e punéve t& muratimit me blicka gaz-beton d= 20cm. Lidhja e
bliokave behet.me ngjités adekuat.

Specifikat teknike t& biiokut:

- Viera e pérgueshmeérisé termike Ah=0.097WimK
- Forca né shiypie 22 kgficm? )

~ Dend&sia:né giendje-t& thaté 350 Ky/m®

Specifikal leknike t& ngjitasit:
~Forca ng-shtypje-> 7.00 Nfram?
- Forca pérkulése > 2:00 Nfmm?
- Forca térhegése > 0,80 Nmm?
- Densiteti 1.40 g/mi

.m:

65

€ 220.00

€ 14,300.00

3.3

Furnizimi me material dhe kryerja:e punéve t& muratimit nga gips kartoni me trashisi t=12.5 m, me
termoizolimi=5.cm {lesh guri). N& pozicion-périshihen profilet penmetnke ngallamarina me trashasi
0.6 mmi me prerje lérthore 75.x 40 mm, profilet vertikale nga llamarina e zinkuar me prerje iérthore. 75
x 50 mim, Gipas kartoni metrashési 12 mm vendoset né & dy anét € konsttuksionif metalik dhe

fiksohet.me vida. vetéfiletuese me:dimenslon 3.9'x 30 mm.

m*

1105

€ 45.00

€ 4972500




Furniziml me material dhe kryerja e punéve 18 muratimit nga gips kartonime frashési =12.5 mm,
rezistent.ndaj. lag#shtisé (EN 520 me-aflssi thithese t& ujit < 10%). N& pozicion pérfshifien profilet
3.4 |perimetrike nga llamarina me frashasi 0:6.mm me prerje térthare 75 x 40 ram; profilef vertikale nga m? 338 £ 4500 | €  15,075.00
Hlamarina e zinkuar me-prerje térthore 75 % 50:mm. Gipas kartoni me lrashési 12.5 mm vendosat né t&
dy anét e konstruksionit metaifk dhe fikschet me vida vetafiletuese me dimension3.9 %30 mm,

Furniziml.me material dhe. montimi | kenstruksionit metalik me: dirmensione t& pérgjithshme 1050 x 575 cops 3 & 220.00 | & 660.00
mm; pér vendosien e lavamanit n& murin nga cips kartoni. ) ’

3.5

Furnizimi me malerial dhe vendosja e beton kontakiit,

ecifikaf teknike: . ;
ppecifiat icknis m | 2654 |€ 200] € 530800

= Glendja: i léngshém
- Temperatura g aplikimit: +5-- +35 'C
- Densiteti 1.4 kdA

3.6

Furnizimi me material dhe vendosia e flagit pér suvatim. Vendesja béhet me pomp#&. Duhet té bishet
rrafshinii | masé&s né téré sipsrfagen ne mEnyré adekuate dhe behet pregaditfa pér shivesat ¢ Hera.
Né pozicion gjithashtu pérfshitien kendore! metalike, rijéta si dhe materialet e flera 18 nevajshme pér
finalizithin dhe funksionalizimin e pozicienit..

i ike: »
a7 [Srecifiatieknike m | 6870 | 12.00 | €  82.440.00

-~ Forma: Pluhur

- Ngjyra: Hirl’

~Raporti | przieries: 5 litra ujé /25 kg

- Densitefi i pérzierjes: 1.5 griem®

- Pérgueshméria termike sipas EN 1745: 0.28 WimiK

- Fillimi 1 nqurtsimit: 385 min

Furniziml me. materiat dhe vendesia e masés rafshuese né sipdrfaget e mureve. ( Suvatimi)

Specifikat teknile:

3.8 |- Glendja: Piihur m? 6870 | € 300 € 2061000
- Ngjyra: Bardhé '

- Raporti-i pérzierjes. 7.5 - 8 litra uje / 15 kg

- phe pérzierjes: 12

- Koha e prities pér vendosien e shiresds s& dylé: 4 - 6.oré

Fumizimi me material dhe vendosja e gialit me frashési deri ne 3mm.

Specifikat teknike:
3.9 |- Forma; Pluhur m | 6870 |€ 800 | € 20,610.00
- Ngjyra: Bardha:

- Raporti | péizierjes: 6.5 7 litra ujé / 25 kg

- Koha e prities pér vendosjen ¢ shiresés s& dyfé: 30-40 min
- Koha:e prilies per g&rrveriefrafshim: 45-20 min

Furmizimi me material dhe ngjyrosja e mureve dhe plafoneve mengjyré emulsioni p&r p&rdorim:ta
brendshem mat,

Specifikat teknike:
3, 2 | : |
3:.10 - Ngftja: 2 2 Nimm? m 6870 | € 300 | € 20,610.00
- pH: 8-19.5 (+23°C)

- Kohare tharjes: 1 or

- Rezistenca e farkimit; < 5-Ym n& 200 cikle 1& larjes

- Viskoziteli: 115 £ 5 KU

- Densiteli: 1.46 * 0,03 khfl

Fumizimi-me material dhe punimi | plafonit & leshuar nga‘gips kartoni me trashgsi t=8.5 mm, N& )
3.11 |pozicion périshihet edhe. furnizimi-dhe punimi i konstrakslonit nga profilat ¢ lamarings s& zinkuar, m? 600 | € 2400 | €  14,400.00
varéset, bulonat dhe kapéset metalike,

Fumnizimi me material dhe vendosja-e qeramikas dekorative me dimensione. 120 x 280 cm dhe
trashési t=6 mm ' (Matle - Naturale; Décor lins) né murel e bérthamas.

312 m 285 € 24,00 | € 6,840.00

[ Nentotsiia [ € 290,178.00

< [PUNETE ROURIT T




4.1

Fumizimi me material.dhe kryerja e punéve 18 hidroizolimit 1€ pllakés s& themelit, mureve:1& betonit

dhe pasazhit (me kondor 3mm + dmmy}. N& pozicion p&tishihet tharfa & dyshemess, iyeria me shiresd

bazi# si dhe nj@ shiresé bitumen.
Té punohet sipas pérshkrimit:

- né fazén e paré pasi t& pasirohet vendl b&het lverja me betolit,

- fumizimi me material membrane bituminoze 4mm me gerési 20em me flakim

- furnizimi me material membrane bituminoze: K5K; Smm:me Granuk:

—pas késgjeshig | gatshém q& t& punohst mbi 18, por pa e démiuar fizikisht me mjete t& forla si psh.
goditie, ihyesje, qarje eff.

N& pozicion duhet t& parashihen edhe elementet e fjera-pércjeliése né ményré q8 & jeté funksionale
dhe stabile:

Si-specifika & katij hidroizolimi jang: parandalimi { depértimit t& ujit si poshté-dhe:larig, Eshis rezistent
nda| Kripgrave dhié kimikateve, Ka fleksibiiitel, q&ndrueshiméri dhe efasticitet.

mz

770

20.00

15,400.00

4.2

Furnizimi me: material dhe kryerja e punéve 18 termoizolimit t& mureve t& bediumit me:termeizolim
t=1G cm.

Specifikat teknike:

- Mateiali; Shkums € ngunté polistyrén EN 13164 XPS

- Moduli | elagiicitelit: 12" N/mm* = 12000 kPa

~ Pérgueshmériz termike: AD. = 0.033 8/(mK)}

- Sip&rfagja: e muar

Ngiltia' e pilakave hahet me shiura 18 lengshme palistyreni.

m2

1050

10.00

10,500.00

4.3

Furnizimi me material dhe’ punimi i shiresés mbrojtese & termoizofimit 1& mureve t& bodrumit dhé
sulesrenit me folle: polietilen HDPE me sipérfage jo 18 rrafshig.

Specifikat teknike:
- Densitetir 400 g/m?

- Farca nén presion: rmeth 150 kPa
- Rezistenca e temp.:-20°C derd +80'C

1050

3.00

3,150.00

Fumnizimi me material dhe vendosja e hidroizofimil dy-komponentgsh me mas# gjysém likuide
fleksibile per perdorim n nyle sanitare.
Véreitie: Duhet t& naritet per mwri min. 20 £m noa dyshemeja..

195

26.00

5,070.00

1.1

Furnaztrnl me: matenal.dhe: kryeqa e punéve t& mvellzimrt f& dyshemese sé bodmmnt,dhe sutertenu

sipas:pérshkrimeve {& poshi@shanuara:

1. Panel | ngurté nga polistirent | ekstruduar XPS 40 mm,
2. Gjeotekstil 300:gr/nv®
3. Shiresa nivélizuese nga masa me pérzderje zalig, cemet:dhe aditivé (estrih) me trashssi Scm.

Vérajtie: Duhet & harmonizohiet nivell [ estiihut n& bérthama dhe koridor (mermer-3cm dhe spoksid).
Shiko detajin D4-D4.

1188

[ Netotai 4

| €

34,120.00 |

€

14.00

46,590.00

1.2

Furnizimi me material dhe kryerja.e punévet& nivelizimit t& dyshemese s& pérdhesés sipas
pérshkiimeve & poshléshénuara:

1. Lyerja e pliakés s& betonit me baz# bitumeni { ¢ilf aplikohet me brush néshaitése ose rrotulluese.
2. Shiresa e barazimit 1& shiypjeve nga:membrana.¢ bitumenit me trash&sl 2.5 mm dhe peshe 2.5
ka/m?. Ngfitja.e membrands behet me.and t& pishtarit me gas ose saldatart me afér & nxehté.
3.-Panel | ngurté nga polistirent I'ekstruduar XPS 2 x 80 mm me forcé shtypése {kPaj (EN 826}
CS(10\Y)300, -

4. Membrané me bazé bitumeni me fraghisi 2.5 mim,

&, .Shiresa nivelizuese nga masa me pérzierje zallé, cemet dhe: aditivé (estrih) me trashési 6cm.

Verejtie: Duhet: & harmonizohet niveli i 'estrihut n# pasazh, bértham# dhe koridor (mermer 3cm dhe

geramiké 0.8cm). Shike detafin D5-DS.

m2

5§38

€

16.00 | €

8,660.00




1.3

Furnizimi me materia dhe kryerja e punive t& nivelizimit t& dyshemese sé katit 1, 2 dhe 3 sipas
pérshiuimeve & poshigshénuara:

1. Panel i ngurt& nga palistireni i ekstruduar XPS 30 mm.
2, Gjeotekstil 300 grim?
3. Shiresa nivelizuese nga masa me pérzierje zallé, cemet dhe aditivé (estrih) me trashé&si Scm.,

Verejije: Duhet 1& harmonizohet niveli i estrihut ng b&rthame dhe keridor (mermer 3em dhe qeramiké
0.9¢m). Shiko detajin D3-D3.

mZ

1550

16.00

€

.

24,800.00

1.4

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave & qeramikés n& muret e tualateve, mirémbajtjes etj.
me dimensione 120 x 280 cm dhe irashési =6 mm. Ngjyra e pilakas &shié 8amm Poader 01 Matie. N&
pozicion pérfshihet ngjitési me baze cementl dhe fuga me rezistenca & larte ndaj lagéshtisa.

Speclfikat teknike {e ngjitasit:

- Forma: pluhur

- Densiteti: 1650 gr/L

- Temperatura e apllkimit: +5°C deri +35°C

Specifikat teknike & fugés:
- Rezistenca né shiypje: >28 Nimm?
- Absorbimi i ujit pas 4 ore EN13888; < 20/m2

340

30.00

€

10.200.00

15

Fumizimi me material dhe vendosja e pllakave {8 qeramikés né dyshemeté e koridoreve, tualeteve,
mirémbajfes eff. me dimensione 120 x 120 cm dhe frashasi t=6 mm. Ngjyra e pilakés &shta am
Poader 01 Malte. Né& pozicion parishihet ngjitési me bazé cementi dhe fuga me rezistenca t& larts
ndaj lagéshtisé.

Specifikat teknike te ngjitasit:

- Forma: pluhur

- Densitet: 1650 grit.

- Temperatura e apilkimit: +5°C derl +35'C

Specifikat teknike t& fugés:
- Rezistenca né& shtypje: >28 N/mm?
- Absorbimi i ufit pas 4 ore EN13888: < 20/m2

6§20

30.00

€

18,600.00

1.6

Furnizimi me material dhe vendosja e laminatit né dyshemets e zyreve. Trashésia e laminatit =12
mm me rezistenca né abrazion AC4/24000 férkime. N& pozicion pérfshihet termofoiia, llajsnet MDF
h=8cm me ngjyré & bardha si dhe profili pre| aluminit me prerje t&rthore L ose L pér lichje t& laminatit
dhe geramikés. :

mz

1000

22.00

€

22,000.00

1.7

Fumzimi me materiaf dhe vendosja & mermerit natyral #& flakéruar (jo rréshqiteés) né dyshemens e
pasazhit me koeficient min. R12. Trashésia e mermerit t=3cm. N& pozicion jan& t& p&rfshira edhe
coklilat me h=10cm, ngjitési dhe fuga adekuat p&r pérdorim t& jashtém.

Specifikat teknike te ngjitésit:

- Forma: pluhur

- Densiteti: 1650 gr/L.

- Temperatura e apiikimit: +5°C deri +35°C

Specifikat teknike t& fugés:
- Rezistenca né shtypje: >28 N/mm?
- Absorbimi | ujit pas 4 ore EN13888: < 20/m?2

mﬁ

415

110.00

€

45,650.00

1.8

Furnzimi me material dhe vendosja e mermerit natyral & flakéruar (jo rréshqitiss) nd shkallét e
brendshme me koeficient min. R12. Gjerésia e krahut 18 shkalléve &sht& 140 cm Trashdsia e
mermerit t& shkeléses #shté t=3cm kurse ballorja t=2cm. Tek shkallét, shkelésja duhet t& pérfundojg
né formé gjysém harkore nga ana e jashtme. N& pozicion jané t& pérfshira shkelesja, ballorja, coklta
me h=10cm ngjitési dhe fuga.

Specifikat teknike te ngjitasit:

- Forma: pluhur

- Densiteli: 1650 gr/L

- Temperatura e apilkimit: +5°C deri +35°C

Specifikat feknike t& fugés:
- Rezistenca né shtypje: >28 Nfmm*

- Absorbimi i ulit pas 4 cre EN13888: < 2a0/m2

copé

110.00

€

11,440.00




Furnzimi me material dhe vendosja ¢ mermerit natyral 1€ flakéruar (jo méshqités) n& pushimoret &
shkalléve 1& brendshme dhe parahyrje t& shkalféve me koeficient min, R12, Trashasia e mermerit
t=3cm. N& pozicion jané {& périshira edhe cokilat me h=10cm, ngfitési-dhe fuga.

Specifikat teknike fe rigjitesit:
1g |- Forma: plubur m? 15 | € 110.00 | €  12,650.00
-~ Densitetr: 1650 gril.

~ Temperatura e aplikimit; +5°C ded} +35°C

Spedifikat teknike & fugés:
- Rezistenica nd shiypje: >28 N/mim? |
- Absorbirni 1 ufit pas 4 ore EN13888: < 29/m?2

Furnizimi me material dhe punimi i epoksidit & pigmentuar 6 - 8 mm né 2 shiresa {Baza dhe shiresat
finale).

140 [Specifikat teknike: m 0 | € ‘32.00 | € 3,520.00

- Raporii | pérzlerjes: 2:1
- Kaha e tharjes: 12 ord
- Koha e ringjyrosjes: 12 - 24 org

Furnizimi me material dhe-punimi i pragut t& derds pér-dalfe n& kulm nga mernmeri natyral.
1.11 |Dimensionet e pérgjithshme 120 30 3em. N& pozicion pérfshihet edhe mbushia dhe alvelizimi | copé 1 € 220.00 | € 220.00
shikailes me esirih. Shiko prerjen 1-1. )

Furnizimi, transport! dhe mantimi i plfakave 1 mermerittravertin me lrashési 3cm né mure, muret &
shkalléve t& jashime dhe mureve 18 rampés: pér persona me aftdst t& kufizuara. Né pozicion .
prfstihet ngjitési dhe fuga adekuate per perdorim t& jashtém dhe fezistente ndaj kushteve mt | 106 )€ 25000 | €  26.500.00
atmosferike.

Fumiziemi, fransporti dhe montimi 1 pllakave 12 memmert traverlin me frashisi 3cm dhe gjerssi 26 cm
pér sollbankat & mureve & shkalléve 18 jashtme dhe mureve 1& rampes pdr persoria me aftdsi @ s a0 ¢ 8500 | € 7.650.00

113 luizuara. Ne pozicion pérfshinet ngjitési dhe fuga adekuate pér pérdorim 1& jashiem dhe rezistente
ndaj kushteve almosferike; o

Furnizimi, transporti dhe montimi (nveshja) e shkalléve nga mermeri travertin. Dimenslonet e
1.13 [shkel8ses jans 36.x 310 % 3cm dhi 1@ ballares 12 x 310% 2cm. Ne pozicion perfshihet ngjitési dhe copg’ 60 € 100.00 | € 6,000.00

fuga adekuate pér parderim:te jashtém dhe rezistente ndaf kushteve atmesferike:

[ Netotall i [ € 214,380.00 |

RO E O TR ol i e S R o e e o T T

Fumizimi me material dhe punimi | kulmit # rafsh#t sipas p&rshkrimeve'ts poshtésh&nuara;

1. Lyerja e pliak&s sé betonit me bazé biturmeni Leili aplikohet me brishs réshgitése ose rrotulluese.
2..Shiresa e barazimit t& shtypjeve nga membrana & bifumenit e trashesi 2.5 mm dhe. peshia 2.5
kgim®. Ngjitfa e membrangs bshet me-ané #&: pishtarit me gas.ose saldatorit me ajér t& rixehte.

3. Panelet & ngurta me shikumé poliuretant t& mbshtjeliura né t& dyja anst.me folie: alumin,
Dimensionet ¢ paneleve 1200 X 60 mm dhe trashési 2 x 120mm. Pérgugshingiia termike 0,022 . ) ) )
21 hwimK. Fortésia 2450 kPa, 35 kg/in2. , - m 850 | € 45.00 | € 24,750.00
4. .Shirésa pér ramje nga.betaini  varfer, giysém | terur. Trashésia e shiresss. Bshia nga 5 - 10cm.

5. Shiresa nga memibrana veténgjitése me bazs biturneni me trashitsl'3.5 mm dhe peshe 4kg/i?,
Ngjitja:e membranés héhet me an:-té pishiaritme.gas ose saldaforit me: ajér t& nxehid,

6. Membrané ngjitése me pishtaré rne formulirh t& dyfishts figa hitumi politrer me trashési 5.2 mm

dhe peshé 6 kg/m?, Membrana périmbané nje shiresé friinerale e tila & ruan nga d&mtimi | rrezeve LIV,
7. Folle gjeotekstili 300 grim?

8..Zhavor me fraksion 10-20mm me- trash&st S,

Shiresat 1,2,5 dhe 6 duhet 1 ngriten vertikalisht né atikén e kulmit. Shiko detajin1-1

Fumnizimi me maleiial dhe vendosja e Hlamarings sé zinkiiar né perimetrin & brendshéim & kuimit
o |nélartésiderl 40cm: Fiksimi | Namarings né atiké bithet pérmes bulonave, N& pjes#n & sipérme t& .

22 |tamarines behet mbushia me sitikon adekuat per pérdorim 1@ jashidm | if ésht rezistont ndsj mlT | 25001 € 187500
{ Kushiteve atmosterike:




Furnizimi me material dhe montimi { llamarings sé zinkuar 0.6mm ng aliks, Fillimisht vendosen shiritat
terthor nga lamarina & cilét fiksohen né murin‘e betonit p&rmes vidave: N& pjes&n e poshtme

‘2,3 [formotien tehat né kénd 45° & cilat mundésajné filksimin:e llamariniés né shiritat térhor. N& vendet ku | m? 110 | € 2500 | € 2;750.00
beéhet lidhja e lamarings behet mbushja me silikan adekuat p&r pérdorim 1 jashtém | cili eshia
rezistent ndaj kushteve atmosterike. Shiko detajin 4-1.
[ WNefotaliz  [€ 2937500

34

Furnizimi me maerial dhe punimi fasadés gjysém strukturale nga profilef.e aluminit me ura termike:
dhe xham 3 shiresor (4+16+3+16+4) me 3 goma me perforinance termike Uf21.5 Wil(m?-K).
Pérdhesa (Pozicionet 3, 4 dhe 5 me profite 80 x 165 m Kurse Katet 1,2 dhe 3 {pozicionet 23 dhe
25) me profile 60.x 125 mm.

3.1.1 Pos. 3- 646 % 314 ey

copé

5,071.10

5,071,10

3.1.2 Pos. 4 - 886 x 314.cm

COpE

6,955.10

6,955.10"

3.1.3 Pos, 5 - 726 X 314 cmr

copé-

5,689:10

3.1.4 Pos. 23 - 2486 x 1045 cm

copé

64,946.75

64,946.75

15 Pos. 25 - 1926 x 1045 e

cope

PR PRV Iy Y Iy

| mm || m

50,316.75

€
€
€ 5,600.10
€
€

50,316.75.

3.2

Fumizimi me material dhe- purimi | fasadés dfie plafonit & pasazhiit nga pansiel me densitef t& larts
fiber-cement me trash&si 8. mm, rezistente ndaj kushteve 1 jashtme atmosferike. Montimi § paneleve
né profilat metalik béhet pérmes lidhgseve metalike - niitne.

Pérshiaimi j:shiresave & fasadés si mé poshig:

1: Panelet me.densilet (8 larta (Bber cement) me trash&si =8 mim, defisitefi 1630 kg/n®, fugia
mesatare n& pérkulje 32.0 'MPa‘, forca mesatare e pérkuijes paralele-22.0 MP3, fugia mesatare.e
pérkuljes ne gjendje 18 lagur 224.0 MPa.

2: Profilat metalik vertikal

3. Folie difuzive me peshé specifike 190 g/m? dhe me stabilitet n& temperatura 18 uléta deri -40°C.
4. Termoizolimi nga pliakat &:leshit 8 gurit mineral me trashési =10 cm. Pérgueshméria termike
A=0.035 W/mK, EN12667 12938; Pershkueshmsria pér aviit p=1,

5. Mbaiigsit metalik né formé £ 1¢ fiksuar né mur me-ané 18 bulonave,

m?

1000

105.00

€ 105,000.00

33

Fumizimi:me material dhe punimi | kendeve t¢ dritareve me-panele! me densitel t farts (fibercement)
me thellési deri né 60 cm dhe fne trashési 1=8 mam, densiteti 1630 kg/m®, fugia mesatare n¥ pérkulje
32.0 MPa, forca mesatare e pérkuljes paralele 22.0 MPa, fugia mesatare e pérkuljes ne giendje 18
lagur 224.0 MPa. Monlimi | paneléve né profilat metalik bahet pérmes lidh&save metalike - nitne.

260

65.00

€  16,800.00

3.4

Furnizimi me material dhe punimi | pikoreve fe aluminit t=4mm n& pjesén nén dritare. Thellasia &
pikores. - 65¢m. N& pozicion perfshihet ngjitési adekuat pér pardorim 18.jashtdm dhe rezistent ndaj
kushieve amosferike, bulonat si dhie andsoret e pikoreve. Ngjyia hisi RAL 7044 (Silk Gray).

45

45.00

€ 2,025.00

3.5

Furniziml me material dhe.punimi | briscleve me mundést rrotullimi né ményré automatike (me motor
elekirik) nga 0-90 shkallé. Brisolets: pérbéhen nga grilat e.aluminit né forma efipse; profill I alurminit: 20
% 20 x 1.5'mm | cill lidh grilat ne pjesén e poshtme 12 tyre dhe motorit duke Ju Mundésuar
levizien/rratuliimin e tyre-dhe konstruksionin mbajlis.nga profifi I'gelikut me prerje tarthore 40 x 80 mm
i cill fiksohet n& pliakat ¢ meskatif me ankera metalik. N& gmim périshihen saldimet, [yerjet me ngjyré
kundgr koozionit fe najyré yidyrore ng dy.shiresa. Kodi | ngjyrés RAL 7044 (St Gre):

3.5.1 Pgs, 24 - 2486:% 1045 criy

copa

&

38,968.05

€ 38,968.05

3.5.2 Pos. 26 - 1926:x 1045 cm

copd

€

30,190.05

€ .30,190.05

3.6

Fumnizimi me material dhe punimi i fasadés Demit ngjyré krem/Béige.
Pérshkrimi i shiresave st m& poshts:

1. Termoizolimi nga pilakat e leshit 1& gurit mineral me trashési =10 cm. Pérgueshmiria termike
A=0.035 WimK, EN12667 12039; Pershkueshmaria pér avut p=1. Fiksimi | panelit termolzolugs pér
muri béhet:me ngjités adekuat  pérshtaisham pér kushtet atinosferike,

2. Mas# rrafshuese

3. Rijeté plastiké

4. Ngjyré par p&rdorim 18 jashtém, rezistente ndaj kushleve atmosferike.

950

€ 2850000

[

Ntotali 3

[ € 3s54,571.90]

§
t
$
H




Vérsjtje:

Hidraufiicu: Forca EN 2/3/4; EN 1154. Brava; EN 12209 (duhat 1§ périshihen edhe ¢elésat). Cilindri: Standardi | cilindrie: EuroCilinder. Menteshat: Liofi: Menteshe e
fshehur; Dekiarate e performances ne baze te: (EU) 305/2011; Certifikimi: EN 1935. Darezat: Standard! | cerlifikimit: EN 1906; Materiali: INOX. Korniza e derés nga
proiiiet e aluminit kompatibile me krahun e derés dhe profifeve 18 {fera né pozicion. Trajtimi i sipérafqes: Anodizim natyrai { aluminit. Konfigurimi: Sistem | integruar né

profilin statik,

Furnizimi me material, punimi dhe montiml { murit t& xhamit me deré MDF t& ngjyrasur

Specifikat teknike:
- Profif | ekstruduar [ aluminit n& dysheme, plafan dhe né lidhjet vertikale me murin nga gips kartoni
~ Xham { laminuar me trash&sl 2 x 8 mm

specifikat teknike & derés: .
4.1 |- Materiali: MDF | ngjyrosur (ngjyré ulliri)
~ Dimensionet: 100 x 266 cm

- Trashésla: 1=4.2 cm

- Cllindri: | p&rshiatshém me EN 1303

Pér detaje teknike, shiko skemén.
4.1.1 pos. 14 - 260 x 266 cm copgé 31
4.1.2 pos. 15 - 520 x 266 cm copé 5
4.1.3 pos. 28 - 200 x 266 cm copé 2

1.729.00 | €  53,599.00
3,458.00 | €  17,290.00
1,330.00 | € 2,680.00

@ | th|dh

Fumlzimi me material, punimi dhe montimi | dyerve 18 tualeteve nga materiali MDF me kornizé afumini
dhe krah hidraulik.

Specifikat teknike t& derés:

4.2 |- Materiali: MDF i ngjyrosur

- Trashésia: 1=4.2 cm

- Cllindri: | pérshtatshém me EN 1303

Per detaje teknike, shiko skemen.
4.21 | pos. 19 - 80 x 208 cm copé 8 € 250.00 | €  2,000.00

Fumizimi me material, punimi dhe monfimi i dyerve p&r hapésirén e mirémbaities, garderobés dhe
deposé pér material nga materiall MDF me kornizé alumini.

Specliikat teknike 1& derés;

4.3 |- Maleriali: MDF | ngjyrosur

~ Trashéisia: {=4.2 cm

- Cillndri: i pérshtatshém me EN 1303

Pgr detale teknike, shiko skemén.
4.3.1 l pos. 18 - 90 x 208 cm copé 4 € 250.00 | € 1,000.00

Furnizimi me material, punimi dhe manlimi i dyerve p#r tualetin e personave mé aftéisi & kufizuar nga
materiall MDF me komiz& alumini dhe krah hidraullk.

Specifikat teknike & derés:

- Maleriali: MDF i ngjyrosur

- Trashésia: t=4.2 cm

- Cillndri: t pérshtatshém me EN 1303

4.4

Pér detaje teknike, shika skemén.
4,41 | pos . 17 - 100 x 208 ¢m copé 2 € 250.00 | € 500.00

Fumnizimi me material, punimi dhe mantimi | dyerve zjarrduruese. Rezistenca ndsj zjarrit 90 minuta.
4.5 |Lioji i rezistencés ES0, Ei60, EwS0, standardi EN 16034

4.51 [ pos. 8 - 115 x 220 cm copt | 15 [e 950.00 | €  14,250.00
Fumizimi me material, punimi dhe montimi | dyerve pér hapé&sirén e REK dhe UPS nga materiali MDF
me Kornizé alumnini.

Specifikat teknike 18 derés:

- Materiali: MDF | ngjyrosur

- Trashésia: t=4.2 cm

- Cllindri: | pérshtatshém me EN 1303

4.6

Pér detaje teknike, shikc skemén.




4.6.1 | pos. 16 - 100 x 266 cm copé 3 € 380.00 | € 1,050.00
Fumizimi me material, punimi dhe montimi | derés s& zyres nga materiall MDF | ngjyrosur me trashési
47 |t=4.2cm
4.7.1 | pos. 13 - 100 x 266 cm copé 8 € 350.00 | €  2,800.00
Furnizimi me material, punimi dhe montimi i derés pér hapdsirén e kanallt t instalimeve nga materiali
MDF me komnizé alumini.
Spacifikat teknike 18 derds:
48 |- Materiali: MDF i ngjyrosur
- Trashésia: t=4.2 cm
- Cilindri: | p&rshtatshém me EN 1303
PEr detaje teknike, shiko skemén.
4.81 | pos. 9 - 74 X 208 cm copé 7 € 300,00 | €  2,100.00
Furnizimi me material, punimi dhe montimi | derés dy krah&she pér sallén e konferencave nga
materiall MDF me kornizé& aiumini.
Specifikat teknike t& derés:
4.9 |- Materlali: MDF i ngjyrosur
- Traghésia: t=4.2 cm
- Cilindri: f pérshtatshém me EN 1303
Pér detaje teknike, shiko skemén.
491 | pos. 28 - 180 x 266 cm cop# 2 € 1,084.00 | € 2,128.00
Furmnizim| me malerial, punimi dhe montimi i derés dy krah@she pér hyrjen kryesore nga profilet e
aluminit me uré termike me performanca tarmike UF 21.5 Wi(m*K). Mekanizma pér haple né krah dhe
4.0 |ventus. Dritaret duhet t& ankerchen me bulona té gaivanizuar. Driaret pérbéhen nga xhami 3 shtresor
44.1x14x4x14x44. 1mm, | mbushur me gaz argon, me 3 goma mbyllése. Pér detaje teknike, shiko
skemén.
4.10.1 ] pos. 1-300x 314 cm copé 1 € 2,365.00 | € 2,355.00
Furnizimi me material, punimi dhe montimi i derés dy krahashe le erémbrojtési nga profilet e aluminit
me uré lermike me performancs termike Uf 21.5 W/{m?K). Mekanizma p&r hapje né krah dhe ventus.
4,11 |Dritaret duhet t& ankerohen me bulona 1 galvanizuar. Dritaret pérbéhen nga xhami 3 shtresor
44.1x14x4x14x44. 1mm, | mbushur me gaz argon, me 3 goma mbylidse, Par delaje teknike, shiko
skemén,
4.11.1 | pos. 2-302x 314 ¢m copd 1 € 3,31898 | € 3,318.98
Furnizimi me material, punimi dhe montimi | derés dy krahashe te piatéforma pér shpérndarjen e
ndihmave nga profilet & aluminit me uré termike me performance termike Uf21.5 Wi(m*K).
4.12 |Mekanizma pér hapje né krah dhe ventus. Dritaret duhet t& ankerohen me bulona t& galvanizuar.
Dritaret p&rbéhen nga xhami 3 shiresor 44.1x14x4x14x44.1mm, | mbushur me gaz argon, me 3 goma
mbyllése. P&r detale teknike, shike skemén.
4.12.1 | pos. 7 - 180 x 220 cm copé 1 € 1,386.00 | € 1,386.00
4,13 |Furnizimi me material, punimi dhe montimi | derés dy krah&she zjarrduruese pér depo dhe
nénstacion. Rezistenca ndaj zjant 80 minuta. Llaji | rezistencés £90, Ei60, E&90, slandardi EN 16034,
4.13.1] pos. 30 - 180 x 208 cm copé 2 € 1,850.00 | € 3,700.00
Furnizimi me material, punimi dhe rontimi i deréis zjarrduruese pér arklv, kuadro dhe server.
414 |Redstenca ndaj zjarrit 80 minuta. Lioi i rezistencés £90, Ei60, E890, standardi EN 16034,
4.14.1 | pos. 31 - 160 x 208 cm cops 3 € B50.00 | €  2,550.00
Furnizimi me maferial, punimi dhe montimi | derés dy krah&she s& parahyrjes n& bedrum nga profilet
 aluminit me uré termike me performancs termike UF 21,5 Wi(m3-K). Mekanizma par hapje nd krah
445 |dhe ventus. Dritaret duhet & ankerohen me bulona t¢ galvanizuar. Dritaret pérbehen nga xhami 3
: shiresor 44.1x14x4x14x44.1mm, i mbushur me gaz argon, me 3 gomna mbyligse, Pér defaje teknike,
shiko skemén.
4.151 | pos. 38 - 640 x 265 cm copé 1 €  3,400.00 | € 3,400.00
Furnizimi me materal dhe punimi | ndarjeve té tualeteve me HFL panels mengjyr& ulliri me trashési
t=12mm. N& pozicion p&rfshihen kémbat inoks, mbylléset e dyerave, varéset né dyer sl dhe t& gjitha
4.16 pajisiet @ nevojshme pér finalizimin dhe funksionalizimin e tyre.
4.16.1 pos. 20 m? 45 € 150.00 | € 6,750.00
4.16.2 pos. 32 m? 4 € 150.00 | € 600.00




Fumnizimi me malerial, punimf dhe montimi | dritareve.nga profilet & aluminit me uré termike, me [
performarnes termike Uf21.5 WHr#-K). Mekanizima per hapjé rig krah- dhe ventus. Dritaret dutiet t&

ankerohen me bulona & galvanizuar, Dritaret perbehen nga xhami 3 shiresor 44, 1x14x4x14x44. 1mm,

i mbushir me gaz argen, me 3 goma rabyligse. Per detaje teknike, shiko skeman.

447 4.17.4 pos, 21-50x 329ém copé 12 € 411.25 | € 4.935.00
4.17.2 pos. 22 - 80X 329 ¢cm Gopé 8 € 74025 | € 5;922,00
4.17.3. P0os. 6 - 80:% 240 cm Lopé 1 B3 480.00 | € 480,00
4.17.4. pos. 33 - 50°% 160 cm copé 1 € 200:00 | € 200.00
4.17.5. pos. 34:- 90 x 160-cm Copé: 1 € 360.00.| € 360.00
4.17.6 pos. 37-230.x 265 cm copé. 2 € 152375 | € 3,047,650
Fumnizimi me material dhe punimi i pultitté lavamaniéve ng tualete nga HPL panelet e leksturs guri

418 me frashésit=12mm, N& pozicion pérfshihet hapja & vrimés pér lavaman me.precje CNC si dhe m? 18 € 35000 | € §,250.00
pdlirimi:i tehut pas prefjes.

Furniziml me material die vendosja e pasqyrés me lartési- 100 cm. N& pozicion pérfshilhet edhe

4.19 [sillkoni p&r fiksim ni& muri'si dhe te gjitha elemeritet parcjeliése per finalizimin dhe funkzlonalizimin e m 18 € 85.00 | € 1,530,00

tyre,

[ Nefotal'4 | € 145,161.48 |

Furnizimi me material dhe puninit I'rvethols nga xhami 1 laminiar me trashidsi 2 X 8 mh n& pasazh.
Lariésia h=100.cm. Duhef 18 kels dorézen Inox n& pjesén e sipéme dhe profilin metalik pér fiksim na ! . . i : ;

6.9 4 : | s it } m' 36 € 25000 | € 9,000.,00

plesén e poshime. Fiksimmi | profiif ne pllakén'e betonit béhet pémes: bulonave, Shiko pretjen 1-1, } ‘ ’

detajin 5-5,

Furmizimi-me material dhe panimi i rrethojés metallke 1 shkalleve 18 brendshmia me tub metalik

5.2 |@55mm me trashési {8 murit &=2mm. Tubat vertikal fiksohen pérmes bulonave 18 galvanizuar, N& m 55 € 160.00 | € '8,800.:00
gmiim perfshinery saldimet, lyerjet me ngjyré kundér kerrozionit me ngjyré yndyrore né dy shiresa;

Jﬁeta]i 10 - 10 Pos. 10 ]

[ Nentotais | € 17,800.00 |

ECEE UM St car e e IR e i s
= GELIKUT - AL s Al

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shkalléve (& brendshme prej geliiut t& galvanizuar t& Kiasés 5235 : - ' ‘
6.1 | i |€ 15000 5,000,
sipas vizatimeve 1¢ arkitekturas. Shiko detailn 8.8 Pos 12 copé 00.00| €  15000.00
Furnizimi me material dhe montimi 1 der8s metalike né petdhesé me.dimensione 470 x 100 cm me
hapje n& dy krah&, N& gmim-parfshihen saldimet, lyerjet me najyré-kundér korrozionil me ngjyre i ) .
yndiyrore ni dy shirose, - . copg | 1 [€  1,50000| € 150000
Shika deldjin 8:9. Pos.11

Fumizimi me materlal dhe montimi I derés metalike 18 platiormés, me hapje né dy krahs, n& garazhe, _
6:3 suterren-dhe pérdhess me dimerisione 155 x 100-¢m. N& gmim pérfshihen saldimet, lyerjet me ngjyre | copé 3 € 120000 | € 3,600.00
kunder korrozioriit me hajyrs yndvrite na. dy shtresa.

6.4 |Fumizimi me material dhe montimi i kapakut $. perforuar nga élémerite metalike & galvanizuara te copa 2 € 500.00 | € 1,000.00

6.2

kanaii| ajrosjes s& garazhss. Dimensionet 60 x 60.cm dhe trashési t=8¢cm,

Furnizimi me material dhe-monlimi i grilés vertikale metalike 1& galvanizuar e cila sherben pér ajrosjen By
65  |e dnofnas s& serveil, Dimensioniet e pérgjithishme 90 x 76 cin . N& pozicion périshihen bulonat dhe | cop& 1 € 50000 | € 500.00
aksesorét e-tjoré t8 nevolthdm pér funksionalizimin dhe finalizimin e saj.

Fumizimi me matertal dhe punimi | konslrukslonit mietallk par mantimin e paneleve HPL 1

_ lavamandve né tualete nga profilet metalike 2x2em me trashdsi & murit t=1.5mim. Glerssla e »
88 |konstruksionit &shie 50cm dhe lartsdia hed Scm. Konstruksioni fiksohet'ng mur pérmes bulonave. m 1% (€ 85000 | € 9,750.00
metalik, N& ¢gmim Pérfshihen saldimet, iyerjet me ngjyré kunder korrozionit me ngjyré yndyrore né dy
shiresa,

6.7 Furnizirt me materiat dha vendosja € parmakéve te shkallé! e jashtme me tube geliki @55mm.. Te m 82 € 85.00 | € 4,030.00

najyrosen me najyré bazs (minfum), me-dy shiresa najyré finale. Shiko detajet D2-D2 dhe D3-D3,

Furnizimi me material dhe vendosja e parmakéve te plerriaa par persona me aftési te kufizuara, riie , .
88 ltube celiku @55mm. Te nglyrosen me ngjyré bazé (miniumy, me dy shtresa ngjyré finale. Shiko detajet | ™M 28 e 6500 | €  1,820.00
D1-D1. ]

[ Newtalis [ € 37.200.00]




Fumizimi, dorézimi; instalirni, lidhja dhe-vénia né puné-e kuadrove SHPERNDARESE sipas i
speciiikimeve & m& pastitme. T& gjithé kuadrot duhet & jend 1@ testuar dhe duhet ta pémibajné njé
cerlifikaté 1¢ testeve i kryera nga njg person i atitorizuar, §
KMK - Kuadii Mates Kryesor i
Kuadri Shpgrdarés Kiyesor, metalfivdera: me gelés, montimi ne pod, P55, me zbarra bakr, | €OP& 1 € 150000 €  1,500.00
1.1.1 |kemplet e pajisje:
Nderprese Automatik MCCB, Sistemi i Reagimit Termo - Magnetik, 4-pole; 250A; 25kA; 11 copé 1 £ 25000 | € 250,00
1.1.2; |Function. Mé fregullim mbrdities tiga mbingarkesa:(0.7-1 O)¢in, 1EC 60947-2
1.1
Nderprese. Automatik MCCB, Sistemi | Reaginiit Termo - Magnellk, -pole; 100A; 25kA; LI copé 4 3 250.00. | € 250.00
1.4.3 [Function. Me meguillim mbrojiies nga mbingarkesa (0.7-1,0) x In, IEC 60947:2
Nderprese Automatlk MCCB, Sistem | Reagimil Termo - Magnetik, 3-pole; 2004; 25KkA; LI copé ¥ € 250.00 | € 250.00
1.1.4 |Function. Me frequllim mbroities nga mbingarkesa (0.7-1.0)x In, IEC 609472
1.1.5: |Sistemii nijehsarit elekirk 3x400V, 250/6A, CT250/5A copé 1 € 220.00 | € 220.00
1.1.8" |Shkarkues mbitenslonl-SPD, Typel, C60,126A, 12,5kA Cope: 4 € 22000 | € 220.00
KSH-GEN-ATS -~ GENERATORI DIESEL
Kuadrl.3hpémdarss Kryesor, melalivdera me gelés, montimi ne.pod, IP58, me zbarra baks,
24 komplet me pajisje: copé. 1 1,200:00 € 1,200.00
] Nderprese Automatik. MCCB, Sistemi | Reagimit Termo - Magnetik, 4-pole; 200A; 25KkA; LI
; Funetion. Me rregullim mbrajlies nga mbingarkesa {0.7-1.0):x I, 1EC 60947-2 copé 1 200.00 € 200.00
2 122
o Nd&rprerés automatik | transferit Rrjet - GEN, IEC 60947-2, 4p, 2004, 25KA per GENSET cope 1 120,00 € 120,00
Nderprese: Automatik MCCB, Sistemi T Reagimif Termo - Magnetik, 3-pole; 200A; 25KA; L o
124 Function. Me meguflim mbrojties nga mbingarkesa (0.7-1.0) x In, 1EC 60047-2 capé 1 200.00 € 200.60
1.2.5: Shkarkues mbitensiont SPD, TypeT, C80, 1264, 12,5kA copé 1 85.00: € 85,00
KSHK - Kuadrl Shperndares Kryesor ;
a4 :::‘dﬁ: tsgzémg;r;s, Kryesor, metalik/dera me gelés, montimi ne muri; IP55, me zbarra bakel, Copt 100 1,200.00 € 1,200.00 !
Nderprese Automatik MCCB, Sisterni | Reagimit Termo - Magnetik, 3-pole; 200A; 25kA7 LI o
132 Function. Me rregullim mbrojijes nga mbingarkesa (0.7-1.0) X In, 1EC 50947-2 Cope [ 1.00 200,00 € 200.00
1.3 Nderprese Autornatik MCCB; Sistemi | Reagimit Termo - Magnetik, 3-pole; 40A; 10KA; LI i ‘_ ]
33 ‘Function. Me rreguliim mbrojijes nga mbingarkesa (0.7:1.0) x In, IEC, 50947-2 [ ‘Capg | .6.00 200.00 € 1,200:00
Nderprese Automatik MCCS per UPS, Sisterni | Reagimit Tetmo - Magnetik, 3-pole; 100A; ) )
134 10KA; LI Function. Me megullim fe mbrojties -{0.7-1.0) x In, IEC 60947-2 Copg | 2.0 200,00 € 400.00
1.3.5  Shkarkues mbitensioni SPD; Type1,.C60, 1254, 12,5kA Copé 1.00 150,00, € 150.00.
UKShI - Kuadri Shpernaders Kryesor I UPS
Kuadri Shp¥mdarss Kryesor, metallk/dera me Gelés, montimi ne muri, IP55, me zbatra bakri, ) .
144 kompietme pajisie: Cops | 1.00 120000 | €  1,200,00
Nderprese Automatik MCCB per-UPS, Slstemi i Reagimit Termo - Magnetik, 3-pole; 100A;
14 142 25kA; L) Funglion, Me rreguilim te mbrojtjes -(0.7-1.0) %l 1EC 60947-2. Copg 1.00 200.00 € 200.00
- lSégcugeOZi ;ilgjula’re Automalike 3-polare; 404; 10 kA, type G; Din-Rall Mount; IEC60898 or Cop# 3.00 200.00 € 800.00
1.44 Shkarkues mbitensioni SPD, Type2, CB80, 125A, 12,5kA Copé 1.00 150.00 53 150.90
KSh-CH:- Kuadri Shperndares.| Qilerave
Kuadri Shpérndargs Kryesor, metallidera-me gelés, montimi ne pod, 1P55, me zbarra baksi, oy
1,51 komplef me pajisie: ” Cop# 1.00 1;200.00 € 1,200.00
Nderprese Automalik MCCB, Sistern i Reagimit Termo- Magnetik;-3-pole; 100A; 25kA; LI e B
e 1.5 Tunction. Me rreguliim mbrojljes nga mbingarkesa (0.7-1.0) x In, 1EC 60947-2 Cop& | 1.00 200.00 € 200:00
» Nderprese Automatik MCCB, Sisterni i Reagimit Tefmo - Magnetik,'3-pole; 63A; 10kA; LI » N
Function. Me mreguillim.mbrojjes ngarmbingarkesa (6:7-1.0).x In, IEC 60947-2 Cop# | 2.00 200.00 € 400.00:
1.5.3
KSh-G - Kuadrl Shperndares fie Garazha




Kuadil Shpérmndarés Kryesor, metalik/dera me gelés, montimi ne muri, IP55, me zbarra bakst,

1.6.4 komp[et me paﬂsje COpé 1.00 1,200.00 € 1,200.00
1.6.2 Ndérprerés automatik, IEC 60947-2, magneto-termik, 3p, 40A, 10kA Copé 1.00 200.00 € 200.00
18 1.6.3 Mbrojlja diferenciale, FID, 4p, 40A, 1d=30 mA. Cops 1.00 85.00 € 85.00
1.6.4 Mbrojfia diferenclale, FID, 4p, 25A, 1d=300 mA. Copé 1.00 65.00 € 65.00
1.6.5 Slgurese automatike, IEC 60947, 1p, 10A, BKA. Capé 6.00 12.00 € 72.00
1.6.6 Slgurese aulomatike, IEC 60947, 1p, 184, BkA. Copé 9.00 12.00 € 108.00
1.6.7 Shkarkues mbitension, SPD, Typel, C60, 40A, 12,5kA Copé 1.00 65.00 € 65.00
KSh-S - Kuadri Shperndares ne Suterren
Kuadri Shpémdarés Kryesor, metalik/dera me ¢elés, montimi ne muri, IP55, me zbarra bakrl,
171 romplet m‘; Doaie: Kry &e Cops | 1.00 120000 |€ 120000
1.7.2 Ndé&rprerés automatik, IEC 60947-2, magneto-termik, 3p, 40A, 10kA Copé 1.00 200.00 € 200.00
1.7 |1.7.3 Mbrojtja diferenciale, FID, 4p, 404, 1d=30 mA. Copé 1.00 85.00 € 85.00
1.7.4 Mbrojtja diferenciale, FID, 4p, 25A, |d=300 mA. Cope 1.00 6§5.00 € 65.00
1.7.5 Sigurese automatike, {EC 60947, 1p, 104, 6kA. Cop& 9.00 12,00 € 108.00
1.7.6 Sigurese autornatike, IEC 60947, 1p, 16A, BKA. Cops | 12.00 $2.00 € 144.00
1,7.7 Shkarkues mbitension, SPD, Type1, C60, 40A, 12,5kA Copé 1.00 65.00 € 65.00
UKSh-P - Kuadri Shperndares ne Suterren
Kuadri Shpémdarés Kryesor, metalil/dera me ¢elés, montimi ne muri, 1P55, me zbarra bakri,
1.8 kompiet me pajisje: Cope | 1.00 1,200.00 € 1,200.00
18 |1.82 Ndérprerés automatik, IEC 80947-2, magneto-termik, 3p, 404, 10kA Capé 1.00 120.00 € 120.00
1.8.3 Mbrojija diferenciale, FID, 2p, 404, 1d=30 mA, Caopé 1.00 85,00 € 85.00
1.8.4 Sigurese automatlke, IEC 60947, 1p, 10A, 6kA. Cops | 12.60 12.00 € 144.00
1.8.5 Sigurese automatike, IEC 60947, 1p, 16A, BKA. Copé 1.00 12.00 € 12.00
1.8.6 Shkarkues mbitension, SPD, Type1, C60, 40A, 12,5kA Copé 1.00 65.00 € 65.00
KSh-P ~ Kuadrl Shperndares ne Katin Perdhes
104 l;:;d?e?;peén:!izf:? Kryesor, metalik/idera me gel&s, montimi ne murl, P55, me zbarra bakri, Copé 1.00 650.00 € 650.00
1.9.2 Ndé&prerés automatik, IEC 60947-2, magneto-termnik, 3p, 40A, 10kA Copé 1.00 200.00 € 200.00
1.9 [1.93 Mbrojija diferenciale, FID, 4p, 40A, id=30 mA. Copé 1.00 85.00 € 85.00
1.9.4 Mbrajtja diferenciale, FID, 4p, 264, id=300 mA. Copé 1.00 65.00 € 65.00
1.9.5 Sigurese automatike, IEC 60847, 1p, 10A, 6RA. Copé 9,00 12.00 € 108.00
1.9.8 Slguresa automatike, IEC 60947, 1p, 16A, 6kA. Caps 9.00 12.00 € 108.00
1.9.7 Shkarkues mbitension, SPD, Typel, C60, 40A, 12,5kA Capé 1.00 65.00 € 65.00
KSh-K1 - Kuadri Shperndares ne Katin e pare
Kuadri Shpémdarés or, metalik/dera me geids, montimi ne muri, IP55, me zbarra bakirl,
1.10.1 komplet mﬁ: pajisie: Kves i Cope 1.00 680.00 € c0.00
1,10.2 Ndérprerss automatik, |EC 60947-2, magneto-termik, 3p, 40A, 10kA Copé 1.00 200.00 € 200.00
1.10 |1.10.3 Mbrojija diferenclale, F1D, 4p, 40A, 1d=30 mA. Copé | 1.00 85.00 € 85.00
1.10.4 Mbralija diferenciale, FID, 4p, 25A, 1d=300 mA, Capg 1.00 65.00 € 65.00
1.10.5 Sigurese automatike, IEC 60947, 1p, 16A, BkA. Copg | 18.00 12.00 € 216.00
1.10.6 Sigurese automatike, [EC 60947, 1p, 10A, 6kA. Copé | 12.00 12.00 € 144.00
1.10.7 Shkarkues mbltension, SPD, Type1, C60, 40A, 12,5kA Copé 1,00 65.00 € 65.00
UKSh-K1 - Kuadri Shperndares ne Katln e pare
Kuadri Shpémdarés Kryesor, metalik/dera me gel&s, montimi ne muri, IP55, me zbarra bakri,
1.11.1 komplet mpe palisfe: o ~ Cope 1.00 650.00 € 650.00
1.11 |1.11.2 Ndérprengs automalik, IEC 60947-2, magneto-termik, 3p, 40A, 10kA Copé 1.00 200.00 € 200.00
1.11.3 Mbroijtia diferenciaie, FID, 4p, 40A, Id=30 mA. Cope 1.00 85.00 € 85.00
1.11.4 Sigurese automatike, IEC 60947, 1p, 10A, BkA. Copé | 15.00 12,00 € 180.00
1.11.5 Shkarkues mbitension, SPD, Typed, C60, 404, 12,5kA Cops | 1.00 12.00 € 12.00
KSh-K2 - Kuadri Shpermdarss ne Katin e dyte
Kuadri Shpérndarés Kryesor, metalik/dera me ¢elés, montimi ne muri, IP55, me zbarra bakri,
14124 Kompiet m"e Saloke: Ty’ ¢ Copé | 1.00 650.00 € §50.00
1.12.2 Nderprerés automatik, IEC 60947-2, magneto-termik, 3p, 40A, 10kA Cope 1.00 200.00 € 200.00
1.12 [1.12.3 Mbrojtja diferenclale, FID, 4p, 40A, Id=30 mA. Copé 1.00 85.00 € 85.00
1.12.4 Mbrojtja diferenciale, FID, 4p, 25A, Id=300 mA. Copé 1.00 65.00 € 55.00
1.12.5 Sigurese aulomatike, IEC 60947, 1p, 10A, 6KA. Copg& | 12.00 12.00 € 144.00
1.12.6 Siguresa automatike, [EC 60947, 1p, 16A, 6kA. Copd | 24.00 12.00 € 288.00
1.12.7 Shkarkues mbitensfon, SPD, Type1, C80, 40A, 12,5kA Copé 1.00 65,00 € §5.00
UKSh-K2 - Kuadri Shperndares ne Katin e dyte
Kuadri Shp8rndarés Kryesor, metalik/dera me gelés, montimi ne muri, IP§5, me zbarra bakri,
PRy m'fp ety Ky ce Cope | 1.00 650.00 | € 650.00
1.13 [1.13.2 Ndérprer8s automatlk, IEC 60947-2, magneto-termik, 3p, 40A, 10kA Cop& | 1.00 85.00 € 85.00
1.13.3 Mbrojtja diferenciale, FID, 4p, 40A, 1d=30 mA. Copé 1.00 65.00 € 65.00
1.13.4 Sigurese automatike, IEC 60947, 1p, 10A, 6kA. Copt | 15.00 12.00 € 180.00




1.13.5 ‘Shkarkues mbitension, SPD, Type1, C60, 404, 12,5kA | Cope | 100 | 12.00 [ € 12.00
KSh-K3 - Kuadrl Shperndares ne Katin é trete
" kK:;dl;; tSrf:':a’:émdalres Kryesor, metalik/dera me ¢elés, montimi ne muri, |P55, me zbarra baksi, Cope 1.60 850,00 € 650.00
1,142 Ndérprerds auternatik, JEC 60947-2, magneto-termik, 3p; 404, 10kA Copé 1.00- 20000 € 200:00
1.14 [1.14.3 Mbrojtja diferenciale, FID, 4p, 40A, Id=30'mA. Copé 1.00 85.00 € 85.00
1.14.4 Mbrojtja diferenciale, FiD; 4p, 254, 1d=300 mA. Cop& | 1.00 85.00 € 65.00
1.14.5 Slguresé automatike, |[EC.60947, 1p, 10A, BKA. Copé& 12.00 12.00 € 144.00
1.14.6 Slgurese automatike, |EC 80947, 1p, 16A, BkA, Copd | 24.00 12.00 € 288.00
1.14.7 ‘Shkarkues mbitension, SPD, Type1, CB0, 40A, 12,5kA Copé 1.00 65.00 € §5.00
UKSHh-K3 - Kuadri Shpeindares ne Katin é {rete
| 154 kK:;drie?rt;iérr:.ii:r::s Kryesor, metalik/dera me. ¢elés, montimi ne muri, IPS5, me zbdrra bakri, Copé .00 §50.00 & 650,00
1.15 |1.18.2 Ndé&rprerés automatik, IEC 8094 7-2, magnele-termik, 3p, 404, 10kA Cope 1.00 200.00 € .200.00
1.15.3 Mbrojljadiferenciale, FID; 4p, 404, Id=30.mA, Cop& 1.00 85.00. € 85.00
1.16.4 Sigurese automatike; IEC 60947, 1p, 10A, 6KA. Cop2 | "15.00 12.00 € 180.00
1.15.6 Shkarkues mbitension, SFD, Typel, C60, 40A, 12,5kA | Copg | 1.00 12.00 € 12.00

[ Nttt [ € 25829.00 |

Furnizimi, transporti-dhe shirirja e kabifove energjefike. Kabllot jané t& proghuara sipas kérkesave' speciale né raste t8 zjarit, me vel® shuarje, pa halagjen.
Kato kabllo shirihen veriikaiisht dhe horizontalisht pérglaté rafieve kabllovike. Liogaritia dhe pagesa pér gjatesits kakliove, karakleristikat pérkatése; si'dhe
seksionet e tyre, jant si mé poshis:
& Fumizimi dhe shiriria e kabllos NA2XH-3x120+120mm2 per furriizimin & Kuadrit Mates Kivesor KMK. e ] to%.00 gt € 1850000
2:2|Fumizimi dhe shtritja e kabilos N2XH 4x26+25mm2 per furnizimin e Qilerave. m" | 200.00 120.00 €  24,000.00
2.3|Fumizimi dhe shirirfa e kabilos nga. baki N2XH- 4x05+95mm2 per fumizimin e Gleneratorit m | 1500 85.00 € 127500
imi- dhe. shirif - + per furni - i }
2.4 ;gr:::nmt dhe shirirja ¢ kablios NA2XH 3x95+38mm2 per furnizimin e Kuadrii Shperndares Kryesor - 25,00 §5.00 € 1,825.00
2.5|Furnizimi dhe shiriria e kabllos nga bakrl N2XH 3x25+25mm2 per fumizimn e UPS. m' 2500 65.00 € 1,6256.00
-2.6|Furnizimi dhe shirirja e kablias N2XH 5x10mm2: m' | 300.00 20.00 € 6,000.00
2.7|Fumizirmi dbe shirirja e kabllos N2XH 5x10mm2 ‘m' | 100.00 20.00 € 200000
2.8|Furnizinii dhe shirirjia e kablios N2XH-J 5x2.5mm2’ m' | 500.00 6.00 € 3,000.00
2.9|Furnizimi dhe shirirja e kabllos N2XH-J 3x2.5mm2 m' | 3;500.00 4.00 € 14,000.00
2.10{Fumizimi dhe shirirja e kabifos NXHsJ 5x1.5mm2 m* | 400.00 3.00 €  1,200.00
2.11|Fumizimi dhe’shirifja & kabllos N2XH-J 3x1.5mm2 m' | 3,800.00 3.00 € 10,500.00
2 42|Fumizimi dhe shirija e percuesit per barazimin e potencialit me percues P/F S0mm2 , pér fidhjene m | 300.00 16.00 €  .4,800.00
" lmasave metalike, aypave te jesiellesit, rigrohies, eff. o
213 Furnizimi dhe- shirirja & percuesit per barazimine potencsalit me percues PIF 16mm2 . pér lidhian e m 400.00 12.00 € 4,800.,00
masave metalike, qypave te ujesjellesit, ngrohles
- Fumizimn dhe shiriija e percuesit per barazimin e potencialit me percues PIF 6mm2 , pér lidhjen e ! . )
214 masave melalike, qypave te ules|eliesit, ndrohjes: B 0000 1e € %400.00

¢ betonit & ndartesys.

dhe vérlikalg, dhe sipas dimensioneve, jané t&. dhéha si mé poshig:

. T 7 5 ; ;
Dérgesa, ransparit. dhe snstalimn i rafteve: te zmlcuan Raﬂet e kabllove furmzohen se bashku me efemenlet pér ‘ndryshimin-¢ drejtimit,
Keta rafte furnizohen me aksesora par kthimin'e rrugés lidhje dhe:montim ne tavan. Vendosen pérg)até fruges sg kabllove dhe jané t& fiksuara n& strukiurén

[ Netotaliza [ € ©2725.00]

Llogaritja dhe pagesa per gjatésits, dErgesén dhe instalimin e rafteve kabliovike, te kompletuara me-aksesord dhe elemente montimi pér kthesa horizontale

2a.1

Furnizimi dhe. montimi i rafteve t& zinkuar, me dimesnione 5KS:20x8em, me aksesord pér lidhje dhe
montim né t& dy an e tavanit, pér vendos;en ekabllove energjetiké dhe kabllove & [T-s&. Kéto rafte
pérmbajné n|é lidhése qa siguron lidhie galvanike.

m

300.00

22,00 5

§,600.00

2a2

Furnizimi dhe montimi | rafieve 18 zinkuar; me dimesnilone.SKS 30x8¢m, The gksesoré p#t lidhje dhe
montim né t& dy’ané e tavanit, p&r vendosjen e kabllove energjetike dne kabllove t&{T-s&. Kéto rafte
‘Permbaijnd njs fidhése o8 siguron fidhje galvanike.

22.00 €

1,100.00

2a.3

Furnizimi:dhe monifimi i rafteve t&.zinkuar, me dimesnione SKS 50x8¢m, ine aksesord per lidhje dhe
montim ng {8 dy ang'e tavanit, pér vendosjen e kabliove energjetike. K&to rafle parmbajna nj& lidhése

qé siguron lidhje datvanike.

§.00

26.00 €

136.00

| Netotaliza | €

7,830.00 |
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Furniziim; Instalinii; lidhja-e Jampave s! dhe llegariia uniforme & ndrigimit.. Llogaritja dhe pagesa pér seclién lampé t& dérguar dhe»_vté montuar, sé&.bashku me
t€ dhénat ¢ lyre, jan& sl mé poshia: .
Furnizimi dhe montimi i lampave LED Linear Surface Mounted 48W, te montuara ne pilafon dhe . : '
34 karakieristika teknike sipas: Liogaritjeve Fotometrike: CopW | 77.00 65.00 € 5,005.00
3.2|Furnizimi dhe moniimi i Ilampave LED shirit 24, te montuara ne pllafon dhe karakteristika teknike m | 14500 45.00 € 652500
sipas Liogaritieve Fotomelrike . )
3| Furnizimi.dhe montimi | llampave LED Linear Retcessed 32W, te leshuara nje nje distance te e : _
¥3 specifikuar dhe kacakierisiika teknike sipas Lioqaritieve Fotomistrike Copw| 187.00 50.00 € 9:350.00
Furnizimi dhe montimi i llampaye Monsun LED; 29W, IP85 te monluara ne mur dhe karakteristika ;
34 teknike sipas Liogarilieve Fotomatrike CopW | 86,00 85.00 € 7,225.00
3.5|Furnizimi dhe monitmi i lampave LED me serizor te integruar 18W Copg | 72.00 £8.00 € 4,680.0¢
3.6/Furnizimi dhe moniimi lampave LED me fuqi 15w, 3000K IP56 _Copé | 76,00 55.00 € 4,180.00
3.7| Terminal kablovik per pasqyre ne banjo Copd | -27.00 35.00 € 845.00
3.6|Fumizimi dhe montimi i shenjave per dalje emergjente EXIT. LED 8W, ¢ palisur me bateri, NiCd 4.8V, Copw | 1d0.00 45.00 € 4.500.00
kohezgjalie: 2h, 1P40. ) -
Furnizimi dhe montimi i llampave per ndrigim 'stnjallzues—emergjent me firnizim autonem, montimi ne
3.8|mur dhe ne plafon, me shenja identifikuese per rmuge te jes. LED BW, e pajisur me bateri, NiCd CopW /| 7.00 45.60 & 315.00
4.8V, kohezajatje: 2h, (P40, i
3.10 Furnizimi dhe: moniiem { llampave per ndrigim sinjaiizues-emergjent me furpizim autonom, moritimi ne Copsd | 29.00 45.0 € 1,305
L rmur dhe ne plafon. LED 8W, e paijlsur me baleri, NiCd 4.8V kohezgjatie: 2h, IP40. » o 180500
| Metotali3 | € 44,030.00 |

NERATOR! 125k he UFS § ] L L Wt N Y g Wiy e S
Gjeneratori Kryesor | Objekilt - Me kabine per zvoglim te zhurmes (sound proof cabine-super silent),
automatik, 125kVAH00KW, 3x400/231V.. Rezervoari lokal i karburantit me kapacilet pér 24 fvSn.
474|Moduli digfital | gleneratorit dukiel te beje maljen'e rrymes, tensionit dhe fugise Rrjeta/Gieneratori. Cops-| 1.00 30,000.00 € 30,000.00
Moduii digjital duhet te jete i pajisur-me remote. control dhe port RS:232. Dizel'motori Volvo ase e
ekujvalent dhe Altetfiatori me AVR, 50Hz, elekironik Leroy-Somer ose ekuivalent. Per gjenerator
duhet nderiuar platon nga betoni.
42/ , o ) . Copé | 1.00 500000 |€ 500000
Périokeziml 18 gjitha pjeséve metalike me shiiit FeZn 25x4mm dhe lidhja me tokésuesin mbrojtés.
43| Shayrtimi dhe dherja-e protokoleve shiyrtuese, Copé |  1.00 450.00 € 460.00
44| Blerfa, transporti, montimi dhe lidhja e UPS me-fugl B0KVA, 230/400V, 50 Hz, 1 %, me autonomi deri” | C0PE | 1.00 650.00 € 650.00
10 min, me dy static switch, njeri per inivertor e tjetri per bajpas, me manual séitch per mirembaitfe.
[ Netotai4 [ € 36,100.00
Shirirja ‘e shiritit FeZn' 25x4mm2’ prej themelit te objekilt deri te kulla matese shqyriuese , i
5.2 qialasi mesatare 3 Copg | 11.00 35.00 € 385.00
5.3 Kutia matese ne lartesi mesatare 1.5m mbi siperfagen e trotuarit dhe Kryqezuesi FeZn Cope | 11.00 35.00 € 385.00
Shtrirja e shifitit FeZn. 25x4min népér shiylla betani prej kutise. malese me gjatési mesatare . .

5.4 15m dert ne kulme. Copg: | 11.00 75.00 € 825.00
, Lidhjz e shirlit FeZn 25x4mm2 me shirenguese ne aliuk horizental dhe me dy bulora ne : ope 7
S8 llamatinen & plastifikuar te briniezuar fe kumil Copsy| 11.00 1506 |& s

Shtrirja e shiritit FeZn 80x4mm nga tokezues | themelil pér kycjet te masave metalike ne P . . A
o9 dhomen teknike, KMK, ashensor el], Cops | 300 = ol 17400
5.7 Lidhja e shiritit FeZn'me lidhese 90x90. Copé | 25.00 15.00 € :375.00
Shirirja ¢ shirilit FeZn 25x4mm ne mbajtesa pérkatds fie shiepizen e liftit, si dhe pér mjetine , ; : R ——
5.8 rrufesritdsit ne kulm. m 300.00 6.00 € 1,800:00
5.9 Shiriti i pranuesit'te rrufese me gjatesi D.5m.. Copg | 11.00 15.00: € 165.00
5.10 Shayriimi dhe p&rgaditja e.protokoleve tokezimit. Cops 1.00 150.00 € 150.00

| WNetotal's | € 5624.00]




Nl | LAN-ft DHE HABLLIMI STRUKTUR St 2 B
Sarver Rack-Sutereni, 197, 40U Copg | 1.00 1,500.00 € '1,500.00
Ventinaitori Rohés + termostati. Copé | 1.00 650.00 '€ 650.00
Ssitch. USE-48-POE 48x GB-LAN 4x SFP, Managed, Rackmountable Copé 3.00 240.00 € 720,00
19" Parneli pér aranzhimin e kabilove 1U/jumperring Cope | -2.00 240.00 € 480.00
19" Patch Panel me:24xRJ46 ports, Cat.6A, 1U | montuarne Rack 19" Copé | 4.00 240.00- € 960.00
6.1 Optic patch panel me 12 fiber optic LC konektor, Muitimode, 1U, per montim.ne Rack 19. Cop 1.00 250,00 € 250.00
19" Paneli me priza shuke 6 % 10/16A /' 230V, 50H2 Cops | 1.00 150.00: € 150.00
19* Rafti U, 350 mm Cops 1.00 150.00- € 150.00
19* Zbarra e tokézim - Cu Copé 1.00 15000 € 150.00
CCTV Séilch Copg | 1.00 25.00 € 25.00
Kanali vertikal perkabilo 100 mm/ 1100 mm Copét 2.00 50.00 € 100.00
Rack - Kati 1, 19", 22U Copé 1.00 1,500.00 € 1,500.00
Venligaltori fioh&s + termiostati Cop2 | 1.00 650.00 € 650.00
‘Switch USW-48-POE 48x GB-LAN 4x SFP, Managed, Rackmountable Copé | 2,00 240.00 € 480.00
19" Paneli per-aranzhimin e kabllove 14/ jumper ring Copé | 2.00: 240.00: € 480.00
19" Patch Pangl me 24xRJ45 porls, Cat.6A, 1U | montuar ne Rack 19" Copd | 2.00 240.00 € 480.00
6.2 Optic paich panel me 24 fiber oplic LC konekior, Mullimode, 1U, per'montim:ne Rack 19; Cop | 1.00 950.00 € 250.00
19" Paneli me priza'shuko 6:x.10/16A/ 230V, 50Hz Copg | “1.00 150.00 € 150.00
19" Rafti 1U, 350 mm Cops 1.00 150.00 € 150.00
CCTV Switch Copé 1.00 150.00: £ 150.00
19" Zbarra e fokézim - Cu Copé 1.00 25.00 € 25,00
Kanall verfikal per kablio- 100 mm / 1100 mm Copg | 200 50.00 € 100.00
Rack - Kati 2, 18", 22U Copé 1.00 1,500.00. € 1,500.00
Ventinaltori flohés. + fermostati Copé 1.00 650.00 £ 650.00
Switch USW-43-POE:48x GB-LAN 4x SFP, Managed, Rackmountable Copé 2.00 240.00 £ 480.00
19" Paneli per aranzhimin-e kabllove 41U/ jumper ring Copé | 200 240.00 € 480.00
19" Patch Panel me 24xRJ45 ports, Cat:6A, 1U I montuar ne Rack 19" Copg | 2.00 240.00: € 480.00
6.3 Optic patch panel me 24 fiber optic L.C konekior, Muilimode, 14, per montim ne Rack 19. Copé 1.00 260.00 € 256.00
19" Paneli me priza shuko 6 x 10/16A / 230V, 50Hz Copé | 1.00 150.00 € 150.00
49" Rafti 1, 360 mm Copt'| 1.00 150.00 € 150.00
CCTV Swilch Copé-| 1.00 150.00 € 150,00
19" Zbarra & tokdzim - Cu Copé&.| 1.00 25.00 € 25.00
Kanali vertikal perkabllo 100 mm7/ 1100-mm Copé | 2.00 50.00 £ 160.00
Rack -« Kati 3, 19", 22U Cope 1.00 1,500.00 € 1,500.00
Ventinattori flohés + termostali Cop&:| 1.00 850,00 € 650.00
Switch US&:48-POE 48x GB-LAN 4x SFP, Managed, Rackmountable Copé: | 2.00 '240.00 € 480:00
19" Panell per aranzhimin e kabllove 1U / jumper ring Copit' | ‘2,00 .240.00 € 480.00.
18" Patch Panel'me 24xRJ45 ports, Cat.6A, 1U | mentuarne Rack. 19", Copé: | :2.00 240.00 £ 480.00
6.4 Oplic.patch panel me 24 fiber optic LC konekior, Multimode, 1U, per montim e Rack 19. Cope | .00 250,00 € 250,00
49" Panell me priza shuko 6'x 10/16A / 230V, 50Hz Copé: | 1%.00 150.00 € 450,00
19" Rafti 1U, 350 mm Copé 1.00 150.00 € 150,00
CCTV.Swilch Copé 1.00 150.00 € 150.00
19" Zbarra e tok&zim - Cu Copé | 1.00 25,00 € 25.00
Kanall vertikal per kabifo 100:mm / 1100 mm Copg | 2.00 50.00: € 100.00
8.5 Kabllo FAUTP 4x2xABG24, CAT 8A for-LAN - Internet. m' | 4,500.00 1.50 € 6,750.00
6.6 Priza RJ45, Cal 6A per LAN - Internet Copé | 86.00 12.00 € 103200
Pika e qasjes WiFi
6.7 + Dtat fadio IEEE 862.11ax/ac/nighbia, Copé | 18.00 35.00 € 66500
Hioji: Ruckus ZF-7982 ¢ ’
6.8 Priza per TV Cop& | 0.00 35.00 € -
e FO kabllo SM '0OS1, 50/125um, 12 fibra, instalim brendshem [ Jashie, sipas standardeve X ) ) )
£2 ISONEC 11801 Znd 6d.; EN 80173-1: EN 50288 5-1: EIATIA il . m | 500.00 400 € 150000
; FO kabllo:-SM 0S1, 9M125um, 6 fibra, instalim i brendshem. Standards. ISOAEC 118012 , g ) oy
6.10 o EN 50173-1; EN 50288.5.1; EIATTIA 5688.2.1 i) 50005 e S o
8.1 Gyp PVCi brinjezuar FH13 m' 2,500 0.65 €  1,625.00
6.12 Gyp PVC I brinjezuar Fi 19 m' 700 0.90 € $30.00
6.13 Gyp PVC | brinjezuar FI-32. m' 400 1.50 € 600.00:

[

Netotalis | € 32,082.00 |
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7.4

20MP IEP Kameré e brendeshme ditelnate lens e rregulluar 3-6mm, shkurtim fitrues IR
'CMOS 1/2.8% HD 1920x1080, 0.1Lux @ F1.2, 25.{ps. / sec., kompresimi H.264, audic G723,
ndricimi IR - 30m. PaE.

Copé

250.00

€

3,000.00

7.2

2.0MP IP Kamer&.e Jashtem dite/nate, lens e rregulluar 3.6mm, shkurim filtruss IR, CMOS
1/2.8"; HD 192047080, 0.1Lux'@ F1.2, 25 fps./ sec., kompresimi H.264, audie G723, hdricimi
IR~ 30m, PoE

Cops

0.00

250.00

7.3

Monifor Kelor LCD 27", Rezolucioni Quad. HD. 2580x1440, Audio, 120/230VAC, 50/60H
brenda CCTV Rackut

Cope

1.00

1,200.00

1,200.00

74

Kabllo FAITP 4x2xA8G24, CAT 6A per Kamera

m

1,000

2.00

2,000.00

8.1

: Xi it .
Central; moduiar | sisternit te akarmit. te zjareit; kapaci(eti finiial 75 dalle adreslbile analogs,
LCD-display, Zone sinjalizimi, Certiﬁkuar sipas EN 54 - 2 dhe 4, konfigurimi nga PC dhe
paneli, te pajisur me fumizim shiese; bateri rezerve.
Detektor optik Hymit, adresa te- tipi analog , mbrojtje P42 , LED diod, prodhuar ne baze le
standardit EN 54-5& 7.
Detektor | temperatures, montim ne pliafon;adresa te tipi analog, mbrojife IP 42 ; LED died,
prodhuar ne baze'le standardit EN 54-58&8
Pike thirsjeje manuale e adfasuar, me ngjyre te kuqge, sipas ENS4 pjesa 1.
Sistemi i zerimit Addresibili kombinuar me sirena, me fugl dalese te zerit prej 65d8/m deri
126dBfm..
Kabilo ¢ alarmit rezistente ndaj temperaturave te larta 2x0.8mmz + G, ngjyre te kuge.

cope

[ Netotas7

| €

6,200.00 |

e

1.00

1,500.00

1,500:00

8.2

Shfaq dimensionét e panelit
- 5.7TFTdisplay-palr! - Moduli i tensionit p&r elements! & jashtém 24V / 26 Ah-palt -
Transpoﬂuesx pérmoduie shtesé.me 4 fole majlas-ifti 2
- Transporiues pér moduile shtesa me 4 cifte ¢ift djathtas 2 - Zgjatja & furnizimit me energji
24V'{ 24 Alv-pated _ )
~Garité shiesé baterie 2x12V / 24Ah-gift. 1
~ Bateri 12V / 24Ah pér 72 oré pund autonoms e Gifleve. 2
- nj& toduf p&r nig meth 18 ndezur 18 gifteve. 18 (ngd 1 cilai4 18k standard dhe.14 1@
energjise)

= mudul pér ¢litimin e rrelit,

1.~ pakel& baterle pér modalitetin e gatishmérisé 72h 18 pavarur dhe 30.min n& alarm "

Copé

850.0

850.00

8.3

FACP-1, Modull { lakut, copa: 24

Copé.

85.0

85.00

84

FACP-2, Modulii lakut, copa 25

Cops

85:.0

85.00

8.5

FACP-3, Moduli i lakut, copa 25

Cops

85:0

85.00

8.6

FACP:4, Moduli { lakut, copa 11

Copg

85.0

85.00

8.7

Interface seriale pér lidhjen me sistemin publik 16 njoftimit t& z&rit

Copé

JUE WY (U W T O [y ey

85.0

A | dh [ ah | an | e

85.00

8.8

Alarm I adresuar T Zjarrit optik me izolues t& integruar. Eshié e pajisur me dy sensoré optika
pér zhulimin & tymit pér zbulimin e hershi#m me drita.oplike n& kénde & ndryshme. Ajo ka njg
funksion 18 velé-testimit; ndérhyrje @ decentralizuar, rreégulim automalik & kishfeve
m]edisore, alarme dhe memode 18 informacionit t& punds, tregues 16 integruar {& aiarmit dhe
adresim- automatik. Pajisja 8shté cerlifikuar sipas standardit EN 54-7 / 217 (vini re: numck { ket
pozicioni da1 rritet n& varss! t& shitésit & do t& kets tavarin & ulur)

Cop#

)

325.00

8¢

Alarri | adresuar | zjarrit optik-me izolues t&.Integruar. Eshté e pajisur me dy sensoré opiiké
par zbiilimin & temperatures pér zbulimin & hershém me-drita optike né kénde & ndryshime.
Ajo ka nj8 furiksion & velS-lestimit, ndérhyrje 18 decentrafizuar, rreguiiim automatik t&
kiishteve mjedisore, alarme dhe memorde 18- informacionit & punés, tregues 18 integruar {8
alarmit dhe adresim automatik. Pajisja shts certifikuar sipas; standardit EN 54-7 / <17 (¥ini r:;
numt | k&fij pozicioni do & rritet né varési t& shitésit q& do 18 ket tavanin e ulur)

Copé

110

3,850.00

8.10

Pike manuale per alafm

Caopg’

38.0.

245.00

8:.11

Sirend t& brendshime alamni t& kombinuar konvenclonal me efekt t& bardha & ndritshem, me
mundésing e zgjedhjes 58 32 sinjaleve akustike nspérmjet ndérprerésit 18 DIP, Tondt duhet 1&
certifikchen sipas EN 64-3. Alarm vizual me ngjyré t& bardhé flash sipas EN 54-3, Pajisja
éshi¢ e pajisur menjé bazé & cekét pér montim n& mur ose tavan. Pajisja éshié e certifikuar
sipas standardeve EN 54-3 & EN§4-23

Cope

10

45.0

450.00

8.12

Moduli me hyrje 1& adresueshme mi¢ 1 hyrje-dhe 1 dalle rele jo-tension me'izolator i&
integruar. Perdaret pér kontrolfimiin dhe monitorimin & papsjeve t& jashtme (sivalvulat PP,
dyert e PP,....)-0se sinjé pajisje par alarme teknike. Pajisia mundésohet nga njg:lak PP.

Mbraitia 1265

Copé

1.00

45.00

45.00




[ Netotais [ € 769000 ]
9.1 Furnizimi dhe monlimi | prizave njéfazore 230V, 16A LCop& | "210.00 12:00 € 252000
9.2 Furnizimi:dhe montimi | shiko prizave njéfazore 230V; 16A, IP8s Cops | 18.00 16.00° € 288.00
Furnizimi dhe mantimi i prizave modulare ne-muri 7M me 4 priza njefazore, 230V, 16A, dhe 1 ) .
9.3 prize RJ45. Caope | 26,00 45.00 € 1,170:00
) Furnizimi dhe montimi | prizave modulare MT7 ne pod per PC me 4 prize njefazore, 230V, ’ i
9.4 164 dhe 1 prizar RI45. Copé | 36.00 135.00 € 4,860.00
Furnizimi dhe montimi | prizave modulare MT14 ne pod per PCme 8 prize njefazore, 230V, — i
85 1B dhe 2 priza R4S, ‘ Copg | 12.00 220:.00 € 2,640.00
9.6 Furnizimi. dhe monlimi .t konektorit 230V 1/N/PE Copé | '58.00 15.00 € 870.00
0.7 Furnizimi dhe mentimi | kenektorit 400V-3/N/PE Copé | 3.00 15.00 € 45.00.
9.8 Furnizimi ' pikes lidhese per bajler Copé | 3.00 15.00 £ 45.00
9.9 Furnizimi:¢he monlimi | ndérprerésave njépolar Cope | 51.00 15.00 € 765.00
9:10 Furnizimi dhe montimi | ndérprerésave dypolar Copé | 18.00 15.00 € 270.00
9.11 Fumiz. dhe montimi | ndérprerésave alterantive Copé |  4.00 15.00 € £0.00
9.12 Detektor | prezences.i-montuar ne tavan Copé | 9.00 35.00 € 315.00
Netotai 9 | € 13,848.00 |

Furnizimi, instalimi, testimi he kormisionim | sistemit te zerimit, komp

menagjimit me ze (Adressa le integruara publike/ sisteni { evakuimit me ze) si dhe fidhjen me

alarmiri e zjarrit.
10.2 Furnizimi dhe monlimi i Altopartantave ne tavan per alarmimin e-evakuimit me fugh 10W Copé | 83.00 15.00 €  1,24500

Furnizimi dhe instalimi i njé kabilo fleksiba! altoparlanti instalimi me tela 18 imta 2x1.5mm2 mie

karakleristikat & méposhtme ose akujvalente:

Kabilo fleksibe! 2x1.5mm? Konstruksionl i pércellésit individual 30 x 0:25 mm, trashésia ‘ )
10.3 minimale & izolimill 0.7 mm. Rezistenica e percjellesit 13,3 O/ k. Pércues! 8shis njé pérgues m' 800.0 3.00 € 240000

bakerii zhveshur, me'fije-18 holle, { kiasés 5 sipas IEC 60228 / HD 383 / ‘DN VDE 0295. Izolimi:

&shié nje perberjg PVC Ti2 me bérihama 16 fidhura n& ményré koncentrike dhengjyra-t8

i : i ies: 1EC 80332-1

Fumizimi dhe instafimi i kablios s& alfoparianiit instalies 2x2.5mm2 me karakteristikal ¢

méposhime ose ekuivalente: ‘ _ v

Instalion’ 2x 2,5mnv kablio fleksibél me pérgues bakri ta veshur me tela & imta (diametr _
10.4 nominal 0,20 mmy), lzolim me parbérje Ti2 PVC, bérthama me béithama koncentrike dhe 1¢ m' 400.0 5.00 € 200000

shenuar me ngjyré dhe mbéshijeliés te perbéries PVC TM2: Kenstruksioni | parojelissit

individual 50x0.25mm;, diametri | jashtem deri ng max. 10.6mm, trashésia e izolimit: 0.8mm.

H 1 f L1 o
[ Newwito [€  7,145.00]

114 Kontroiues i deres Copé | 14.00 50,00 € 700.00
11.2 Lexues i karteles per casje Cop# | 50,00 50.00 € 250000
11.3 |Brave elekirike Copé | -50:00 50.00 € 2,500.00
11.4 Kontaktor magnelik Copg | 80.0 65.00. €  3,250.00
115 Kotrolli-alarmit Copg | 1.0 65.00 € 65.00
11.6 Rémpa e motorizuar Cops 1.0 150.00 € 150,00
1.7 Butoni per dafje Cop | 500 15.00 € 750.00
118 Kabito FIUTP. 2x4xAWG24, kategoria 6A m 600.0 2.00 € 1,200.00
11.9 Kabito 8x0.22mm?2 m" | 3000 2.60 € 600.00

T e Sy

Sefe e e T s ¥ L li T '-’Jd—*m._.:_.-:—-g_iux-—.a-._;"_lﬂ;—,&;ﬁr
Stabilimenti 1 tensionit te: mesdm: Perbehet prej njé frafo fushe, kihines matese, nj& fushr

hyrése: dhe njé fushe dalése, me gas izolues SF6'me shinime: 24kV, B30A, 2THEKA (15) |
punuar sipas standardeve 1EC 298, 694, 265-1

[ Netotall 11

| € 11,715.00 |

:20,000.00

€ 20,000.00




Koka kabllovike speclale per montim te.-brendshém (& katllove me RMU te tipit K 158 LR ~ A , ] .
12,2 ELASTIMOD ose'té:ngjashme. Copg | 600 1,200.00 € 7,200.00

Bleija dhe mostiri | Transformatorit energjetik me vaj me:-fugi 630kVA, me kéto shenime:

- tensieni | mesém, 10(20) kv, kiasa e Izolimit 12V

- rregullim. t& tensionit %, 2x2.5

- Tensionl refativ uk=6%

~{ensioni i.ulgt 400V, frekuenca, 50Hz e . .
12.3 - mbeshtjellat & Aluminit Cops 1.00 10,000.60 € 10,000.00

-~ Punuar sipas; IEC.60076-11

- Grup t& lidhjes; Dyn11

- Humibjet ne Hekur: <2000 &

--Hurhbjet ne Mbeshifella per 75 C: <1 1500 &

! Blerja dhe montimi | kabilos se tensionit te meseém pér lidhjen e bliokwt t& tensionit & mesém ] g '
24 N friefini e KEDS-it: kabiloja, XHE 49A, 3x1x150mm?. 20k M | re000 65.00 € 11,700.00
o Bleda dhe: montimi | kabllos se tensionit te mesém pérlidhjen Transformatorit ne kihinen e 3 p ;

= tensionit & mesém, kablloja, XHE 494, Sx1x50mms2, SOKY: m | 2000 2.00 € 44000
12.6 Kdke: kabllovike pir montim t& brendshém & lidfifes <& kabilos ma transformator. Copg | 6.00 65.00 € 390.00

Zbarrat e Aluminit nga Transformatoret deri te KKMSHh 16 tipit {XA0141 me shénime t& dhéna; i
12.7 AL-10004, BI0V, 1P54; Ica=55KA m 4.00 32.00 € 128.00

L1, L2, L3, PEN+chassis-

Konstukeloni | kanalizimit kablovik dhe puseles sipas kérkesave t& KEDS pér jidhjen e kablios , ;

128 s tensionit 1& mesém n# rrielin ekzistues distributh, Copt [ 1.00 150000 | € 1,500.00
o Furnizimi dhe: montimi | rafteve & zipkuar, me dimesnione. SKS 45x8cm, me aksesors pér ) o
128 lidhje dhe montim né t8:dy an& & tavanit, Pérvenidosjen‘e kabllove & lensionit 18 mesém. Kéto | m 15.00 25.00 € 375.00

_ rafte pémmbaing nis lidhése g siquron lidhje galvanike,
12,10 Dollap i pajisies mbrojlese Copé 1.00 150.00° € 150.00
12,41 Doreza izoluese gome (& atestuara Cops | .00 150.00 € 150.00
1212 Cizme izoluese gome 18 atestuara Gopd | 1.00 150:00 € 150.00
12.13 Pliakeza me vérsjtie " Rezik per jete” Copé | 1.00 150.00. € 150.00
12,14 Komplet! i ndihmes s& paré Copag | 160 150.00- € 150.00
12,15 Aparal pgr shuarje 8 thats ta Zjairit.S9 Copé 1.00 150.00. € 150.00
12.18 Testime! n& trafostacion Copg | 1.00 150,00 € 150.00

| Karakteristikat teknike:

ngrohét

Kapacitelf I ftohjes: 139.9.kW
Kapacltet! | ngrohjes: 128.7 KW
Fugia maksimale. elekirike: 28.18'kW

Regjimi I mediumit fohssingrokigs: 7/12°- 35/45°C
Temperatura punuese te amblentit: 20 /48°C

Engfgila Elekt Nel: 400/50f3 ViHz/Ph (Y1)

Dimenizionet: 2130X 2280 x 2265 mm

Pesha na puna; 1850 kg

Paisjet shtessr o _

Kontrelon presionit LP dhe Hp glektronik

~Valvolg éfektrorike & zgjerimit

-Mbrojtési | faziés

- Soft starteri

- Mbrajtja kunder ngrirjes

Pompa termike per ngrohje/flohje

Kompresaret fip-rrolufiues standard, me gaz {freon R407 C)
pharki e e JEE A

copé

L Netowi2 [€ 5278300

2 33,000,00€

E.

66,000.00.

Fumizimi dhe mordimi ¢ shputave per‘vendosjen e giierave.mbi te, jane nga goma-dhe te

naritura 200 muti nga betonl (furnizotet | rafabrikuar), L=600 mm

g 100.00€

800.00

Vingi per vendosjen e gilerave me largesi nga baza e forte ge eshie'e shiltuar me aslaft derf ia

copé

120.00°€

24D.00

vendi | cakluar per instalim eshte 10 m dhe krahu nga vendosia e file 1'=10 m

Fusnizimi dhe montimj i antivibruesve DNT00

cope

4 B5.00 €

260,00

copé

2 65.00€.

M| oy [ o

13000

Furnizimi dhe. moritimi i antivibruésve DNS50 {per vendosien lek pjesa e Kiima komores)



Furnizimi dhe montimi | akumuluesit te nxehtesise per ngrohje dhe ftehje me vellim V=100 Iit,
izolirni te [ete shkume e forle dhe | emajluar

capé

100.00 €

200.00

Funizimi dhe montimi | enes se mbyilur te zgjerimit me velfim V=300 It

copé

850.00 €

1,700.00

1.8

P1- Pompa qarkulluese

Per Sistemin e ngrohjes dhe flohjes
Kapaciteti | dérgimit : 31.8 m%h
Mundl 187 m
Temp.Punuse (-20... +120 °C)
Presioni | Punues ~ max. - 16 bar
Lloji i rrymés : 3~400V/50Hz
Motori:

- Fugia nominale & motorit : 1.5 k&
-Rryma nominale maks, ;11.3A
-Ményra e mbrojties : IP X4D

1 idhia & hihacinni * DNAOO/BNA0

1.500.00 €

1,500.00

1.9

P2- Pompa qarkuluuese

Per Sistemin e AHU

Kapaciteti | d&rgimit : 43 m*h
Mundi $125 m
Temp.Punuse (-20 ... +120 °C)
Presioni | Punues ~ max. - 16 har
Lloji i mymés : 3~400V/50Hz
Motori:

- Fuaia nominale & motoril : 0.82 kW
-Rryma nominale maks. :6.6 A
-Ményra e mbrojtjes : (P X4D
Lidhia e tibacionil - DNSOIPN10

copd

1,500.00 €

3,000.00

F3- Pompa qarkulluse

Per Sistemin e ngrohjes nen dysheme
Kapaciteti i dérgimit : 1 mh

Mundi 18.52 m
Temp.Punuse (-20 ... +120 *C)
Presloni | Punues ~ max. - 18 bar
Lioji { rrymés : 3~400V/50Hz
Motori:

- Fugia nominale e matorit ; 0.1 kW
-Rryma nominale maks. :6.6 A
-Ményra e mbraoijtjes : IP X4D
Lidhia o tihaciopit - ON2EEMA0

copd

1,500.00 €

1,500.00

P4- Pompa cenbifugale:

Per vendosjen ne daljen e kembyesit
per ftohje

Kapaciteti i dérgimit : 48.1 m¥h
Mundi 1102 m
Temp.Punuge (-20 ... +120 °C)
Prasioni | Punues ~ max. - 16 bar
Llojt | rrymés : 3~400V/50Hz
Motori:

- Fuqla nominale e molorit : 2.2 ké
-Rryma nominale maks. :8.6 A
-M&nyra e mbrojties : IP X4D
Lidhja e tubacionit : DN100/PN10

cope

1,500.00 €

1,500.00

P5- Pompa centrifugale:

Per vendosjen ne daljen e kembyesit
per ngrahje

Kapaciteti | dérgimit : 11.4 m%h
Mundi 1102 m
Temp.Punuse (-20 ... +120 °C)
Presioni | Punues ~ max. - 16 bar
Ltofl { rryméts © 3~400V/50H2
Motori:

- Fugla nominale e motorit : 1.5 k&
-Rryma nominale maks. :8.8 A
-Ményra e mbrojtjes : IP X4D

1 idhia s hithacinnit - ON1ODEMNAN

cope

1,500.00 €

1,500.00




1.13

Fumizimi dha montimi | kémbyest i nxehtésisé pltakor p#r sistemin e flohjes nga sistemi |
ftohjes me pompa temrike:
Ptlakor Q = 280 kW

Pjesa Primare - mediuml uj&
Temperaturé 7/12 °C

Prurja V=48.1 m'h

Rénjet Ap=3.21 kPa
Koeficienti - 0.000005 mPK/W
Preslonl 25 bar

Pjesa Sekondare - madiumi ujé
Temperaturs 9/14 °C

Prurla 48.1 m¥%h

Rénjet Ap=24.78Pa

Koeficienti - 0.000005 m?/W
Presioni 25 bar,

copé

1,500.00 €

€

1,500.00

Fumizimi dhe montimi k&mbyesi | nxehtésisé pllaker pér sistemnin e ngrohjes nga ngrohtorja &
qytetit:

Pliakor Q = 260 kW

Pjesa Primare - mediumi ulé
Temperaturé 130/70 °C

Prurja V=48.2 m‘/h

Rénjet Ap=3.21 kPa
Koeficienti - 0.000005 m*KMW
Presionl 25 bar

Pjesa Sekondare - mediumi ujg
Temperaturé 80/60 °C

Pruria 46.2 mh

Rénjet Ap=24.78Pa

Koeficientt - 0.000005 m*K/W
Presloni 25 bar,

cop#

1.500.00 €

€

1,800.00

fumizimi | valvoles me flanxhe dhe kunder fienxhe, diftung dhe bufona DN100, PN10

copé

31

85.00 €

2,635.00

Fumizimi i valvoles me flanxhe che kunder flenxhe per rrjetin primar difiung dhe bulona
DNS50. PN16

copé

12

85.00€

1,020.00

Fumizimi | valvoles me flanxhe dhe kunder flenxhe per rrjetin primar diftung dhe bulona
DN4Q, PN16

copé

BS.00 €

340.00

Furnizimi [ valvoles me flanxhe dhe kunder flenxhe per rijetin primar diftung dhe bulona
DN25, PN16

copé

86.00 €

€
€
€
€

510,00

Furnizimi 1 valvoles trekahore me elektromotor me flanxhe dhe kunder fleruche per
klimakomore (kentrollchet nga automatika e kiimakomares), diftung dhe bulona DNS5Q, PN16

€opé

450.00 €

€

450.00

1.20

Furnizimi i valvoles trekahore me elektromotor (te ket te integruar automatiken dhe senzorin e
e matjes se temperatures ne gyp) me flanxhe dhe kunder flenxhe per rrjetin & ngrohjes nen
dyshems diftung dhe bulona DN25. PN16

copé

450.00 €

)

450.00

1.21

Funizim dhe monfimi i valvola pgr mbushje, zbrazje R-20

copé

15.00 €

60.00

1.22

Funizim dhe montimi | valvola pér ¢ajrosje automatke -R - 15

copé

15.0C €

120.00

1.23

Termomancrmelrat p&r nxemje gendrore & vendosur né me kygje R-15,0-130°C, 0- 6
bar

copé

10

45.00€

||

450.00

1.24

Funizim dhe montimi i valvués sigurues me susté
DN - 25 / 6bar

copé

65.00€

130.00

1.25

Funizim dhe montimi i vaivulave Sferike DN-15, PN 6

cope

10

65.00 €

650.00

1.26

Funizim dhe montimi i ndar&si | ndytésirave me flanxhe dhekund@r flanxhe, ditung dhe bulona
DN100, PNB

copé

150.00 €

750.00

1.27

Funizim dhe montimi i ndarési | ndylésirave me flanxhe dhekund&r flanxhe, diftung dhe bulona
DNSO0, PNS

copé

150.00 €

150.00

1.28

Funizim dhe montimi i valvoles jokihyese me fianxhe dhekundér flanxhe, diftung dhe bulona
DN100, PNG

copé

150.00 €

750.00

1.29

Funizim dhe mantimi i valvoles jokthyese me flanxhe dhekund&r flanxhe, diftung dhe bulona
DNS0, PN6

copé

150.00 €

A || | | mom

300.00

1.30

Funizim dhe monlimi | valvoles jokthyese me flanxhe dhekundgr flanxhe, diftung dhe bulona
DN25, PN6

copé

150.00 €

a

150.00

1.31

Funizim dhe monlimi i valvolave balancuese me flanxhe dhekund&r flarhe, diftung dhe
bulona DN100, PN6

copé

856.00 €

195.00

1.32

Funizim dhe montimi | valvolave balancuese me flanxhe dhekundér flanxhe, diftung dhe
bulona DN5O, PN6

copé

65,00 €

65.00

1.33

Funizim dhe montimi i valvoiave balancuese me flanxhe dhekundér flanxhe, diftung dhe
bulona DN25, PNE

copé

65,00 €

65.00

1.34

Furnizimi dhe montimi | gypave t& gelikut me tege! sipas EN 10305 - 6 dhe EN 10220

1.38

@114.3x 3.6 mm

110

85.00€

9,350.00

1.36

260.3 x 3.6 mm

55

65.00 €

3,675.00

1.37

233.7 x 3.6 mm

3|33

18

30.00€

M| || m (]

540.00




Furnizimi dhe monlfimi i fitingut p&r gypa 18 gelikut st kthesa, mbajtése, gasi, iell pér saidim efj. ' !
1.38 &shte 70 % per pozicionin & aypave te telikut . Poz, 34 % s 13465.00¢€ | € £,425.50
1.38 Pastrimi dhe ngjyrosja me ngjyré bazike t& aypave t& gelikut (dy hers) m? 55 B.00€ € 330.00
Izofiimi | gypave me armafleks, lesh mineral dhe mbeshtjeflja me alumini me rashas] 0.7-mm ] 5
1.40 g n? 58 16.00 € £ 886.00
] Furnizimi dhe monfimi | kolektoreve gendor fi200, L=2500 mm:(kycjet 1XDN125, 1xDNSQ, y
1.41 1XDNS5. +xDN20, 1XDN15) copes | 2 15000€ € 30000
Furmizimi dhe montimi | kuadrit elekirik per fumiziny dhe mbrojtie te pajisieve termoteknike,
kapaciteti elektrik per gilera 2x28.18 KW, per klima-komore 2x5.7 kW, per nenstacion termike 1 150.00 € € 150.00
1.42 9 kW dhe ventilatod I mbi presionit 1 KW, set
1.43 Punimi l-enve per grosje V=2 L cops: 6 15.00 € 90.00
o Funizimi-dhe mbushja me. giykot mediumi deri -30, Versjtie: te tesiohet mire mjeli deri 6.bar 080 6.00€ € 5.880.00
1:44 dhe te liet deri 48 ore.ne presion pasta te mbushet me aiyiol lit : E rREe
1.45 Shayrimi [ instalimit me:Uj& t& Rohst dhe t& ngrohét cope 1 200.00 € € 200.00

‘_H‘

Tl - S "fr:'-_-":wr‘f'_-—‘,T'lT_.-_?'
 NGROWJES [ FTOHJES ~

Netotali 1 [ € 121,200.50 |

Fui dhe-monitmi ] ventifator kenvektor8ve kasetor pér monfim né ta
sistemin dy gypor, filtér, ventilatori me tA shpejiasi, ena pér kandenzat, v
Dim: 950%950%298 mm 5 1,000.00 € € 5,000.00.
Nel-230V/1PW/50 Hz
2.1 Tip: An/Qf= 7.6/4.9 kw copé
Fumizimi dhe mondimi | ventilator konvekioréve tavanor pér montim né tavan, porositen pér
sistemin dy gypor, filtér, ventilatori me i shpejtéisl, ena p&r kondenzat,
Dim: 835'% 491 x 260 wim 23 1,00000€ | € 23,000.00
. Nek230V/1Phis0 Hz
2.2 Tip: Qn/Qf= 5,1/3.2 kW £ope
Furnizimi.dhe. montimi | ventifator konvektoréve tavanor pér montim né& tavan, porositen pé&r
sistemnin dy gypor, filtér, veniilatorl e tri shpejtési; ena pér kondenzat, )
Dira: 1035.x491x 260 mm 22 1,00000€ | € 2200000
, Nek230V/1Phis0 He
2.3 Tip: Qn/Of=8.3/5:2 kW cope
Furnizimi dhe: montimi -ventifator konvekioréve tavanor pér montim & favan, porositen pér
sistemin dy-gypor, filtér, ventitatori me tri.shipejlest, ena pér kondenzaf,
Dim: 1270:x491.x 260 .mm 5 1,200.00€ | €  8000.00
Nel-230V/1Ph/50- H2,
2.4 Tin: QiQf=41.3/7.0 kW' copé
Fumizimi dhe montimi | ventilator konvelkiorave | parapaedit pér monlim né dysheme,
porositen:pér sistemin dy gypor, filér, venititatori me iri shpejtési, ‘ena pér kondenzat,
Difmi: 1495 x 679X 129 ‘mm 5 1,35000€ |€  6,750.00
Nel-230V/1Phi50 Hz
2.5 Tin: Qr/Qf= 4.6/3.7 kW, copé
2.6 Furnizirii dhe montiimi t Valvolave per vendosje ne hyre dhe dalje te faficoilave 3/4" copé 20 20.00€ € 2,400.00
2.7 Furnizimi dhe monlimi | valvolave me termokoke 3/4*230 (kontroliohet nga fancoil) copé 50 20.00€ € 1,200.00
2.8 Fuirnizimi dhe moniimi | vaivolave balancuese per faricaila DN 20 copé 60 20.00€ € 1,200.00
2.8 Furaizimi dhe moritimi | glysemildheseve per gyp-al-pvc me presim per fantoila DN.20 capé 240 6.00€ € 1,440.00-
210 Lidhja fleksibile par ventilokanvektor DN 20 copd 120, 6.00€ € 720.00.
Furniziii dhe montimi i gypave & gelikut me tegel sipas EN 10305 - 6 dhe EN 10220 € -
211119 114.3x 3.6 mm m 45 85.00.€ € 3,825,00
2.11.2|/@ 88.9 x32mm m 25 B5.00 € € 1,625,00
2.11.3|@ 76.1 % 3.2 mm m 110 35.00€ € 3,850.00
211 [2.11.4|2 60.3x32 mm m 85 32.00€ € 2,720.00. |
2:11.5|@ 48,3x2.6 mm m 160 32.00€ 3 5,120.00
21162 42,4x28 min m 540 20:00€ €  10,800.00
211719 33.7x2.6 mm m 140 20.00€ € 2,800.00
2.11.8|@ 26.9x2.6 mm m 620 20.00.€ € 1240000
Furnizimi dbie: montimi  fitingt pér.gypa-té gelikut si kthesad, mbajtése, gasi, tefi p&r saldim etj- P o : Sl
212 &shte 50 % per po zicfonih-?gggave‘ te ;enxﬁ?. Poz11.1-11.8 * ' | % | 95 | 43M000€ € 21,570.00
213 Valvale automatike te gajrosjes 1/2" copd 20 15.00€ € 300,00
Shpermdaresl-Permblednesikolektori | dergimit dhe 1 kinimit enkas per ftohje me €
2.14 ventilokonvektor) 3
215 54" > 4% 3/4" copa 1 420.00 € € 120,00
216 Rrjeti gypor me izalim per furnizimin e ventilo-konvekioreve tip: 20x2.6 PEX/AVPEX, 95°C m 350 6.00€ € 2400:00
217 Fuinizimi dhe montimi 1 gypit PE per largimin e kondezafit @ 50 m 120 6.00 € € 720.00:
2:18 Furnizimi dhe-montimi | gypit PE per largimin e kondezalit @ 32 i 220 6.00€ € 1,320.00
Fitingu pér gypal e kondenzalit si mbajtssat, kthesat, vazhduese, y-degza efj. &shté 70% nga == : 5
218 pozicioril | aypave poz. 16:17 = ] i i % 07 4260.00€ | € 2982.00




2.2 Furnizimt-dhe montimt | valovave sferlke mbyilese € -
2.21 DNBS copé 10 65.00 € € 650.00
2.22 DN25 cope 8 45.00 € € 360.00
2.23 Shaqyrtimd i instalimit me ujé @ flohst. dhe 18 ngrohét cope 1 150.00 €. € 150.00

Furnizimi-dhe moniimi | split kliimave per vendosjen ne dhomen é secverit
Kapaciteti | Idlmes 12000-8TU, Kompresor inverter rrotuliues:
Ternperaiura € jashtme punues minimale gjate dimrit per ngrohje: -20'C
Temperatura € jashtme-punues minimale gjate. dimrit per ftohje: -15'C 2 10,000.00€ | €  20,000.00
te jene te perfshira gypat e freonit, kabio, gypi | koridensatit ne gjatesi: 25 m (verejtje: sasiae
gasit duhet i shtohet varsisht prej prodhuesit per shkak gjatesise se gypave):
2.24 : i cope
Netotali 2 | € 163,122.00 |

3.4 Gyp per furnizimi | gypit enkas per ngrohjen ne dysheme 5:shiresor 16x2 PWRL-Pvc, " joo0e | €
B Shperndaresi-Permbledhesi(kolektari i dergimit dhe i kthimit énkas per Ngrohje nen dysheme: &
32 me rrequifim te rredhies {flogmetter) i
3.3 7 x 2" copé 1 150.00-€ € 150.00
3.4 Kutia per kolektar, pa kembe € 150.00
35 795 % 450 x 11 cm copé: ! 150.00 € € -
386 Valvole sferike - Holander 1" copd 2 150,00 € £ 300.00
3.7 Valvole automalike te cajrosjes 1/2* copé 2 150,00 € € 300:00
3.8 Valvola pér mbushje-zbrazje copé 2 15.00 € £ 30.00
3.9 Alufolja per ngrohjen ne dysheme se bashku me shina dhe klipsa m2 62 12,00 € € 738.00
3.10 Liferimi dhe montimi | tubave AL-PVC fi 26 per lidhje me pompe termike m 25 12:00-€ € 300,00
3.41 Aklualore ge vendosen ne kaseta per kontrollim te linjave ngrohese copé 7 150.00€ € 1,050.00
3.42 Termaostala per kontrollimin e ngrohjes nen dysheme copé 1 65.00 € € 65,00
Nétolali3. | €  8,583.00 |

4.1

per pérgadiljen e ajrit t& veniitimit par montlm & mbrendsh&m, me ajér 1 freskét che
rekuperator rolativ;

me kéto njdsk

Ventitatori T prurjés V=8000 mh, Nel=5.7 KW, .Dp = =280 Pa

'Ventliatori | thithjes L=0000 m™h, Nel=5.7 kW', Dp=280-Pa

Rregulta!oret frekuentiv par rreguiifmin e numiit t& rrolulfimeve (& veriitetordve né. prurje dhe
thithje.

K&mbyesi i nxehtésisé me kapacitet t& ngrohjes Qn=42.67 kW (1/2=4.7/22 °C) ajér-uji 60/40
C dhe kapacitet t& ftohjes Qf=25.80 kW (t1/12=30,3/26.°C) ajér-uli 2/12°C,

Kembyesi i nxehiesise duhet te jete 1 posagem per ngrohje dhe ftohje me pompa termike, dhe
te jete | dimensionuar per ngrohje dhe ftohje

Fitteri 7 (copé 2)

'Seksioni § shuarsve te zhurmes

‘Seksioni i perzitjes se ajrit

[Autoratika komglet DDC-Conlroller

Elementet percjelise:.

* eliminatori i pikave

* Amartizuesi i Zhurmeés

* Hidro. Seti - Valvola frekahore me motor

cope

25,000.00 €

€  25,000.00

4.2

Mbajtesi I gumes per Klima komore

Glatesta: 1.2-m

cope

1,500.00 €

€ :3,000.00




Rekuperatori me ekspansian direkt per monlim te jashtem
pér ventilimit, me kéta karakteristika:

Prurja:

* Filteri Sintetik G4

* Rekuperimi - efigienca 60.7 %

* Venl. Centrifugal

* Sasija e ajrit 2000 m3fh

Thithja: 1 4,000.00 € € 4,000.00
* Fliter! sintelik G4
* Rekuperimi - efigienca 60.7 %
* Vent. Centrifugal
* Sasija e ajrit 2000 m3/h
Kapacitetl | ngrohjes: Qn = 19.7 kW
Kapaciteti | ftohjes: Qf = 13 kW
4.3 Renia e presianit: 161 Pa cope
4.4 Konstruksioni mbajtes per rekuperatorin per moniim te jashtem cope 1 450.00 € € 450.00
Kanalet nga llamarina & zinktuar per thitjen e ajrit dhe prurjen e ajrit ne hapsiren ku jane
parapare me projekt me trashesi t=0.7 mm 6550 5.00€ €  33,250.00
4.5 si dhe plesa e fumizimi me ajer te fancaollat tavanor
n - = - —
2g siazs:t l:ﬁlz:rgkeet ite kanaleve memret 30% per poziten 5 siq jane kthesat, redukuest, mbajtesa, o 03 33250.00€ | € 9,975.00
4.7 |zolimi | kanaleve ta prurjes me armaflez 9 mm ma 600 13.00 € € 7,800.00
4.8 Fumizimt diva montimi | ventifaterit kulmor per thithje te arjit V=2400 m3/h, dpext=150 pa cope 1 350.00 € 350.00
Furnizimi dhe montimi [ grilave per prurje dhe thithje te ajrit tek pjesa e ventilckonvektoreve 3 350.00 € € 1,050.00
4.9 3600 x 200 mm cope T
Fumnizimi dhe montimi [ grilave per prurje dhe thithje te ajrit tek pjesa e ventilokonvektoreve
4.10 2600 x 200 mm cons 26 50.00 € € 1,300.00
Furnizimi dhe mentiri § grilave per prurje dhe thithje te ajrit tek pjesa e ventiiokonvekioreve 13 50.00 € € 650.00
411 2000 x 200 mm cape
Furnizimi dhe montimi | grilave per prurje dhe thithje e ajrit tek pjesa e ventilokenvektoreve 13 50.00 € € 650.00
412 1500 x 200 mm cope
Furnizimi dhe montimi | gritave per prurje dhe thithje te ajrit
413 300 x 150 mm - 5 50.00€ |€ 250.00
Furniziml dhe mantimi | grilave per prurje dhe thithje te ajrit
444 500 x 700 mm cope 1 50.00 € € 50.00
Furnizimi dhe montimi | grilave per prurje dhe thithje te ajrit
415 425 x 126 mm cope 24 50.00€ € 1,200.00
416 Furnizimi dhe montimi | PV Valvolave per ventilimin te nyejeve sanilare 4100 mm cope 24 4500 € € 1,080.00
Fumizimi dhe montimi | gritave kunder shiut
417 £ 250 mm cope 2 55.00€ 110.00
Fumizimi dhe montimi | grilave kunder shiut
4.18 me dimensione 1600x400 men cope | 2 55006 1€ 11008
Furnizimi dhe montimi | grilave kunder shiut
4.19 me dimensione 450x300 mm cope B 55.00 € € 110.00
Furnizimi dhe montimi { grilave kunder shiut
4.20 me dimensione 500x200 mm cope 2 Se00E & b
421 'I-:nl;l‘;nlzlml dhe montimi | damperave te ajrit (rregullatoreve te ajrit) me dimenzione 400x200 coe 4 65.00 € € 260.00
422 'l:irlzimi dhe montimi | damperave te ajrit (reguilatoreve te ajrit) me dimenzione 450x200 = 3 65.00 € P 195.00
423 ;n:;rﬂzxmi dhe montimi | damperave te ajrit (rreguilatareve te ajrit) me dimenzione 200x150 cope 3 65.00 € € 195.00
e 'I;t:‘:‘mzxml dhe montimi | damperave te ajrit (rregullatoreve te ajril) me dimenzione 250x200 . 14 65.00 € € 910.00
425 E\l:\mzmi dhe montimi | damperave te ajrit {rregullatoreve te ajrit) me dimenzione 350x200 cope 3 65.00 € € 195.00
426 ;xgnizimi dhe montimi [ damperave le ajrit (rregufiatoreve te ajril) me dimenzione 150x200 cope 2 65.00 € € 130.00
4.27 Furnizimi dhe montimi | damperave te ajrit (regullatoreve te ajrit) me dimenzicne @140 mm cope 5 65.00 € [ 325,00
Furnizimi dhe montimi | damperave manual kunderzjarrit
4.28 me dimenslone 400 x 200 mm cope 2 6500 € € 130.00
Furnizimi dhe montimi | damperave manual kundarzjarrit
429 me dimensicne 450 x 200 mm cope | © 65.00€ € 300
Fumizimi dhe montimi | damperave manual kunderzjarrit
4.30 me dimensione @224 mm cope 2 65.00 € € 130.00




| Furnizimi-dhe montimi L senzorave te levizjes perleshuetjen ne pune e ventifatorit se bashiu 2 25.00.€ € 50,00
4.31 fnie kabllo dhé élémente perclefiese cope A0 -
432 Testimi dhe leshimi ne pune | ventilatoreve te nyejve sanitare. cope 2 150.00 € €. 300.00

[ MNetotaiia [ € 93705.00 |

Ventilator sksial per largimin e tymit ;

Kapacitell per largimin € ajrit: 6500-m%h - 220 Pa 1 B850.00 € € 660.00
5.1 Fugiae motarit: 2.2 kW copé

Ventliator akslal per prurje te ajrit : _

Kapaciteti per prurje ie ajrit: 6500 m*h - 220 Pa 1 650.00 € € 650.00
52 Fugia & motorit: 2.2 KW cop

JET FAN

Jet fan radial

30/8. N - §;75/0,17 KW ; e .

Pruria & ajit: 6500 ma/h 1 1,500.00€ | €  1,500.00

Shpeijtesia e motorit: 1400/2790
5.3 Nel: 3 KW copd

Damperat e gjrit

MD.—3[§Ox_300 mm 2 500,00 € € 1,000.00
5.4 Me elektromotor copé

Kanalet nga llamarina e Zinkiuat per thitfene ajrit-dhe prurjen e'ajrit'ne hapsiren ku jane . i
5.5 parapare me profekt ne frashestt=0.7 mm ' kg- 8 e € 425,00

Pleset fazonike te kanaleve meret 50% per poziten-1 sig jane kihesat, redukuest, mbajtesa, ) :
5.6 dado, bulona &t % 1 e € 212.50
5.7 Konstruksioni mbajtes.| ventilatorev aksial copé 2 650.00 € € 1,300.00

Eurnizimi:dhe montimi | autornatikes dhe elementet perciellese per leshimin ne pune te
5.8 sisiternif te ventilimit te garazhave ‘copé ! 1,200.00 € € e
5.9 Hpajet ne mure per vendosjen e gritave per qarkuliim te ajrit capd 4 650.00 € € 2,600.00

[ Natotall5 | € 9,537.50 |

_ Ventilatorl centrifligal per prurje fe afjit (e pjesa & shkalleve. g
6.1 V= 9000 m3/h.550 pa cop 1,50000€ | €
6.2 Rregullatosi frekuentiv per Jeshimn: ne pune te ventiiatorit copé 1 500.00 € € 500.00
Grila per prusje te ajrit tek pjesa e shkalleve dimensionet: o
6.3 300 % 300 m cops [ §500.00€ € 3,000.00
Damper i 2jrit me elekiromotor {ek pjesa & shkalleve dimensionét: ! - ‘
6.4 300:x°300 mm copé 7 GHE € $,500.00
6.5 Senizor per mbishiypje e ajrit tek pjesa e shkalleve copé 1 350.00 € € 350.00
) Kanalet nga flamarina e-zinktuar per thitjen:e-ajrit-dhe prurjen e ajrit ne hapsiren ku jane . )
6.6 parapare me projekt me trashesi t=0.7 mm- kg 160 5.00€ € 800.00
Pjeset fazonike te kanaleve merret 50% per poziten 6 siq jane kihesat, redukuest, mbajiesa, ! .
6.7 dado, bulona e, % j 80000€ € 40000
6.8 Konstruksioni mbajtes | 'venlilatorev copd 1 :500.00 € € 500.00
Furmnizim{ ¢he miontimi I autornatikes dhe elementet pergjellese per leshimin ne pune te an
6.9 sisitemnit te mbipresionit fek shkallet copé ! 500.00 € € £00:00

| Natotali 6-

[ € 11,080.00 |
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Ashensor elektriké “L1"

- Elekirik&, 8 persona/830 kg, pa dhoma makinerie.

Lartésia e l#vizjes s& ashensorit H=18.15 [m], Numxl i kateve: 6 (gjashté). Rekomandohet
prodhuesi Evropian ose duhet 18 plotésa] kriteret sipas standardeve evraptane t& cekuar né
piken 1.2 (Pjesa teksluale e projekiit)

- Pjesél pérbérése t& ashensorit jan# pérshiruar me poshté. - Kabina:
Dimensionet: 1100 mm gjerésia x 1400 mm thell&sia x 2200 mm lartésia, -Murete
kabings: Muret nga INOX-|, Tavani INOX, Dyshemeja: me PVC anti-siipping, tabeta e
komandave: INOX, Venfilatori te montohet né kabinég, - Elektromatori
ngas#se: VVVF GEARLESS ; Pn»8.0 k&; Hz=50; v=1.0 m/s, - Shinat: Kabings
T70, 70x70x3 dhe kundérpeshés T45/A, 45x45x5 - Litarét: Dimensionet dhe
numyl | litaréve te jete sipas modelit dhe prodhuesit te ashensorit, - Kufizuesi | shpejtésisa:
Me veprim dy drejtimesh, limitet e shpeijtésisé 0.7-1.2 m/s; - Amortizuesi: p&r kabing dhe
kundé&rpeshé,

- Dyert e kabings: autornatike, me inox 304, me hapje teleskopike, t& pajisur me € gjitha
komponentét pérclellése dhe senzoret pér siguri gjaté hapjes dhe mbylljes, - -
Dyert e pusor&s: né stacione, automatike, me Inox 304, hapja teleskopike, 1€ pajisur me té&
gjitha komponentét pércjellidse dhe senzoret pér siguri gjaté hapjes dhe mbylljes, -
Butonat nd kabinds: Display g&¢ montohen né kabing, 18 jeté i vendosur horizontalisht dhe |
pErshtatsh&m pér persona t& verbér,

- Butonat né muri: Display & montohen n& mur dhe i pérshiatshém pér persona (& verheér, -
Njésia elektronike: Kontrolleri, inverleri, operatori i emergjencés, UPS, elemente fjera
pércjeliése. Ashensori duhet 18 Jet& t pajisur me sistemin e detektimit t& tymit dhe né al& rast
kabina t& shkon n# katin p&r evakuim,

- Pajisja pér komunikim me z&: Eshté pajisje & montuar né kabina e cila ofron mundésing &
komunikimit & drejtpérdrejté {(me z8) nga kabina me gendrén e thirrjeve,

-Mbajiés (pérforcuas) 18 shinave,

CcopE

€  35,000.00

€

35,000.00
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Ashensor elektrika "L2°:
- Elekirik®, 18 persona/1250 kg, pa dhomé& makinerie.
Lartésia a lavizjes s& ashensorit H=18.15 [m], Numvi { kateve: 6 (gjashi&). Rekomandohet
prodhuesi Evropian ose duhet t& plotésoj kriteret sipas standardeve evropiane (& cekuar né
pikén (.2 2 (Pjesa tekstuale e projekdit).
- Ples#t perbérese 1@ ashensorit jand pérshkruar me poshie. - Kabina:
Dimensicnet; 1250 mm glerésia x 2400 mm thellgsia x 2200 mm lartésia, - Muret e kabings:
Muret nga INOX-1, Tavani INOX, Dyshemeja: me PVC arnli-slipping, tabela e komandave:
INOX, Ventliatori te montohet n2 kabing, - Elektromotor] ngasése: VWWF
GEARLESS ; Pn»10 k&; Hz=50; v=1.0 m/s, - Shinat: Kabinés T125, 125x82x16 dhe
kundérpeshés T45/A, 45x45x5, - Litarét: Dimensionet dhe numd | fitargve te jele
sipas modelit dhe prodhuesit te ashensorit, - Kufizuesi i
shpejtésisé: Me veprim dy drejtimesh, limitet e shpejtésisa 0.7-1.2 m/s; - Amortizuesi:
pér kabing dhe kundérpeshé, - Dyert e kabinés:
automatike, me inox 304, me hapje qendrore, 18 pajisur me té gjitha kemponentst pérgjellése
dhe senzoret p&r siguri gjat® hapjes dhe mbylljes, - Dyert e pusoras: né stacione,
automatike, me inox 304, hapja gendrore, t& pajisur me & gjitha komponentét parcjellése dhe
senzoret pér siguri gjaté hapjes dhe mbylljes, - Butonat né kabinés: Display q&
montohen né kabing, t& jeté | vendosur harizontalisht dhe i pérshtatshém pér persona té
verbgr,

- Butonat né muri: Display g& montohen ng muri dhe i pérshtatshém pér persona & verbeér,

- Njésia elekironlke: Kontrollerl, inverteri, operatori | emergjencés, UPS, elemente tiera
pérciellése, Ashensorl duhet t& jete | pajisur me sistemin e deteklimit & tymil dhe né até rast
kabina 1& shkon né katin pér evakulm,

- Pajisja pér kamunikim me z&: Eshié pajisje e montuar n& kabing e cila ofron mundésing e
komunikimit t& drejtpgrdrejté (me z&8) nga kabina me gendrén e thirfeve, -
Mbaijtés (pérforcues) {8 shinave,

-Konzallg pér kabing dhe kundér peshd

copé

35,000.00 €

€

35,000.C0
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- Elekiriké, p&r malira/1200 kg, pa. dhoms makinerie dhe me-dyer né-dy anét: Lartésiae.
Iévizjes s& ashensorif,H=3.94 [m]; Mum i kateve: 2 (dy). Rekamandohst prodhuesi Evropian
ase duhet 18 plotésc] kriterel sipas standardeve evropiane t& cekuar né-pikén L2 2 (Fjesa
tekstisale & projekdit).

- Plesét prbérése 18 ashepsorit jané pérshkruar me poshia. =
Kabina: Dirnensionst: 1400 mm gjerésia x-1500 mm theflésia x 2200 mm lertasia, -
Muret e kabinés: Muret hga INOX-I, Tavani INOX; Dysherneja: me PVC anfi-slipping, tabela e
komandave: INOX, Ventilator te montohet né kabing, E
Ejekiromotori ngasése: VVWF GEARLESS ; Pn»10 ké; Hz=50; v=1.0:mis, -
Shinat’ Kabings T125, 125x82x16 dhe kundérpesh_és T45/A, 48x45%x5 -
Litar&t: Dimensionet dhe sumri 1 litaréve {e jete sipas modelit dhe prodhuesit te-ashensorit,

- Kufizuesi | shpsjtesisé: Me veprim dy drejtimesh, mitet @ shpejtésise 0.7-1.2'mfs; -
Amoriizuesk pér kabing dhe kund&rpesha, - Dyert
e kabiriés: autornatike, me inox 304, mie hapje qendrore, & pajisur me t& gjitha-kemponentst
parcjellése dhe senzorel paF siguri gjaté hapjes dhe mbylljes, (shih projekiin kryesor)

« Dyert e pusorés: né stacione, automatike, me Inox:304, hapjé: ieleskoplke, t& pajisur me t&
gjitha kompanentél pérciellése dhe senzoret pér sigurd gjalé hapjes dhe mbyiljes, (shit
projek!m kryesor)

- Butoniat n# kabings: Display q8 mdntohen né kabing, (8 jets | vendeésur harizontalisht, -

Butenat né muri; Dispiay q& montohen né mur,

- Njssia elektrodike: Kontrofler, inverteri, operatori F emergjencés, UPS, elemente fera

pérciellése. Ashénsori duhet {8 jets | pajisur me sisterhin & detektimit 1& tyrit dhie né até rast
kabina t¢ shkon n& katin pér evakuim, - Pajisja
pér komunikim-me z&: Eshté pajisie @ montuar né kabing e cila ofron mundésing e
komunikimit t& drejipgrdrejts (me z#) nga kabina me qendrén e thireve, -
Mbajies {péforcues) té shinave,

-Konzollg:par kabing dhe kundér peshé

cope

25,000.00-€

e

25,000.00
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inspektimi’1 ashensorit-dhe leshimi i cerfifikatés s& pardorimit nga ana‘e personit & autorizuar
nga MINT

copé

650.00€

€

1,850.00

Nétotall 7

€

96,950.00

1 Gérmimi me eskavator I dheut té kategoris s8 Il dhe 1V, sipds profektit dhe gjendjes
: faktike, rrafshimi-i funditté kanalit deri né kygje. Sipas pérshkrimit teknik
111 Ulgslellesi: m* 13:5 12.00 € 162.00 €
1.4.2 Kanalizimi Fekal; m? .36 42.00 € 432.00 €
1.1.3 Kanalizimi Atmosferiic: m? 48 12.00 € 576:.00. €
1.2 Shirira dhe planifikiml i rérés nén dhe mbi tubat & ujgsjeliésit dhe.kanalizimit.
1.2:1 Ujssieligsi: m 2,7 32.00 € 86.40- €
1.2.2 Kanalizimi Fekai: m* 1.8 32.00 € -57.60 €
1.2:3 Kanalizimi Atmosferik: nr. 3.6 32.00 € 115.20 €
1.3 Ml;gsh]a @ kanaleve me dheun e gérmuar td seleksionuar si dhe ngleshja né shtresa
. t=30crh.
1.34 Ujésjellési: m® 10.80 2.00 € 21,60 €
1.3.2 Kanalizimi Fekal: m® 34.20 2.00 € 65840 €
133 Kanalizimi-Atmosferik: m® 44.40 200 € 88.80 €
1.4 Transpoitimi | dheut té t8pért deri né deponl deri 12km.
1.4.4 Ulésjsllési: m* 270 2.00 € 5:40 €
1.4.2 Kamalizimi: m® 1.80 200 € 3.60. €
14.3 Kanalizimi Atmiosferik: m* 3.80 2.00 € 720 £
Lidhja.n& reetin. kryesor te ujgsfeliésit: N& cmim t& llogardiet T pjesa, valvulat dhe plesét tiera : R
15 fazolmke léqnevol:;yhme per lgon{pieﬁm te ligtr;ﬁ%e s_pgs pErshkpjrimlt teknik. 5 * «opa 1 1.500.00 € 150000 €




Furnizimi, transporti dhe montimi { fubave & furnizimit me-ujé pér pérdorim néntoks,

18 HDPE 100, pér sanitar dhe mbrojtfe nga zjarrl, sipas pérshkrimit teknik dhe vizatimeve
1.6:1 HDPE 100; PN-~16 bar; @63 m 10.00 16.00 € 160.00 €
1.6.2 HDPE 100; PN-18 bar; @90 m 30.00 22.00 € 660.00 €
Furnizimi Iransporti dhe nd&rtimi | pusel&s s& furnizimit me ujg (Ujgmatési), ng emim
pérfshihen t& glitha punimet & beton-armes, shkalle metalike me veshje t& mbrojtur nga
korrozioni, kapaku metallk {gize) me hapésire t& firé 60cm; Puseta duhet 18 jetd e )
' rsfikiiéshime nga uji dhe né pajtieshméri mie kompaniné rajonale t8 Ujssjelésit. Kompl
17 Ex"llfr;:sahésm e pfiakegs séj themeﬂtp?::jcm 2 ' i etp 1.00 2,500.00 € 2.500.00 €
- Trashésla e mureve 20cm
- Trashésia e pilakés sé sipérme: 20cm
Puseta.duhel ie jete esione sipas detaiit ne projekt
43 Furnizimi; transporti dhe maontiml | pieseve fazanike per pusaten e ujesiellesit. Trupi
= fitingjeve duhet te Jets GGG40 PN16 bar
1.8.1 Ujgmates. DN5S0.me ddfa loger cope 1 200.00. € 200.00 €
1.8.2 [FF - DN 50 GGG40 L=40cm copé 3 350.00 € 1,050.60 €
1.8.3 Valvuta DN50 GGG40 copé: 2 250.00: € 500.00 €
1.8.4 Filter i mbefurinave DN50. GGG40 copé 1 250.00 € 250.00 €
1.8,5 Montues/Demontues. DN50.GGG40 copé 1 150.00- € 150.00 €
1.8.6 FF - DN 50.GGG40 L=25¢cm cop# 1 200.00 € 200.00 €
1.8.7 Adapler fiangje pér PE 63mm copé& 1 200.00 € 200.00. €
1.8.8 Ujgmatgs DN100 me data loger: copé 1 200.00 € 20000 €
1.8.9 FF - DN160 GGG40 L=40cm cops 3 200.00 € 600.00 €
1.8.10 Vaivula DN100 GGG40 copé 2 200.00 € 400.00 €
1.8.11 Filter i mbeturinave DN100 GGG40 copd- 1 20000 € 200.00 €
1.8.12 Monlues/Demontues: DN100 GGG40 cope. 1 20000 € 200.00 €
1.8.13 FF - DN 106-GGG40 L=25cm copé 1 200.00 € 200.00 €
1.8.14 T- fidhése DN100 me dalje DNYD copé: 1 200.00 -€ 200.00 €
1.8.15 Adapter flangje per PE S0mm copé- 1 200.00 € '200.00 €
Lidhia n& irjetin & kanalizimit fekal dhe atmosferik. N&'¢mim 18 Yogatiten qafotja, shpimi i tubit, : ; ;
19 gérn;uml dreqn né riivel t& kygjes dhe t& gjitha pjeséte. nggjshme :3: funk;lonaflzim P copé 2 20000 € 400,00 €
Furriizimi dhe montimi I tubacioneve 18 ujérave 18 zeza dhe atmosferike Jasht8 objektit.
410 Tubat duhet t8 Jen HDPE SN-8 slpas standardit EN 13476-3 dhe IS0 9969, me mure 1§
dyfishta dhe me sipérfage t2 jashtme t& valézuar (tuba 8 vaidzuar).
1.10.1 @125 m 5 16.00 € 80,00 €
1.10.2 2160 s 5 22.00 € 110,00 €
Furnizimt transporti dhe montimi 1 pusetave. Pusetat ndértohen nga unazat ¢ fabrikuara
te betonit #10600mm me perfundim me konus, ndérsa’ ‘kineta ndartohet 1ié vend, shkailst
141 nga-armatura @26min §do:30em, me kapak t& metalit, sipas pérshkrimit teknik dhe
' detalit te dhene (per ujera fekale dhe atmosferlke). Ne gmim te perfshitien te gjitha
pjeset qe mundesojne funksionalizimin e pussetes: Kinets, konusi, unazat e betonit,
kapaku nga giza me klasé 18 ngarkesgs M125, armatura per realizimin ¢ shkallove,
11141 Kanalizim Fekal copé 1.00 1,500.00 € 1,500.00. €
1.11.2 Kanalizim Atmosferik copé 1.00 1,500.00 € 1,500.00 €
Furnizimi, transporti dhe Instalimi | tubavete wimézuoar pér drenazhim. Tubi 45% me wrima L : ; .
112 56% 2., e vendesien e wimave b piesé & 'slpégme., m | 10500 5.00 € 630.00. €
. Furnizimi, transporti dhe montimi | hidrantit néntokasor, komplet me te gjitha pjesét i} ; .
e parcieligse, sipas pérshksimi lekni dhe delail n8 projeid i alihe ol [lomple] 1.0 150000 €]  1.500.00 €
Giithse] POS 16,914.20 €
25 TEUJESSELLESE (Mjssia| Sests | nl
24 Furpizimi dhe mstalimx |tubave & ujit pér furnizim te elementeve sanltaxe, me izolim PE
" folie.
2.1.1 @16 Tub (1zolimi me ngiyré t& kaltér} m' 40 4.00 € 160.00 €
2.1.2 @16 Tub (lzolimi me rigjyré t& kude) m' 20 4.00 € 80.00 €
213 @20 Tub (lzolimi me rigjyré t& kaltar) m' 20 5.00-€ 100.00 €
2.1.4 @20 Tub (Izelimi me ngjyr& & kuge) m' 10 500 € 50.00 €
215 @25 Tub. (izolimi rne ngjyré t& kaltér) m' 18 B.00 -€ 80.00 €
2.1.8 @32 Tub (Izolimi me najyré & kaltér) m' 10 8.00 € 80.00 €
2.1.6 @40 Tub (lzoliml me ngjyré t& kalter) m' 40 12.00 € 480.00 €
93 Eumizimi dhe instalimi { kokave & mesingut, n& gmim 1& pérfshihen edhe pjesét tjera fazonlke '
i f nevoja t& funksionalizimit t& rrequitt t& rristit,
2.24 Koka nijgshe @16-RP1/2; copé 72 15.00-€ 1,080.00 €
222 Koka njeshe. @20-RP1/2. copé 7 18.00. € 126.00 €

t



Furnizimi dhe.instalimi i mbajtésve nga hekurl | galvanizuar, ng ¢mim {8 périshihen edhe
2.3 piesét tiera fazonike pérnevoja t& funksionalizimit & regullt & rjetit, mbajiesit 751150 {fordy | cope 42 20.00 € 840.00 €
koka pérfundimtare)
Furniziml dhe instalimi i T lidhseve, né ¢mim-té pérfshihen reduktuesit ¢ nevojshém
24 péar pérshiatio t T-iidhdseve dhe plesét tiera fazonike pér funkslonalizim & rregulit 18
rrietit.
2:4.1 T 16-16-16 copé 15 16.00- € 24000 €
24.2 T-20-20-20 copé 5 16.00_€ 80.00 €
243 T 20-16-20 copé 10 16,00 € 160.00 €
244 T 20-16-16 copé 5 16.00 € 80.00 €
2.4:5 T-20-20-16 copé 5 18.00 € 80.00 €
2.4:6 T 25-16-25 copé 8 18.00. € 128.00 €
247 T 25-25-16 copé 2 16.00 € 3200 €
24.8 T 25-20-25 copé 2 16.00 € 32.00 €
249 T20-25-20 copé 1 16.00 € 16.00 €
2410 T 25-26-20 copé 2 18.00. € 32,00 €
2:4.11 T 32-20-25. copé 2 16.00: € 32.00 €
24,12 T:32-32-25- SOp& 1 16.00 € 16:00 €[
2413 T 40-20-40 cops 1 16.00 € 16.00 €
24.14 T 40-32-32 copé 1 16.00 € 16.00 €
Furnizimi dhe. instalimi i kthesave me humbje {& optimizuar, ng cmim t8 pérfshihen
25 edhe pjesét jora fazonike pér neveja 18 funksionalizimit 18 rreguilt t& rrjetit, kthesa
mesingu 90"
2.5.1 Kihese a20/90° cop# 8 2200 €| 176.00 €
2.5.2 Klhes# #25/90° copé 4 22.00 € §8.00 €
2.5:3 Kihesé 932/90° copé 8 2200 €| 176.00 €
254 Klhesé g40/90" copé 5 22.00 € 110.00 €.
Furnizimi fransporti dhe montimi 1 kutisé nga plastika pér vendosje'té valvuiave sferike 18
28 Kontroilit, n& gmim dithet t& p&rishihen edkie Valvulat sferike dhe (& gfitha pjesét fazonike, cops 2 150.00 € 300.00 €
sipas projekiit. »
2.7 Furnizimi transporil dhe montimi { valvulave sferike me-holander,
2,7.1 Valvule @25 copé i 25.00 € 25.00 €
2.7.2 Valvule £32 copé 2 35.00 € 70.00: €
2.7.3 Valvule @40 copé 2 40.00 € ‘BO.0O €
28 Furnlzimi, transportl. dhe montimi 1 bojlerit e vellim 80 L., sipas pershkrimit teknik. cop# 3.0 200.00€ 600.00 €
29 Furnizimi, transporti:dhe montimi-i bojlerit me vellim: 30 L, sipas.pershkrimit teknik copé 1.0 120.00 € 120.00 €
Furnizimi, transporti. dhe riiontimi 1 setlt & pompave pér furnizim ‘me tje | pérbere nga 2
Poriipa Verlikale me; shume shkalie me motorr [overler secila 2x2.2 KW, me eficenca telarie
dhe rregullirm-elekironik shpejiesie, te fidhUra ne paralel me'kolektore Celik.Inox AlSI 304,
) DIN50, Grupi Epompave | kompletuar-ine Panet komandimi per 2 pompat, Sensor presioni,
210 valvola mos-kihimi, ene zgjerimi 25 fitra. 2 Pompa.ne pune set 1.0 3,000.00.€ 3,000.00; €
japin » Q=1.1 sec (1 ne pune+1 rezerve);
=60 m,
Pompa e dyté rezerve ge ne rast difektite njeres pre] pompave te mbuloje prujen e kerkuar
Furnizimi, fransporti dhe montimi | rezervuarit GRP me-panele 1 x 1 m, komplet me & gjitha
plésat, dimensiohef sipas vizatimeve! Rezervuari | parafabrikuar ashiu.qé t& mentohet komplet )
2.1 me shkallg, pjesé hyrése-par tub-me galexhant; pjesat idhése n& dalje, tubi shkarkimit, Komple| 1.0 4,500:00 € 1,500.00 €
kapaku ! pusetss, komplet sipas p&rshkrimit teknik dhe vizatimeve n& projekt:
242 Testimi dhe dezinfektimi | rretit Komple|l 1.0 150.00 € 150.00 €
‘Gjithse] POS 2|  10,441.50 €

34 perfshihen 1 glitha punimet @r realizim 18 rretit 1 hidrantéve FeZN 34.00 € 1,180.00 €
Furnizimi, ransporti. dhe montimi 1 hidraniéve me kuti 50x50x14¢m, komplet duke perfshiré : N

= tubin me ___gjgtésip 1=25 metrasi dhe fiskalén (hedhissin e ujit); ’ cope 50 200.00 € 120000 €

33 iaurgl‘z‘lgz gauz:;r&zdlih(;r:: vendosja e fikéseve-18 Zjarrt ABC pluhur. Kapacieli: 6kg Pérdorimi: cops 12.0 500.00 € 2.400.00 €

24 Furnizimi, transporti dhe montimi | tubit celik ] Karbonlzuar ASTM A53 SCH-40 Steel

: Grade- B Seamless

34.1 Gyp-celik | karbonizuar @= 100 -yrje e ngjyre.te kuge sipas RAL.3000 m 24 4500 £ 1,080.00 €
342 Gyp celik § karbonizuar @=80 -lyrje me ngjyre te kuge sipas RAL 3001 m 6 40.00 € 240.00 €
34.3 Gyp celik karbonizuar @=65 -lyrje me rigjjre te kuge sipas RAL 3002 m 6 35.00 € 210:.00 €
34.4 Gyp celik 1 karbonizuar @=-50 -lyrje me ngjyre {e kuge sipas RAL 3003. m 30 32.00 € '960.00 €
34.5 Gyp-celik | karbonlzuar. @= 40 -lyrje me ngjyre'te kuge sipés RAL 3004 m 49 28:00 € 1,372.00 €
346 Oyp celik | karbonizuar @=32 -lyrie me ngiyré te kuqe sipas RAL 3005 m 55 27.00 € 1,485.00 €




3.4.7 Gyp-cellk | karbonizuar ©= 25 ~lyrie me ngiyre te kuge sipas RAL 3006 m 128 26.00 € 3,328.00 €
3.5 Sasia totale e 'kérkuar o kokés spérkatés
3,54 '&FE’}EC%!@?:%E;Z;T?HT(& G SEASTOR @ cope | 72 6500 €|  4,880.00 €
3.6 Valvul topl / Ball Valve
3.6.1 @50 (For Riser Drain). - groave type cope 1 35.00 € 35.00 €
3.6.2 @50 (For Sprinkier Flash line) -'groove type cope 1 35.00 € 35.00 €
3.7 ZONA CONTROL VALVE FULL.SET
3i7.1 @100 (For Sprinkler ) cope k! 35,00 € 36.00 €
3.8 Valvoia: Jo kthyese/None Refurn Valve
3.8:1 @100 (For ZCV) copa 1 35.00 € 35.00 €
3.9. Valvola @ Alarmit te KontrolitAlarm Check Valve
391 @100 cope. 1 35.00 € 36.00 €
340 Grosved dhe FiletihiGrooved & Threaded Fiftings (mm)
3.10.1 Lidhese Fleksibile/Flexibil Coupling 65mm cope 4 45.00 € 180,00 €
3.10.2 Lidhese. Fleksibile/Flexibil Caupling 80mm copd. 4 47.00 € 188:00 €
3.10.3 Lidhese Fleksibile/Flexibil Coupling 100mm copd 14 50.00 € 700.00 €
3.10.4 Kryqezim Mekanika/Mechanical Cross(Thrd) 100-50 copd 3 53.00 € 158.00 €
3.10.5 BrrylEtbow- 90°-100 (Grooved) cop& 4 50.00 € 200.00 €
3.10.6 Fifaiizh/Flange PN=16. 100mm. Copé 6 50.00 € 300:00 €
3.10.7 Radukues Koncentrik/Reducer Concentric (Grooved) 80-65 copé 1 50.00 € 50:00 €
3.10.8 Redukues KoncentrikiReducer Concenlric (Grooved) 100-80 copd 1 5000 € 50.00 €
3.10.9 Redukues Koncentrik/Reducer Concentric (Thrd):  65-50 copé 1 50.00 € 50.00 €
3.10.10 Tee (Flletimy/Mechanical Tee (Threaded) 80-40 copé ) | 50.00 € 100.00 €
3.10.11 Tee (Filetim)/Mechanical. Tee (Threaded) 80-50 copé 1 50.00 € 50.00 €
3.10.12 Tee (Filetim) /IMechanical Tae.(THreaded) 100-50 copé 1 50.00 € 50.00 €
311 Pjeset Lidhese (Flletim)Threaded Fittings
3111 KrygezimiCross SOT(13) 60 copié 1 50:00 € 50.00 €
3.11.2 BrryliElbow -90* SDT-100' 25 copé 20 15,00 € 300.00 €
3.11.3 BrryliElbow - 90° SDT-100 32 copd 2 15.00 € 30.00 ‘€
31,4 BrrylElhow -92% SDT-100. 50 opé 4 15.00 € 60.00 €
3.11.5 Redukiues/Reducing Socket (SDT30) 25-20 copé 73 1500 € 1,095.00 €
3.11.6 Reducing Socket (SDT30) 32-25 copd 18 15.00 € 240.00 €
3.14.7 Reducing Sockat (SDT30) 40-32 Gopd 14 15.00 € 210.00 €
3.11.8 Reducing Socket (SDT30) 50-32 copé 2 15.00 € 30.00 €
3.11.9 Reduging Socket (SDT30) 50-40 copé B 15.00 € 120.00 €
311.10 Redukues Tee/ Reducing Tee (SDT53)  32-25 | copd 16 15,00 € 24000 €
34111 Redukues Tes/Reducing Tee (SDT53)  40-26 copé 18 15.00 € 270.00 €
3.11.12 Redukues Tes/Reducing Tee (SDT53)  50-25 copa '8 15.00 € 120.00. €
3.11.13 Redukues Tée/Reducing Tee (SDT53)  50-32 copé 2 15,00 € 30.00 -€
3.11.14 TEE/TEE (SDT12) 25 copé 18 15.00 € 270,00 €
3.14.15 TEE (SDT 12) 50 copé 2 15.00 € '30.00 €
3.14.18 Flat Seat UNION {SDT 59) 25. copd 2 15.00 € '30.00 €
31147 Flal Seat UNION (SDT 59} 50, copé 2 45.00 € 30,00 €
a11.48 Sistemi fiks pér mb&shietien € tubacionit sipas detajeve t& bashkanglitura Komple 1 15.00 € 15,00 €
31119 Bulona, dado dhe dihfuriga Komple 1 15.00 € 15.00 €
3.11.20 TEE (SOT 12) 55 ‘cops 2 15.00 € :30.00. €
31121 TEE {(SDT 12) 56 cop# 2 15.00 € -30.00 €
13.11.22 TEE(SDT12) 57 copé 2 15,00 € '30.00 €
Gjithse] POS 3 23,872.00 €
iZolimit & z8rit hd pérputhjs me EN 14366, & barabarté me 6db{A) me nj8 prurja 2is.
4.4 Rezistenc ndaj shkarkimeve me ndérprerje né temperatura deri né 95°C. Rezistencé e
larté ndaj goditjes né temperatura jashtézakonisht t& ashpra derl nd 20°C, Rezistencé ¢
larts kimike. Tubat vendosen sipas pérshkrimit téknik dhie vizatimevs,
4.1.1 @125 mm m 20.00 20.00 € 400:.00. €
4.1.2 2110 mm. m 40.00 20,00 € 800.00. €
443 @75 mm m 25,60 18.00 € 450:00 €
4,14 250 mm m 60,00 16.00 € 860.00 €
42 Furniziml-me material dhe montimi | barryiave (kthesave) t§ polipropilenit "K45™, sipas
b pershkrimit tekinlk dhe vizatimeve
4.2.1 @50 copé | 5500 15.00 € §25.00 €
4.2:2 75 copé 5.00 2000 € 100.00 €




4.2.3 2110 copé 26.00 22.00 € 5§72.00 €
Furniziml me matsrial dhe montimi ibérrylave (kthesave} té polipropilenit "Kg$0°”, sipas . ¥ i
4.3 pershikrimit teknik dhe vizatimeve 850 { ° copd | 26.00 a0re ik
44 Furnizimi me material dhe moditimi 1 "Y* dhe 2Y idh@seve,. nga polipropileni, sipas
- pershikrimit teknik dhe vizatimeve
4.4.1 Y 21125110 copé 1.00 1500 € 1500 €] |
4.4.2 Y @110-110 copé | 9.00 15.00 € 135.00 €
4.4.3 Y @110-50 copé 1.00 18.00 € 15.00 €
4.4.4 Y @75-50 copé | 23.00 15.00 € 345.00 €
4.4.5 Y 250-50 copé | 7.00 15.00 € 105.00 €
4.4.6 |2y @1i0-75 copé 3.00 15.00: € 45.00 €.
4,47 2¥ @110-110 copé 6.00 15.00 € '80.00 €
45 Furnizimi:me materfal dhe montimi | reduktuesit (tubit kalues 18 shkurtd), sipas
‘ pershkrimit teknik dhe vizatimeve
45,1 @125-110. copé 1.00 15.00 € 15.00 €
4.5.2 |@118-75 copé 3.00 15.00 € 2500 €| |
4.5.3 |@75-50 copé | 12.00 15.00 € 180.00 €
[Furnizimi, transporil. dhe montimi | pjesés kontrofluese-reviduese (d‘rain cleanout) me kapak .

48 drejtkéndésh, piesa kuntrollueﬁ&reﬁduese ‘DN110 mm. cope 3.00 15.00 € 4600 €
47 Material shpenzues. si ubriikant, tiplla me shufra te metalit, mbajtesa -per tuba ef, per neveja. | Kempl 4.00 15.40 € 1500 €
i te. funksionatizimit te- requift te rrietit te kanalizimit &t ) > e
48 Furnizimi, transporti dhe montimi § pjesas lidhese per lidhje me kokeén ventlluese @110 cops 2.00 15.80. € 30.00 €

Furniizimi, transporti dhe montimi i kokave ventiiuese. Kokat ventiluese duhet 18 jeng nga i ' ; e
48 niejti prodhues 1 fubave 1 kanalizimit 2110 : cips |20 S S 0E
. Furnizimi dhe monlimi | ujgmbledhésave ‘p&r banjo komplet me pjesét pérbérése ; sipas ) . >
410 pershirimit teknik dhe vxzjatimeve né projekt. ° copé 00 1500 € 150.00 €
e Furnizimi dhe montimi Fujémbledhésave ng:bodrum 30x30- komplet me. pjesét pérbérése, . . ! :
41 Ulgmbledhési nga materiali gizé me kiass & ngarkesés C250, DN75 : Ll &0 15.00 € 50.00-€
Furnizimi, transporti dhe ndértimi I pusetés-s& stacionit 18 pompave nga betoni hidroleknik, pér
412 fargim t& ujrave nga bedrumi dhe drenazhirmi. Puseta me dimensione sipas projektit; né ¢mim | Kompl 10 15.00 € 15.00 €
’ perfshihen pungt betonuese, armatura:si dhe kapaku prej gize me klasé & ngarkesés €250, et . T :
me dimensione 60x100cm. )
Furnizimi, ransporti:dhe montimi | setit # pompave, 1 kompletuar mé 2 Pompa zhylese, Panel
komandimi, kit instaffni, zinxhic ankorimi dhe- Galexhant Nivell, Pompat zhytese per largimin e
ujrave le ndcturalzeza me helike tip= ge te largoje minimumi mbetie te ngurta derl 30 mm
diameter, kompletuar me-sensor lageshtie ne trup per mbrojtje.nga diegia e pomipes, me kit
Instalirni me dalje DNSO per lidhjen me tubin e shkarkimit, gatexhant niveli per ujrat e 2eza me Kornipl
413 10:mi kabull, Zinxhir ankorimi. Pornpat e fidhep rie nje panel komandimi per monitorimin dhe ot 1.0 150.00 € 150,00 €
kontroflin e 2 pompave nepermjet. ga{exhanteve te nivelit. Q= 3.0 htlsec, H.-=20m; Tensioni 3 X |
400-415V; Rryina 3.8 A! Fugia P2=2.2kW; Lidhjet: Pompa DN50 Kit DN5D me lubin e
shkarkimit, Mbrotje Motorl: THERMAL SWITCH (mbrojtie termike) Sensor lageshtie brenda
irupit te pompes: Po.: Malerialt ; EN 5.1301 EN-GUL-250 Kiasa e mbyljes JEC34-
5):1P68
Gjithsej POS 4 6,320.00 €
5.1 prizé-e zg;erimlt Temperatura e Instaimit, <20 deri ng 40 *C, Temperatura e pérhershme [
: aphklmlt 8 ngarkesés 20 deri né& 80 °C, Rezistencé kimike , 95 % e 1§ gjitha alkaleve
standarde, acideve dhe kimikateve.
5.1.1 Tub PE-HD @56 m 15.0 65.00 € 975.00 €
5.1.2 Tub PE-HD @75 m 20.0 75.00 € 1,500.00 €
5:1.3 Tub PE-HD 290 m 35.0 85.00 € 2,975.00 €
5.1.4 Tub PE-HD @160 m 5.0 120.00 € 600:00 €
5.2 Furnizimi'me material dhé montimi t berrylave (kthesave) PE HD "K45°, sipas
) pershkrimit teknik ghe vizatimeve
521 Kihesg 45" PE-HD @56 copé 8.0 15.00 € 135.00 €
5.2.2 Kithesé 45° PE-HD @90 ‘copé 13.0 15.00 € 1985.00. €
5.3 Furniziml me materlal dhe montimi | lidh#seve-elektrofuzive, sipas pershirimit teknik
’ dhe Vizatimeve.
5.3.1 Lidhéseve eiekirofuzive PE-HD 256 copé | 10.0 3500 € 350:00 €
5.3.2 Lidh#seve elekirofuzivé PE-HD @75 copé 6.0 35.00 € 210,00 €
5.3.3 Lidhéseve glekirofuzive PE-HD @90 copé 11.0 35.00 € 385.00 €
5.3.4 Lidhéseve eleklrofuzive PE-HD @110 copé 1.0 35.00 € 35.00 €
5.3.5 Lidhéseve elekirofuzive. PE-HD 2160 copg | 1.0 35.00 € 35.00 €
Y Furnizimi me maleral dhe monilimi i lidh#ises s& gjaté PE HD, sipas pershkrimit teknik dhe ) ; . o
55 uizatimeve. Lidhése e gjate PE-HD @75 copd. | 40 LI 16000 €




55 :Furnizimi me‘.,m_aterial dhe montimi i Y lidhéseve, nga polipropileni, sipas pershkrimit
N teknlk dhe vizatimeve
5.5.1 Lidhgse Y: @90/56 copé 2.0 35.00 € 70.00 €
5.5.2 Lidh#se Y; @90/56 copé. 1.0 35.00 € 35.00 €
56 Furnizimi me materlal dhe montimi | reduktuesit PE-HD (tubit kalues 16 shkurté), sipas
o pershkrimit teknik dhe vizatimeve-
5.8.1 Redukiues PE-HD @75/56 copé: 1.0 45.00 € 45,00 €
5.8.2 Reduldues PE-HD @110/9C _copé 1.0 §5.00 € 5500 €
56.3 Redukiues PE-HD @160/110 copé: 1.0. 68,00 € 85.00 €
5.6.4 Redukiues PE-HD 980/75 copé 1.0 75.00 € 7500 €
5.6.5 Redukives PE-HD @90/56 Copé 1.0 86.00 € 85.00 €
57 Furnizimi me materfal dhe montimi - mbajtésit t& tubit, fiksimin e'tubave né tavane.
s Mmbajtés | zinkuar
5.7.1 Elekiro trak @56 copd. | 7.000 35.00 € 245.00 €
5.7.2 Elekbro trak @75 copd: 1.00 45,00 € 45.00 €
5.7.3 Elekiro trak @90 cops | 16.00 55,00 € 880.60 €
5.7.4 Mbaijtés '(Kliapé] me fileté @56-M10 copé 1,00 35.00. € 35.00 €
5,7.5 Mbéjtes (Kltapg) me filete @90 - M10; G 3/4" copé | 2700 45.00 € 1,215.00 €
5.7.5 Mbaijtés | lubave PE-HD $906-M10 copé 1,00 55,00 € 556,00 €
571.7 Mbaijtés | fubave PE-HD @75 -M10 cop& | 13.00 45.00. € 585.00 '€
5.7.8 Mbajtés ifubave PE-HD &556 -1/2. copé 1.00 45,00 € 45.00 €
57.9 Mbajl#s | lubave PE-HD B75-1/2 cops | 6.00 45.00 € 270.00 €
5.7.10 Mbajtés i lubave | gjate PE-HD 292 cops | 18.00 45.00 € 810.00 €
5.8 Furnizimi me material dhe montimi | elementeve fiksuase
5.8.1 Pjaté mbejtése PE-HD MB/M10 copé | 23.00 '35.00 € 805.00 €
5.8.2 Pjat& mbajtéise PE-HD G-1/2" cops | 28.00 36.00.€ 980.06 €
5.8.3 Pjate mbajtése PE-HD G-3/4" copé | 27.00 35.00 € 945.00 €
584 Lidh&se pér binaré copé 6.00 -35.00- € 210.00 €
5.8.5 Profil m' 156.00 .35.00 € 525.00 €
586 Fix.- Element idhés. copé. | 2.00 35.00 € 70.00 €
5.8.7 Mbajtsse Fix copg’| 32,00 35:00- € 1,120.00 €
59 Furnizimi me:material dhe montiini i ujSmbledhsave sifonik me élementin pér nxemje
594 Ujgmbledhés sifonik veriikal 25 Lis copé 4,00 4500 € 180.00 €
582 Kabell p&r nxehmje230V; 11:2W copé | 4.00 45.00 € 180.00 €
510 Furnizimi me material, lzoliml dhe montimt | pleséve tjera shiesd |
5.10.1 1zolues Flubave armaflex: m? 30.00 12.00- € 360.00 €
5.10.2 Tela plastike pér lidhje {Stega) cop& | 10.00 20.00 € 200.00 €
5.10:3 Shuifra 1/2" copd | 2.00 2000 € 40.00 €
5.10.4 Shufra M10 copg | 3.00 2000 € 60.00 €
5.10.5. Shufra 3/4" ‘Cope; 1.00 2000 € 20.00 €
5.10.8. Shufra M8 copé | 10.00 20.00- € 200.00 €
-8.10.7 Buiona copé | 100.00 10.08 € 1,000.00 €
-5,10.8 Tiplia metalike M8 capé 50.00 10.00 € -500.00 €
.5.40.9 Tiplia metalike M10 cop& | 60.00 10:00 € 600.00 €
Fumiziml, transporti dhe montimi I-ujembledhesit shiritor. kanall nga materiali parbérie polimer
beioni ndérsa grila nga giza me Kas# 1 ngarkesés B125 S:steml duhet {4 jetd F markuar CE , N Py
kL dhe UKGA dhegplotér;glsh% né pérputhie me BS EN 1433:2003,  certfliar ré Kasén e m | 860 R0 e 325.00 €
nijarkesds B126 sic p&reakiohet né BS EN 1433:2002.
5.12 Testinii | rrjelit te kanalizimit keme| 400 50000 € 500.00 €
Gjithse] POS § 21,010.00 £
6.1 wc
Furnizimi transporl dhe montimi | moduilt te tualetit me cisterne Octa Il 8 cmiadesia e
6.1.1 mondirmit 1120 mm. Cislerna Ccta 1.8 ém me flush pllake, & pe omim perfshlhen te gjltha copé 150 280,00 € '3,750.00 €
piését e nevoishirie per funksionalitetin e WC.
Furaizimi, transporti dhe instalimi i konstruksionit pér sistemet € mbéshtetéses 1& krahut..
Keristruksion] metalik par sistefmet mbéshietdse 18 krahuit p&r instalin né muret'd profilit DA
. ose si element: para-murt. - .
L Njgsia e montuzr parapsakisht, e pérbéré nga: copé g 500.00€ 1,000.00 ‘€
Kornizé monliini velg-mbéshtetése, € veshurme plutur; Panél drurl | papérshkuesh&m nga
ull, me shumé ndjitie; Matertale montimi pér-fiksim né& njeé mur 1€ profilit UA
Furnizimi transporli-dhe montimi{ klosetés (WC) ngjyra 00 Bardhé Alpin, Pérmasat 360 x 480 o
‘8.1.3 mm; Fuinizimi duhet 18 parfshije copé:litart per reduktimin @ zhurmigs, Fiksim pér bidetté'dhe | copé& | 130 150.00 € 1,950.00 -€
tualet t& montuat n mur & 12 X180, kapaku.




Fumizimi transporti dhe montimi 1 kiosetes (WC) p&r persona e nevoja t& veganta, ngjyra 00
Bardh# Alpiry, Fuenizimi duhet 18 p&rishijé cop ltari pér reduktimin e zhumés, Fiksim per
bidet t& dhe tuale! 1& moniuar né mur @ 12 x 180, kapaku Dimensionet dhe materiali sipas
prshirmit teknik dhe vizatimeve.

cop’

2.0

450.00 €

900,00 €

6:1.5

Furnizimi transperti dhe montimi | Tubit fleksibil 1/2, 3/8 50cm, sipas pérshkrimit teknik

copé

15.0

15.00€

225.00 €

6.1.8

Fumizimi transporti éhe montimi | Valvules kéndore. (Ekvenil), sipas pérshkrimit teknik

copé

15.0

15.00 €

22800 €

8.1.7

Furnizimi fransporti dhe montimi | mbajtéses p&r let8r higienike, sipas pérshkiimif ieknik

cope

15.0

35.00€

-8265:00 €

6.1.8

Furnizim-transporli dhe vendosja e shportés s8 mbeturinave 5 Litra, sipas parshirimit telinik

copé

15.0.

35.00€

525.00 €

6.1.9

Fumizimf transporti ¢he vendosja e brushés pér pastiim t& WC, sipas pérshkrimit teknik

copg

15.0

36.00-€.

525.00 €

6.1.10

Furnizmi, transport! dhie monlimi I mbéshtetéses pér montim né profilin pér sistemet
mbéshietése pér personat me nevola & vecanta (GRAB BAR), Sipas psrshkrimit teknik

copé

2.0

200.00 €

400.00 €

6.2

Lavaman

€

6.2.1

Fumniziri iransporti dhe montimi i lavarmanit me vendosje brenda Konstruksionit/dollapit. N&
;mim périshihet konstruksioni metalik -pérvendosijen e lavamandéve. Lavamani duhet 16 Jeté |
iualitetit t& larte, me sipériage té-shkaigyer pér mirdmbaijtje 18 lehté. Lavamani sipas

copé

15.0

250.00 €

3,750.00 €

pérshikrimiit teknitk dhe vizatiraéve.

622

Furnizimi, iransporif dhe montimi | Lavamanit pér persona me nevoja 16 veganta. Lavaman
nga materiali qeramike, ngjyra.e bardhé alpine 00, me montimi; inkasirim né mur,
Komporientét / Aksesorit:

-Pa opslon 18 kapérderdhjes.

-Mbéshietje ngritése nga geliku inox

-Mbéshtetie e fiksuar e rreguilim paraprak

N# gmim pérfshinet sifoni dhe bateria (rubineti) par 1jé 18 flohtd dhe 18 nxehts

cops

2.0

450.00€

900.00 €

6:2.3

Furnizimi transperti dhe moatimi i rubinet@s, rubinela duhet té keté projeksiorn 108 mm me ligj

t& rmjedhfes normale. Rriedhjs maksimale né 3 bar té jeté & lmin.

Kufizimi | temperaturss i freguliuesti#m

-l pérsh(atshém pérngrohés uji me rrjedhje & vazhdueshme:

-Set ! argimit te-mbeturinave G 1%

-Matariail i sefit Le mbelurinave smtetike
~Lloi I i i - DS

copé

15.0

45.00€

675.00 €

6.2.4

Furnizimi !fanspom dhe: mantimi i sifonit 1& kromiit, me’hapje & pastrimil me mbyllie unazore,
rozet® mesingu me unazé. méshqitése. Sifoni nga materiali mesingut me sipériage € kromit

cops

37.0

25,00.€

42500 €

625

Furnizimi transporti dhe montimi | dispenserit & shkumés sé sapunit me montim né mur,
Dispenser shkume sapuni 12,5x27x11.8 cm abs, sipas pérshisimit teknik dhe-vizatimeve

capé

17.0

25.00€

426,00 €

8.2.6

Furnizifal; transporil dhe miontimi 1'valvutave kéndore: (skvent) me. sile,
Materiali: Mesing, né pérputhje me rregulloret giermane t& ufit 12 pijshem
-Filtér (rriete: 250 ym)

Rozelé shiytése & 54 mm

Slperfagja: Krom

Lidhjet: DN 15 G1/2 AG

Dalja:DN 10.G 38 AG

Certifikatat: P-IX 198/1A, ACS, WRAS

cops

15.00€

510.00 €

6.2.7

Klasa e zedt: i
Furnizimi; transpurtl dhe montimi { pasqyreve, @60em

copé

17.0

65.00€

1,106.00 €

8.3

Komplet Instalimi | Pisuarit

6.3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi | konstruksionit te: pisuarit me gleresi:50cm, gjatesi 112cm
dhe rasheslocm

Lidhja R 1/2"

Dy mbéshiet&se kémbash 12 rreguliueshme pér projeksions dyshemeje pre} 0:200 mm
Thelissia e instalimit 75 mm
Dy bulona mbajtése M 8

Pr

COpE.

7.0:

150.00€

1,050.00 €

ofil fiksues i€ rrequllueshém vazhdimisht
Furnizimi, ranspoddi dhe montimi | pisuaréve mekanizmi i hyrjes s& ujit 1/2" pér pisuar me
furnizim mbrapa duke. perishiré siforiiri horizontal @50mm pér shicarkim, 18 fshehur, ngjyra 00
Alpin‘e bardhé 20 (lustér geramike antibakleriale) né gmim p&rfshihen edhe ndaréset né mes:
pisuaréve nga geramika me dimensiore 705 x 400 mm, ngjyra e bardhé alpin 00 sidhe t8
glitha slementet p&rfunksionalizim, si bulenat pér fiksim etj, sipas pérshkrimit teknik dhe
vizalimeve

-copd’

7.0

3500€

245.00 €

6.3.3

Furnizimi; transpori dhie montimi. | ndar8seve né mes pisuarve nga geramika me dimensione

705 x-400 m. najyra & bardhé alpin 00.

cope

7.0

150.00°€

1,050.00 €

Gjithsej POS.6

20,160.00 €

ol

DHTIA T IERA P AL

7.4

Punit pér ndértimin e pusit

7.4

Hapja‘e pusit me makineri dhe nderlimi | ti me  tub betoni @1000mm, deri né theflési 20m. N&

¢miin p&rishibet hapja dhe vendosia e tubave 18 bélonit né hapje:

85.00€

1,800.00 €




71.2 :;;trértgi ; ;:e:mt menjéhers gjaté hapjes sé pusit dhe largimi | dheut der né deponi deri ng me 19 35.00€ 665.00 €
713 Fumnizimi.dhe vendosja e zhavorit t lumit rrett pusit. m 3.5 35.00 € 122.50 €
744 :;;ggi;ﬁusn me-ang 12 pompés deri né largimin ¢ sendimenteve dhe vajrave 1& mbetura Kc:;pl 1 950.00.€ 350.00 €
Furnizimi, transporti dhe mentimi | materialit pér realizémin e pusetés eksploatuese afér pusit. Kamgi
718 N& gmim périshinen & gfitha pungt e befon armes, plesét-fazonike, ena.ekspanduese, kabilo; at 1 350.00 € 350.00 €
sipas p&rshkrimit teknik dhe vizatimeve n& projekt,
. Testimi | pusit- me:tri ulje (& nivellt né pus pa ndérprerje n& kohzgiatje prej 48 oré me pécciellle | Kompl g ]
716 pérmanente té osiciimit t& nivelt 1 it né puss ot ! 360.00-€ 350.00 £
7.2 Punét montuese
Furnizimi, transporti dhe montimi | elektro vaivulave zonafe me rregullator te fluksit duke
7.24 perfshirg rregullatorin e presionit, Gama e funksionimit prej 4.0 deri 10.3 bar, prutje 4.17 deri copé 2 200.00 € 400.00 €
125 Ifmin, komplet sipas pershisimit teknik dhe.detaleve
Fumizimi, transporfi dhe montimi | panelit t& konirollit kryesor, paneli me kontrolf qéndror 1Q4,
sistem the 2 tela {2-Wire). Koniroliuesi gendror duhet & mbeshlet 240 stacione, 40 programe, | . :
722 10.sensore riedhieje dhe 8.serisore mofl. Koha e stacionit 0 min deri 96 ore, niveli| coppt 1 200.00€ 200,00 €
programimit global mujor sezonal, sipas pérshkimit teknik dhe vizatimeve né projekt:
7.2.3 Blerja dhe montimi | senzorit. per shi ne menyre automatike per nderprerje te ufities cop 1 200.00.€ 200.00 €
Furnizimi transporfi dhe montimi | tubit XFS me-viimia @18mm, distanca ne mes emituesve
7.2.4 duhet te Jeté 61cm, norma e emituésit 3.4 fiter pér oré; Slpas pérshkrimit teknik-dhe m 270 2.00- € 540,00 €
vizatimave né projekt.
Furnizimi, transporti dhe mantiml 1 tubave t& furnizimit me: ujé pér prdorim néntoké,
73 HDPE 100, pér ujitje. N& ¢milm Hogariten edhe lidhéset, kthesat, T pjesét, pér realizimin
’ e rrjetit shpérndards sl dhe reallzimin e kolektoréve nd hyrle dhe da lje t8 zonave ujitése
rite sistem pika - pika sipas pérshkrimit teknik dhe vizatimeve
7.31 HDPE 100; PN-16:bar; §20 m 50.00 15.00 € 750,00 €
7.3.2 HOPE 100; PN-16 bar; @25 m 50,00 15.00 € 750.00 €
Fumizimi transperti dhie montimi | pompés zhyléses pér fitie nga pusi. Pompa duhet te jefe
nga materiali | glikut inox AiSI 304 sipas EN 1430, diametri pompés duhet te jeté 74mm me ) )
7.4 madhest & lidhjes DNS2, fugia e pompes 1.55 KW; pompa e kapacitét Q= 0.5 Vs dhe'laitesi | copé 1 150.00°€ 150.00 €
dérgimi 60m. N& gmim pérfshihen valvolat njekatiore, zinihiri pér térhegie 18 pompés. Pormpa
sipas pershkrimit teknik
7.5 Testimi'} rrjetit dhe pastrimi, sipas pérshkrimit teknik. Komple 1 £0.00 € 50,00 €
Gjithsej POS 7 6,777.50 €
Rekapitulim C « INSTALIMET HIDROTEKNIKE
1 | PUNET NDERTIMORE 16,914.20 €
2 | INSTALIMET E UJESJIELLESIT 10,441.00 €
3 [ INSTALIMET E MBROJTJES NGA ZJARRI 23,672.00 €
4 | INSTALIMET E KANALIZIMIT 6,320.00 €
5 | INSTALIMET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK 21,010.00 €
6 | PAJISJET SANITARE 20,160.00- €
7 | UNTJA 8,777.50 €
[ GJUTHSEJ G| 1085,294.70 €
RIKAPITULIM
A |PUNET PERGADITORE DHE RREGULLIMIT TE JASHTEM £ 88,759.00
B |PUNET NDERTIMORE € 1,058,583.20
C  |PUNET FINALE € 798,488.38
D [INSTALIMET ELEKTRIKE € 343,601.00
E [INSTALIMET MAKINERIKE € 504,238.00
F  |INSTALIMET HIDROTEKNIKE € 105,294.70




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 616-24-9810-5-1-1
Titulli i kontratés: ''76 Ndértimi i Qendrés pér Puné Sociale"

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& flesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 "76 Ndértimi i Qendrés pér Puné Sociale"

3. Cmimi total i tenderit &shté:
2,898,964.28 EUR
10 crriniin & tenderit né fialé Euro]

Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

)

Dhe né fjalé [,

Nr. Nén-kriteri Koeficient Pérgjigje EO
1 Cmimi mé i ulét 0.70 2,898,964.28
2 Afati me i gjate i Periudhés 0.30 5 Vite
Garantuese 5 vite min deri ne
max 10 vite

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé& prej ose muaj: ose dite: 100 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé€ siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé k&té kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé g& nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmaé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhé&zime pér secilin anétar dhe né& emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke p&rfshiré edhe pagesat, &sht& pérgjegjésia e partnerit

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén k&te.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

kryesor, dhe se t& gjith& partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang té obliguar t& mbeten
né& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me géllim né két& konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés s&
kontratés g& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés q& do
té
nénkontraktohet

(%)
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& ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company £.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 132008

pér KUVEND! | KOMUNES SE PRISHTINES
( Emri i "Autoritetit Kontraktues” )
Né emér té LIMIT PROJECT SH.P.K.& Rinesa SH.P K & Delta CCD SH.P K
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekanomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: "76 Ndértimi i Qendrés pér Puné Sociale"
Nr. prokurimit: 616-24-9810-5-1-1 , Nr. brendshém: 616-24-200-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 37,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né& vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti té fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé viefshmérisé sé tenderit té& pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu 8shté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Q& té depozitoi siguriné e ekzekutimit t& specifikuar né dosje té tenderit
o Té plotesojé té gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé si¢ éshté pércaktuar né

dosjen e tenderit
Te lidhé kontraté gé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumeén e limituar prej 37,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlen& 120 dité kalendarike prej 14.10.2024 deri mé 11.02.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

/

Ky garancion\n‘énshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

K3® ELSIG” Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 133953

Pér KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" }
N& emér té LIMIT PROJECT SH.P.K. & DELTA - CCD ” SH.P.K & Rinesa SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: 76 Ndértimi i Qendrés pér Puné Sociale"
Nr. prokurimit: 616-24-9810-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t’i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 289,896.43€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t&€ médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka dé&shtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 289,896.43€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 25.11.2024 deri mé 25.11.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data lé&shimit: 25.11.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

— 'J/
G

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS” ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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POLICA PER SIGURIM TE PERGJEGJESISE
PUBLIC LIABILITY INSURANCE

(o

Publike

Nr Polices: 4093

I siguruari/ Insured: LIMITPROJECT SH.P.K.& DELTA - CCD SH.P.K.& Rinesa SH.P.K.,, Hyzri Talla, Qendra Tregtare, p.n,,
Pérfituesi/ Beneficiary: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, Prishtine

Lioji i Veprimtaris&/ Professional activity: *76 Ndértimi | Qendrés pér Puné Sociale”

Periudha Sigurimit/ Period of Insurance: Prej/ From 05.12.2024 Deri/ To 05.12.2025 Ora/ Hour 13:14:25
Siguruesi dhe i Siguruari me vulinet 18 lire, t& barabarté dhe me mirébesim kontraktojné kéts lloj sigurimi. Insurer and Insured voluntarily,
with goodwill and equally agreed to contract this type of insurance.

Sipas ofertés & paragitur nga i Siguruari dhe kushteve té sigurimit t& pergjegjésisé publike nga veprimtaria: siguruesi siguron pergjegjésiné
ligjore té siguruarit pér démet ndaj pales sé tretd. Vetém nése éshté shénuar ne tabeldn e mbulesés sigurues dhe &shtd paguar premi pér
rreziqe e laricekura. Based on Insured request, and according as well as requirements for professional liability insurance the insurers cover
insured's third party legal liability as contracted.

Rreziget e siguruara: pergjegjésia publike pér gabime / 18shime q& mund t& béhen gjaté aktivitetit t& kryerjes sé veprimtarisé publike e si
pascjé e tyre mund té jeté: vdekja, l&ndimi i trupit apo shendetit, demtimi apo humbja e pronés , humbja financiare té pales sé treté. Insured
risks: Professional liability for mistakes / errors possible during insured professional practice that may result in: bodily injury, health
damages, damage or loss of the third party property, and/or financial loss of the third party. Only if it is noted in the table of insurance cover
and the premium has been paid for the aforementioned risks. Rreziget e perjashtuara: démet e shkaktuara si pasojé e pérdorimit: qéllimi i
keqg, t& materieve radioaktive, mjeteve motorike qé i nenéshtrohen sigurimeve & detyrueshme, ndotjés sé ajrit, ssmundjeve publike, nga
produktete me t& meta, démet g8 ndodhin né bashkési familjare t& ngushts. Exceptions: The insurers will not be liable in respect of:
damages caused as a result of usage; bad intentions, radioactivity, mator vehicles that are subject of TPL ,air pollution, professional illness,
technological omits and/or malfunctions, damages caused within closa family circle.-

! Shumat e Sigurimit

Lloji i mbulesés siguruese Sum Insured Premla TVSH Totall

Type of insurance cover Pérgjithshém Pér njé rast Premium VAT Total
Aggregate Single event

Per persan — vdekja dhe lendimet trupore
o ,‘je e B W Bodily Inj uryp 70,000.00 3,000.00 60.00 10.80 70.80
Pér gjérat personale — For personal effects 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pér démet né prone — Property loss or damage 30,000.00 2,000.00 40.00 7.20 47.20
Humbja Financiare — Financial loss 0.00 0.00 0.00: 0.00 0.00
ler person dhe proné / For person ang-Property 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0SS
TOTAL 100,000.00 5,000.00 100.00, 18.00 118.00

Pjesa e zbritshime per demtime/tendim, per ¢do dhe secilen kerkese(demshpeiblim), per person 10.00%, minimale 1,000.00€,
Deductable for bodily injury for each an8 every case (compensation) for parson 10.00%, minimum 1,000.00€.

Pjesa e zbritshme per deme materiale,per ¢do dhe secilen kerkese(demshperblim), 10.00%, minimale 1,000.00€.

Deductible for property loss or damage for each and every case (compensation) 10.00% minimum 1,000.00€

Primi paguhet menjéheré. Gjithsej 118.00€ The Premium Is paidWmimediately. Total 118.00€

Mos pagesa e primit, rezultan automatikisht humbje te mbtileses siguruese. This insurance cover is considered
automaticallyinvalid in case of nonpayment of insurance premium. Ne raste kur primi i sigurimit behet me kiste, piese
perberse e palices eshte marreveshtja me shkrim ge percakton vieren e kistit dhe afatet e pageses. In case of
payment with installments, part of this policy, is written agreement with defined amount of instaliments and date of
payments. Uné Pérfagésuesi i LIMITPROJECT SH.P.K.& DELTA - CCD SH.P.K.& Rinesa SH.P.K., pasi i lexova me
vemendje dhe i kuptova kushtet e basfkengjitura te kesaj Kontrate Sigurimi deklaroj se pajtohem me to dhe te
dhenat e kesaj police dhe po nenshkruaj konform vulinetit te lire dhe te plote. \We legal representative of LULZIM
ZARAJ declare that | have read understood and voluntarily agreed with insurance terms and conditions of this
insurance poiicy.

on 05i12'2024 13:14 LIMITPRQJECT SH.P.K.& DELTA - CCD SH.P.K.& Rinasa SHP.K.,

ro




